




Na temelju ĉlanka 35. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi (N.N. br. 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – proĉišćeni tekst,  137/15 i 123/17) 

i ĉlanka 29. Statuta Općine Pakoštane  („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ 02/09, 3/09, 2/13, 

1/14 i 2/18) Općinsko vijeće Općine Pakoštane,  na svojoj 11. sjednici održanoj 18. ožujka  

2019. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti na provedbu ulaganja '' Izgradnja sakralnog objekta - mrtvačnica 

u naselju Vrana'' 

 

 

 

Ĉlanak 1. 

  

Ovom Odlukom daje se suglasnost za provedbu ulaganja ''Izgradnja sakralnog objekta-

mrtvaĉnica u naselju Vrana '' na podruĉju jedinice lokalne samouprave- općine Pakoštane. U 

sklopu ovog ulaganja predviĊena je izgradnja i opremanje mrtvaĉnice na postojećem mjesnom 

groblju u naselju Vrana.  

 

 Ĉlanak 2. 

 

Općina Pakoštane će ulaganje iz Ĉlanka 1. ove Odluke prijaviti na natjeĉaj unutar mjere 8 

''Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili širenje lokalnih temeljnih usluga'' LRS LAG-a ''Laura''. 

 

Ĉlanak 3.  

 

Sastavni dio ove Odluke je prilog Opis projekta.  

 

Ĉlanak 4. 

 

Ovom Odlukom ovlašćuje se Općinski naĉelnik Općine Pakoštane na provedbu ove Odluke. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a ista će se objaviti u „Službenom glasniku 

Općine Pakoštane“.  
 

 

Klasa: 021-05/19-01/09 

Ur.broj: 2198/18-02-01/01-19-01 

Pakoštane, 18. ožujka 2019. godine 

 

                                                    OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

Predsjednik 

Općinskog vijeća 

Slavko Maksan 
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Na članka 29.  Statuta Općine Pakoštane (Službeni glasnik Općine Pakoštane broj 2/09, 3/09, 

2/13, 2/13, 1/14 i 2/18), u svezi članka  20. te članka 36. Zakona o održivom gospodarenju 

otpadom (Nar. nov., br. 94/13, 73/17 i 14/19),  Općinsko vijeće Općine Pakoštane, na 

nastavku svoje 11. sjednice održane 28. lipnja 2019. godine, donijelo je  

 

 

ODLUKU  

  o prihvaćanju 
Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Pakoštane u 2018. godini  

i  

Izvješća o  provedbi mjera gospodarenja otpadom Općine Pakoštane za 2018. godinu  

te  

PlanA provedbe mjera gospodarenja otpadom za 2019. godinu  

 

 

I. 
 Općinsko vijeće Općine Pakoštane prihvaća Izvješće Općinskog načelnika Općine Pakoštane o 

provedbi Plana  gospodarenja otpadom Općine Pakoštane u 2018. godini i Izvješća o  provedbi mjera 

gospodarenja otpadom Općine Pakoštane za 2018. godinu te Plana provedbe mjera gospodarenja  

otpadom za 2019. godinu, koji čine sastavni dio ove Odluke.  

 

II.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Pakoštane.  

 

KLASA: 021-05/19-01/10 

URBROJ: 2198/18-02-01/01-19-02 

Pakoštane, 28. lipnja  2019. godine  

              OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE

                                                   Predsjednik  

        Slavko Maksan  
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 Na temelju članka 20. i članka  36. st. 9.   Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 

novine“ broj 94/13, 73/17 i 14/19) u daljnjem tekstu: Zakon)  i članka 43. Statuta Općine Pakoštane  

(„Službeni glasnik Općine Pakoštane“ br 2/09, 3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), Općinski načelnik Općine 

Pakoštane, dana  29. ožujka 2019. godine podnosi Općinskom vijeću Općine Pakoštane,  

 

 

IZVJEŠĆE  

o provedbi Plana  gospodarenja otpadom Općine Pakoštane u  2018. godini  

i  

IZVJEŠĆE  

o provedbi mjera gospodarenja otpadom Općine Pakoštane za 2018. godinu  

te  

PLAN  provedbe mjera gospodarenja otpadom za 2019. godinu  

 

I. UVOD 

 Temeljem članka 36. stavka 9. Zakona o održivom gospodarenju otpadom, ("Narodne novine" 

broj: 94/13 i 73/17), izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave dužno je izvješće o lokacijama i 

količinama odbačenog otpada, troškovima uklanjanja odbačenog otpada i provedbi mjera podnijeti 

predstavničkom tijelu te jedinice do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu. 

  

Općinsko vijeće Općine  Pakoštane na svojoj 04. sjednici održanoj  26.03.2018. godine 

- donijelo je: 

1) PLAN  gospodarenja otpadom na podruĉju Općine Pakoštane za razdoblja 2017.-2022. 

godine, dalje u tekstu: Plan gospodarenja otpadom,  koji je objavljen u „Službenom glasniku 

Općine Pakoštane“ broj 1/2018 te na web stranici Općine Pakoštane www.opcina-pakostane.hr , a  

koji ima   ključnu ulogu u uspostavi održivog gospodarenja otpadom na području Općine Pakoštane;   

- prihvatilo je  

 2) IZVJEŠĆE  Općinskog naĉelnika  o provedbi mjera gospodarenja otpadom na području Općine 

Pakoštane za 2017. godinu  i    Izvješće Općinskog načelnika o lokacijama i količinama odbačenog 

otpada te troškovima uklanjanja odbačenog otpada na području Općine Pakoštane u 2017. godini:  

-  donijelo je  

3) ODLUKU o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada  

 

II. Izvješće o provedbi Plana  gospodarenja otpadom Općine Pakoštane u  2018. godini 

 - postojeće stanje (sustav prikupljanja komunalnog otpada na podruĉju Općine 

Pakoštane)  

 Na području Općine Pakoštane, prikupljanje, odvoz i zbrinjavanje komunalnog otpada obavlja 

prijevoznički obrt Loši iz Pakoštana. 

 Loši prijevoznički obrt raspolaže privremenim skladištem koje se nalazi u poduzetničkoj zoni 

Pakoštane, na privremeno skladištenje do predaje ovlaštenom oporabitelju. Trenutno obrt Loši 

raspolaže odgovarajućim sustavom transportnih jedinica za sakupljanje i prijevoz otpada do 

odlagališta, a koji je prilagođen uspostavljenom sustavu prikupljanja putem postavljenih posuda i 

spremnika (kontejnera). Neopasni komunalni otpad sakuplja se pomoću 6 teretnih  vozila.  Kriterij 

obračuna količine otpada i naplate je prema količini/volumenu, a jedinične cijene  tj. cjenik usluge 

objavljen je na Internet stranici Općine Pakoštane www.opcina-pakostane. hr.  
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Odlaganje otpada 

S područja Općine Pakoštane otpad se odvozi tj. odlaže na odlagalište Baštijunski Brig koje se nalazi 

na administrativnom području Grada Biograda na Moru, a kojim upravlja tvrtka Bošana d.o.o. iz 

Biograda na Moru. 

Odlagalište je rasprostranjeno na površini od 7,6 ha. Otpad se odlaže već od 1962. godine i to većinom 

komunalni, a manjim dijelom građevinski i krupni (glomazni) komunalni otpad. Osim s područja 

Općine Pakoštane na navedenom odlagalištu odlaže se i otpad s područja Grada Biograda na Moru, 

općina Sv. Filip i Jakov te Pašman. U prosjeku se godišnje na odlagalište doveze oko 11.000 t otpada.  

 

U ovom izvješću daje se pregled količina miješanog komunalnog otpada i izdvojenog sa podruĉja 

Općine Pakoštane u posljednjih tri godine kako slijedi:  

2016 godina :  ključni broj 20 03 01 - miješani komunalni otpad = 1550 tona   

                      ključni broj 15 01 01 - papir.i kart.amb.               =  9,30 tona                          

                         ključni broj 15 01 02 - plastična ambalaža        = 0,42tona   

              ključni broj 15 01 07 - staklena ambalaža         = 2,86 tona 

                         ključni broj 20 01 39 - plastika                          = 3,86 tona 

                         ključni broj 17 04 05 - željezo i čelik                = 17,06 tona     

 

2017 godina : ključni broj 20 03 01 - miješani kom.otpad            = 1464 tona   

                       ključni broj 15 01 01 - pap.i kart.ambalaža              = 2,24 tona 

                       ključni broj 15 01 07 - staklena ambalaža             =   6,17 tona   

                       ključni broj 17 04 05 - željezo i čelik                     =  20,08 tona 

                       ključni broj 20 01 39 - plastika                             =  1,43 tona 

2018 godina: ključni broj 20 03 01 -  miješani kom.otpad             = 1409,10 tona 

                       ključni broj 17 04 05 - željezo i čelik                      = 13,08 tona     

Sustav prikupljanja komunalnog otpada dijeli se na: 

-sustav prikupljanja komunalnog otpada iz kućanstva, 

-sustav prikupljanja komunalnog otpada koji je po prirodi i sastavu sličan otpadu iz kućanstva, 

-sustav prikupljanja glomaznog otpada,  

-sustav prikupljanja posebnih kategorija otpada. 

 

Sustav prikupljanja miješanog komunalnog otpad (MKO) – miješani komunalni otpad sakuplja se u 

spremnicima zapremine 120 l zelene boje i spremnicima (kontejnerima) 1100 l. 

Svako domaćinstvo posjeduje spremnik od 120 l, a gospodarski subjekti od 120 l ili 1100 l.  

Općina Pakoštane dala je na korištenje 800 spremnika od 120 l za sakupljanje papira. 

Mogu se uz spremnike (za višak otpada) koristiti i vreće sa logotipom LOŠI.  

Na području Općine Pakoštane (naselja Pakoštane, Drage, Vrana, Vrgada) raspoređeno je ukupno 1 

602 spremnika u vlasništvu domaćinstava: stalna domaćinstva – 757 i vikendaši – 845 spremnika. 

Stalnim pravnim osobama koje djeluju na području Općine dodijeljeno je 34 spremnika zapremine 120 

l, a sezonskim pravnim osobama 29 zapremine 120 l. Osim toga, dodijeljeni su spremnici zapremine 

1100 l i to 11 spremnika stalnim pravnim osobama i 13 spremnika odmaralištima (sezonska). Naselje 

Vrgada kojem je dodijeljeno 14 spremnika od 1100 l nije navedeno iz razloga što 95 stalnih 

domaćinstava i 84 vikendaša koriste iste spremnike. 

 

Postojeći način postupanja s komunalnim otpadom na području Općine Pakoštane još uvijek nije u 

potpunosti u skladu s odredbama ZoOGO i PGO RH te Planom gospodarenja otpadom te usklađen sa 

Odlukom o načinu pružanja javnih sluga prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 

komunalnog otpada na području Općine Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ broj 1/2018 
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i 2/2018),  te  je svakako potrebno povećanje učinkovitosti gospodarenja otpadom i uskladiti se sa 

navedenim zakonskim propisima i općim aktima općine. Iz komunalnog  otpada još uvijek se  

nedovoljno izdvajaju iskoristive komponente, što ovakvo postupanje s otpadom još uvijek čini 

neracionalnim, ekonomski neisplativim, a predstavlja i nepotrebno opterećenje kapaciteta odlagališta. 

 

Posebno valja istaknuti da nije u cijelosti uspostavljen sustav odvojenog prikupljanja komunalnog 

otpada na otoku Vrgada što je važno što prije organizirati kako bi se smanjili troškovi  zbrinjavanja 

otpada. Prijevoznički obrt LOŠi nema u svom vlasništvu brod za prijevoz otpada sa otoka Vrgada niti 

Općina Pakoštane, stoga najam broda zahtjeva veliki trošak. 

 

Općina Pakoštane zaključila je sa Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost  dana 

20.03.2019. godine, dodatak   Ugovoru, o nabavi spremnika za odvojeno prikupljanje otpada (Reg. 

broj: 2019/000664)   za 780 spremnika (700 spremnika od 120 litara , 58 spremnika od 240 litara i 12 

spremnika od 1100 litara).  Te upravo po realizaciji ovog projekta znatno će se povećati učinkovitost 

gospodarenje otpadom.  

 

 

Reciklažno dvorište:  

Općina Pakoštane nema na svom području reciklažno dvorište, a svoj komunalni otpad sada 

zbrinjava na području Grada Biograda, te ukoliko Grad Biograd izgradi reciklažno dvorište 

(prije izgradnje reciklažnog dvorišta na području Općine Pakoštane), Općina Pakoštane ima 

namjeru zaključiti Sporazum sa gradom Biogradom za korištenje reciklažnog dvorišta na 

području Grada Biograda (do izgradnje reciklažnog dvorišta na svom području). Na ovaj 

način Općina Pakoštane izvršava jednu od svojih  obaveza sukladno članku 35. stavku 1. 

ZoOGO, a  ostaje joj obveza izgraditi reciklažno dvorište na svom području.  

 
U prijedlogu  IV izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja Općine Pakoštane bilo je  

planirano   reciklažno dvorište na  nekretnini k.č. broj 5367/2 nove izmjere koja odgovara čest.zem.br. 

1227/36 stare izmjere k.o. Pakoštane u vlasništvu Općine Pakoštane, međutim Ministarstvo državne 

imovine u postupku donošenja plana predložilo je novu lokaciju u blizini navedene lokacije, koja je 

određena i označena na karti  IV izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Pakoštane.  

 

 

III. IZVJEŠĆE o provedbi mjera gospodarenja otpadom Općine Pakoštane za 2018. 

godinu  (prikaz lokacija i koliĉina odbaĉenog otpada te troškovima uklanjanja 

odbaĉenog otpada na podruĉju Općine Pakoštane u 2018. godini)  
 

GRAĐEVNI OTPAD - sanirana odlagališta  građevinskog otpada do 2015. godine  

Na području Općine Pakoštane postojala su dva odlagališta graĊevnog otpada na  predjelu Rašine 

Drage  sanacija izvršena do 2015. godine, te na  prostoru Parka prirode Vransko jezero sanacija 

izvršena do 2015. godine.  

Nakon sanacija odlagališta građevinskog otpada  nema  novih većih odlagališta građevinskog otpada, 

na pojedinim  područjima (uz Vransko jezero, uz poduzetničku zonu, uz županijsku cestu Pakoštane-

Vrana-Benkovac ima manjih odlagališta građevinskog otpada).  

slike:  

Općina Pakoštane nema osigurano odlagalište za građevni otpad, te se planira sa susjednim općinama i 

Gradom Biogradom osigurati zajedničko odlagalište za građevni otpad.  

 

RAZNE VRSTE OTPADA -   divlja odlagališta sanirana u 2018. godini   
Na području Općine u 2018. godini  sanirano je  4 divlja odlagališta (cca 235m³ saniranog raznog 

otpada).  Odlagališta sadržavala su razne vrste otpada (plastične posude, staklo, daske, granje i 

pošišanu živicu, i dr.) što je razvidno na priloženim fotografijama uz ovo izvješće.  

Odlagališta su se  nalazila  na šumskom zemljištu ili unutar Parka prirode Vransko jezero, te su ista 

sanirana od strane  Općine Pakoštane te od strane  Hrvatskih šume d.o.o.    
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Na istim lokacijama (uzduž poljskih putove koji vode od glavne prometnice od Pakoštana prema 

Šibeniku  unutar parka prirode Vransko jezero    i ranije su se pojavljivala divlja odlagališta koje su 

bila predmet nadzora Ministarstva zaštite okoliša i prirode u 2013. godini (klasa: UP/I 351-02/13-

27/366) koje je  Općina Pakoštane sanirala.  

 

Sastavni dio ovog Izvješća je:  Prilog broj  1. - karte sa lokacijama divljih odlagališta koja 

su sanirana u 2018. godini 

 

 

IV. PLAN  provedbe mjera gospodarenja otpadom u 2019. godini  
 

RAZNE VRSTE OTPADA - divlja odlagališta  koja se planiraju sanirati u 2019. godini 

Na području Općine Pakoštane  utvrđene su  lokacije na kojima je odbačen otpad - razne vrste otpada 

(plastične posude, staklo, daske,  građevinski optad, granje i pošišanu živicu, i dr) u 2018. godini, a 

koja se planiraju sanirati u 2019. godini.  

 

1. područje Umac - Vrana (prostor uz županijsku cestu Benkovac- Vrana) - količina - cca  

15m³ 

2. područje Pećina-Gradina - Vrana - količina cca 10m³ 

3. područje uz Vransko jezero - Pakoštane-Drage - količina cca 10m³ 

4. područje uz Vransko jezero - Pakoštane-Vrana (Crkvine) - količina cca 15m³ 

5. područje Lukina Draga - Pakoštane-Drage - količina cca 10m³ 

6. područje Kostelj - Pakoštane- količina cca 5m³ 

 

Sastavni dio ovog Izvješća je: Prilog broj  1. - karta sa lokacijama  koje se planiraju sanirati 

u 2019. godini  

  

U Proraĉunu Općine Pakoštane za 2019. godinu  osigurat će se sredstva za sanaciju navedenih 

nelegalnih odlagališta.  

 Evidentirat će se nova divlja odlagališta te poduzimati sve zakonom dozvoljene mjere i mjere 

predviđene Planom gospodarenja otpadom u cilju  sprečavanja nastanka divljih odlagališta.  

 

ZBRINJAVANJE OTPADA SA OTOKA VRGADA: 

-potrebno je  organizirati češći  prijevoz otpada koji se sabire  na jednoj lokaciji (Prilog 2: fotografije 

lokacije) sa otoka Vrgada  

- potrebno je i planira se putem trgovačkog društva JUŠTINA d.o.o. Pakoštane zaposliti  jedan 

djelatnik koji će nadzirati prostor (voditi evidenciju o divljim odlagalištima kako bi se odmah u 

početku izvršila sanacija takvih odlagališta) te koji će sudjelovati prilikom  ukrcaju otpada na brod 

radi prijevoza na kopno  

-čim se pribave spremnici koji su odobreni od strane Fondom za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost  određeni broj spremnika potrebno je  postaviti na otoku  Vrgada  kako bi se uspostavio  

sustav odvajanja otpada (staklo, papir).  

 

PROBLEMATIČNI OTPAD 

Problematični otpad je opasni otpad iz podgrupe 20 01 Kataloga otpada koji uobičajeno nastaje u 

kućanstvu te opasni otpad koji je po svojstvima, sastavu i količini usporediv s opasnim otpadom koji 

uobičajeno nastaje u kućanstvu pri čemu se problematičnim otpadom smatra sve dok se nalazi kod 

proizvođača tog otpada. Trenutno se na podruĉju Općine ne prikuplja problematiĉni (opasni) 

otpad. Uzimajući u obzir da problematični otpad sudjeluje s 0,2% u ukupnim količinama komunalnog 

otpada, mogu se odrediti procijenjene količine problematičnog otpada. 
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V. ZAKLJUĈAK 

 

 U 2017. godini je započeto uspostavljenje sustava za zaprimanje obavijesti o nepropisno 

odbačenom otpadu kao i sustava evidentiranja lokacija odbačenog otpada u skladu s odredbama članka 

36. Zakona o održivom gospodarenju otpadom ("Narodne novine" broj 94/13). Po tom sustavu Općina 

Pakoštane nije zaprimila niti jednu  prijavu, međutim ista je neovisno o tom sustavu  u suradnji sa 

Hrvatskim šumama d.o.o. poduzimala aktivnosti radi uklanjanja divljih odlagališta.  

 Unatoč zakonski uređenom sustavu gospodarenja otpadom prisutno je neodgovorno odlaganje 

otpada na lokacijama koje za to nisu predviđene, što za posljedicu ima nepovoljan učinak na okoliš i 

financijski teret za proračun Općine Pakoštane.  

 Tijekom 2018. godine komunalni redar je u okviru redovitih obilazaka terena provodilo nadzor 

nad divljim odlagalištima te se po njegovim evidencijama sastavilo Izvješće o lokacijama i količinama 

odbačenog otpada te plan za sanaciju divljih odlagališta koja nisu sanirana u 2018. godini.  

  Općina Pakoštane  će  o svom trošku, i dalje na odgovarajući način osigurati edukativne 

radionice, javne tribine, informativne publikacije o gospodarenju otpadom i objavu specijaliziranih 

priloga u medijima kao što su televizija i radio, a sve u cilju smanjenja odlaganja otpada na lokacijama 

koja za to nisu predviđene, te radi provedbe programa odvajanja komunalnog otpada, odnosno 

izvršenja postavljenih ciljeva iz Plana gospodarenja otpadom.  

 

IV. Ova izvješća i plan provedbe mjera gospodarenja otpadom u 2019. godini  nakon usvajanja na 

Općinskom vijeću Općine Pakoštane,  objavit će se  u Službenom glasniku Općine Pakoštane.  

 

Klasa: 022-05/19-01/102 

Urbroj: 2198/18-01-01/01-19-3 

Pakoštane, 29. ožujka   2019. godine  

                                              OPĆINA PAKOŠTANE                                

              Općinski načelnik  

                  Milivoj Kurtov   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pakoštane, 18. srpnja 2019 "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 7. - Broj 3/19



         

   

 

 Na temelju članka 29. Statuta Općine Pakoštane („Sluţbeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 

2/09, 3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), u svezi s člankom 12. i 13. Zakona o zaštiti od poţara („Narodne 

novine“ br. 92/10)  te Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od poţara od interesa za 

Republiku Hrvatsku u 2019. godini („Narodne novine“, broj 35/2019.), na prijedlog Općinskog 

načelnika i Stoţera civilne zaštite, Općinsko vijeće Općine Pakoštane na nastavku svoje 11. sjednice 

odrţane dana  28. lipnja 2019. godine,  donosi 

 

 

PLAN 

operativne provedbe programa aktivnosti posebnih mjera zaštite od požara  

na području Općine Pakoštane za 2019. godinu 

 

I. 

Ovim se Planom utvrđuju osnovne pretpostavke, planiranje i provedba preventivne i operativne 

aktivnosti, ustrojavanje i organizacija, uporaba vatrogasnih snaga i opreme, financiranje, 

zapovijedanje i nadzor u provedbi posebnih mjera na otklanjanju opasnosti od nastanka i širenja 

poţara na području Općine Pakoštane  u 2019. godini.  

 

II.  

Plan operativne primjene Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od poţara od na 

području Općine Pakoštane u 2019. godini (u nastavku teksta: Plan) temelji se na Programu kojeg je 

donijela Vlada Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 35/2019.), dalje u tekstu: Program Vlade 

RH,  u dijelu koji se odnosi na područje Općine Pakoštane kao jedinicu lokalne samouprave. 

 

III. 

Postupanje po točki  III. pod točka 6 a) Programa Vlade RH    

 Za Općinu Pakoštane izrađena je revizija Procjene i plana iz točke II. ovog Plana, radi 

usklađenja svih podataka i odrednica iz važećih planova zaštite od požara. 

 Vatrogasna zajednica Zadarske ţupanije izdala je pozitivno Mišljenje (Klasa: 214-

01/19-01/03, Ur. broj: 2198-1-91-19-2 od 28.01.2019. godine) u odnosu na predloţene 

tehničke i organizacijske mjere navedene u Procjeni ugroţenosti od poţara i tehnoloških 

eksplozija za Općinu Pakoštane. 

 Sukladno odredbi članka 13. stavak 1. Zakona o zaštiti od poţara („Narodne novine“ 

broj 92/10), Općina Pakoštane je 12.06.2019. godine podnijela nadleţnoj policijskoj upravi 

zahtjev za izdavanje  mišljenja na Procjenu ugroţenosti od poţara i tehnoloških eksplozija za 

Općinu Pakoštane.  

 Općina Pakoštane u svibnju 2019. godine putem ovlaštene tvrtke ALFA ATEST d.o.o. 

Split, Poljička cesta 32,  izradila je Procjenu rizika od velikih nesreća za Općinu 

Pakoštane.   

 

 Postupanje po točki  III. pod točka 7.c) Programa Vlade RH    
 Općina Pakoštane  donijela je Odluku o agrotehničkim mjerama, uređenju i održavanju  

poljoprivrednih rudina, te mjerama zaštite od požara na poljoprivrednom zemljištu, šumama i 

šumskom zemljištu na području Općine Pakoštane („Sluţbeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 

3/2018) 

 Redovito će se putem lokalnog radija BNM te putem pismenih obavijesti na oglasnim pločama 

Općine Pakoštane  javnost upozoriti o zabrani paljenja korova i loţenja na otvorenom prostoru, u 

blizini šuma i sl.   
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 Postupanje po točki  III. pod točka 6. 4) Programa Vlade RH.    

 Planira se predloţiti donošenje  Plana aktivnog uključivanja svih subjekata zaštite od 

požara na svom području vodeći računa o uskladbi s Planom angažiranja vatrogasnih snaga na 

području Zadarske županije.  

 Nositelji vatrogastva na području Općine su Dobrovoljno vatrogasno društvo Pakoštane, 

Vrgada, Vrana  te Dobrovoljno društvo Drage.  

 Tijekom ljetne poţarne sezone: 

- Dobrovoljno vatrogasno društvo (DVD) Pakoštane, Vrgada, Vrana  ima 46 operativnih vatrogasaca,  

od toga 8  sezonaca koji će tijekom ljetne poţarne sezone deţurati u DVD-u sukladno svom planu 

rasporeda deţurstava (deţurstvo 24 sata),  

- Dobrovoljno vatrogasno društvo (DVD) Drage  ima 40 operativnih vatrogasaca od  4  sezonaca koji 

će tijekom ljetne poţarne sezone deţurati u DVD-u sukladno svom planu rasporeda deţurstava.  

Planira se predloţiti donošenje  Plana aktivnog uključivanja svih subjekata zaštite od požara na 

svom području vodeći računa o uskladbi s Planom angaţiranja vatrogasnih snaga na području 

Zadarske ţupanije.  

 

 Postupanje po točki  III. pod točka 6.5) Programa Vlade RH   

 U gašenju velikih poţara, kao zapovjedno mjesto kod zapovijedanja i koordinacije pri 

gašenju velikih poţara od strane Ţupanije određuju se sjedišta DVD-ova  (za DVD Pakoštane, 

Vrgada, Vrana zgrada sjedišta Općine Pakoštane, Kraljice Jelene 78, Pakoštane), s tim da se 

dežurstva organiziraju u prostorijama Nogometnog kluba Pakoštane a za DVD Drage uređeno 

dvorište na kat. čest. broj 4114/1, 4114/2 i 4114/3 k.o. Pakoštane u naselju Drage (kod „gusterne“).  

 Ukoliko situacija zahtjeva, mogu se koristiti i prostorije osnovnih škola.   

 

 Postupanje po točki  III. pod točka 7.c) Programa Vlade RH.    

 Općina Pakoštane posjeduje evidenciju o lokacijama i količinama odbačenog otpada te je 

odredila mjere za sanaciju „divljih“ odlagališta.  

Izvješća o provedbi mjera gospodarenja otpadom Općine Pakoštane za 2018. godinu te Plana 

provedbe mjera gospodarenja otpadom za 2019. godinu objavljeno je u “Sluţbenom glasniku 

Općine Pakoštane” br. 3/2019. 

 Uspostavljen je sustav za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom otpadu kao i sustav 

evidentiranja lokacija odbačenog otpada u skladu s odredbama članka 36. Zakona o odrţivom 

gospodarenju otpadom ("Narodne novine" broj 94/13).  

 

 Postupanje po točki  III. pod točka 7.h) Programa Vlade RH.    

 Općina Pakoštane informirat će javnost raznim upozorenjima i obavijestima u segmentu 

prometa (pojačana kontrola parkiranih vozila zbog osiguranja nesmetanog pristupa hidrantima, 

kontrola označenih vatrogasnih pristupa i osiguravanje pristupa vatrogasnih vozila) te  zajedno sa 

trgovačkim društvom JUŠTINA d.o.o. i Inspektorom unutarnjih poslova poduzimati dogovoriti radnje 

i postupanja sukladno trenutnom stanju na terenu i stupnju opasnosti od nastanka i širenja poţara.  

 

 Postupanje po točki  III. pod točka 8.a) i 8.b) Programa Vlade RH.    

 U svrhu omogućavanja normalnog kretanja vatrogasnim vozilima u šumskim područjima 

potrebno je izvršiti kontrolu prohodnosti, što će izvršiti Općina Pakoštane u suradnji sa  DVD-ovima 

i Šumarijom Biograd na Moru.   

 U suradnji sa Šumarijom Biograd na Moru potrebno je utvrditi načine i uvjete korištenja 

raspoložive teške (građevinske) mehanizacije za eventualnu ţurnu izradu prosjeka i probijanja 

protupoţarnih putova radi zaustavljanja širenja šumskog poţara.  

 Na području Općine Pakoštane nalaze se prioritetni prostori za gašenje,  koja će se redovito 

motriti organiziranim deţurstvima timova DVD-a Pakoštane  posebno u ljetnim mjesecima, a i 

komunalni redar Općine Pakoštane u okviru svojih zakonskih ovlasti poduzimat će određene radnje 

radi zaštite od poţara (npr. označiti tabelama zabranu loţenja i paljenja vatre u blizini šuma, na javnim 

površinama vršiti nadzor nad prostorom). 
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 Postupanje po točki  III. pod točka 8.c) Programa Vlade RH.    

 Potrebno je aţurirati brojeve telefona, telefaxa i mobitela motriteljskih sluţbi i patrola. 

Uspostaviti koordinaciju i suradnju sa Šumarijom Biograd na Moru, susjednim općinama i Gradom 

Biogradom, te Parkom prirode Vransko jezero, u cilju kvalitetnijeg  nadzora nad širim prostorom a sve 

u cilju zaštite od poţara. Po potrebi prilagođavati motriteljsko – dojavnu sluţbu sukladno potrebama, 

mogućnostima i obavezama Općine. 

 U suradnji sa DVD-ima na svom području, Šumarijom Biograd na Moru i Parkom prirode 

Vransko jezero izraditi Plan motriteljsko-dojavne službe, te ustrojiti i opremiti potrebnom opremom 

izviđačko-preventivne ophodnje.  

Financijska sredstva za izradu planova motriteljsko-dojavne sluţbe  osiguravaju pravne osobe koje su 

vlasnici ili korisnici površine ili građevine kojima upravljaju.  

Financijska sredstva za izradu planova motriteljsko-dojavne sluţbe za prostore u svom vlasništvu, 

odnosno vlasništvu fizičkih osoba osiguravaju se u proračunu Općine Pakoštane.  

Izrađene planove s prikazom pristupnih putova za interventna vozila, planove motrenja, čuvanja. 

 

 Postupanje po točki  III. pod točka 9. a i 9.b) Programa Vlade RH.    

 Zaduţuje se DVD Pakoštane, Vrgada, Vrana - zapovjednik DVD-a, te DVD Drage, - 

zapovjednik DVD-a, da utvrde stanje vozila, opreme i tehnike te izrade prijedlog 

popravka/sanacije vatrogasne opreme sa detaljnim obrazloţenjem, koji dostavljaju  Općini 

Pakoštane i ţupanijskom vatrogasnom zapovjedniku, zbog uvida u stanje vatrogasne opreme i uvida u 

potrebu nabavke druge najnuţnije vatrogasne opreme.  

 

IV 

Operativne snage civilne zaštite i druge pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite upozorit će 

se na provedbu odrţavanja spremnosti za djelovanje u slučaju velikih poţara, te mogućih drugih 

velikih nesreća i katastrofa,  te se uključivati u  aktivnosti sukladno Programa aktivnosti u provedbi 

posebnih mjera zaštite od poţara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2019. godini („Narodne 

novine“, broj 35/2019.) te sukladno općim aktima Općine Pakoštane. 

 

V 

Za koordinatora provedbe ovoga Plana zaduţuje se načelnik Stoţera civilne zaštite Općine.  

Ovaj plan stupa na snagu sljedećeg dana  od dana objave u „Sluţbenom glasniku Općine Pakoštane“.  

 

Klasa: 021-05/19-01/20 

Urbroj: 2198/18-02-01/01-19-2 

Pakoštane, 28. lipnja 2019. godine 

       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

         Predsjednik  

                              Slavko Maksan  
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Temeljem toĉke III. toĉke 4) Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od poţara od interesa 

za Republiku Hrvatsku u 2019. godini („Narodne novine“ broj 35/2019) i ĉlanka 8. Zakona o zaštiti od 

poţara (NN 92/10), na temelju ĉlanka 29. Statuta Općine Pakoštane („Sluţbeni glasnik Općine Pakoštane 

broj 2/09, 3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), a na prijedlog Stoţera zaštite i spašavanja Općine Pakoštane, Općinsko 

vijeće Općine Pakoštane na nastavku svoje 11.  sjednice, odrţane dana 28. lipnja  2019. godine, donosi 

 

PLAN AKTIVNOG UKLJUĈENJA SVIH SUBJEKATA 

ZAŠTITE OD POŢARA OPĆINE PAKOŠTANE  ZA 2019. GODINU 

 

UVOD  

 

Temeljem odredbi ĉl. 12. Zakona o sustavu civilne zaštite  („Narodne novine“, br. 82/15 i 118/18) 

Ministarstvo unutarnjih poslova koordinira djelovanje jedinstvenog sustava civilne zaštite u RH. 

Uredbom o izmjenama i dopunama Uredbe o unutarnjem ustrojstvu Ministarstva unutarnjih poslova 

(„Narodne novine“ br. 24/19), Ravnateljstvo civilne zaštite nadleţno je za provedbu upravnih i struĉnih 

poslova koji podrazumijevaju uspostavu sustava civilne zaštite te provoĊenje mjera i aktivnosti civilne 

zaštite. Ravnateljstvo civilne zaštite, Podruĉni ured Civilne zaštite Split, Sluţba Zadar, izdao je dana 

08.05.2019. godine  Naputak  kojim se usmjeravaju aktivnosti jedinica lokalne i podruĉne (regionalne) 

samouprave kako bi sustav civilne zaštite na podruĉju svoje nadleţnosti pripremili se pravovremeno  radi 

usklaĊenog reagiranja i djelovanja u sluĉaju nastanka izvanrednih dogaĊa.  

 

1. VATROGASNO DRUŠTVO  
Na podruĉju Općine Pakoštane  nema profesionalnih vatrogasnih postrojbi već djeluju  Dobrovoljno 

vatrogasno društvo Pakoštane,Vrgada, Vrana i Dobrovoljno vatrogasno društvo Drage (dalje u tekstu: 

DVD-ovi) .  

Dobrovoljno vatrogasno društvo Pakoštane-Vrgada-Vrana breoji 68 ĉlanova od kojih je 36 osposobljeno 

za poslove dobrovoljnog vatrogastva (od toga 28 ima lijeĉniĉke potvrde). 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Drage ima 48 ĉlanova od kojih je 37 završilo osposobljavanje za poslove 

dobrovoljnog vatrogastva (od toga 10 ima lijeĉniĉke potvrde). 

 

Na razini Zadarske  županije ustrojena je vatrogasna zajednica i profesionalne  vatrogasne postrojbe. 

 

1. ZAPRIMANJE DOJAVE 

Broj 112  za Općinu Pakoštane  lociran je u ţupanijskom centru 112 Zadar. 

Kod  zaprimanja dojave, deţurni djelatnik Centra 112  obavještava vatrogasni operativni centar Zadar 

(VOC) na broj 193, a on dalje  zapovjednike ili zamjenike  DVD-ova o  nastalom dogaĊaju putem 

mobilnog telefona, koji vrši daljnje podizanje vatrogasaca putem mobitela. 

Intervencijom rukovode zapovjednici  ili  njihovi zamjenici, koji imaju poloţen ispit za vatrogasca s 

posebnim ovlastima ili odgovornostima. 

 

a. PLANIRANO STANJE 
Redoslijed ukljuĉivanja postrojbi u akciju gašenja biti će promijenjen i ubrzan po broju postrojbi i 

vatrogasaca u sluĉajevima nekontroliranog ili ubrzanog razvoja poţara. 
tablica 1 

redoslijed ukljuĉivanja vatrogasnih postrojbi u akciju gašenja poţara (dinamika) 

r.b. aktivnost dojava -naĉin postrojba/tehnika broj ukljuĉenih 

ljudi 
Napomena (*) 

1. dojava poţara telefon 

mobitel  

deţurni u deţurstvu 

C 112 → 193  

2  + 2 24-satno deţurstvo (112) 

intervencija vatrogasnih snaga na podruĉju poţarnog podruĉja općine  

2. uzbunjivanje 

zapovjednika 

središnjeg 

DVD u zoni*  

 

 

mobitel 

zapovjednik DVD u 

zoni  

1 ako je zapovjednik 

nedostupan, deţurni  u 

ŢVOC-u  uzbunjuje 

zamjenika 
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uzbunjivanje 

odjeljenja 

središnjeg 

DVD u zoni i 

pokret 

mobiel * prvo odjeljenje 

DVD u zoni 

/ vozilo po vrsti 

poţara 

5 4-5 ljudi i zapovjednik kreću 

na intervenciju ne ĉekajući 

puni broj (ostali moraju  

pristići za njima) 

intervencija 

odjeljenja 

DVD u zoni 

mobitel 

 

* prvo odjeljenje 

DVD u zoni 

/ vozilo po vrsti 

poţara 

8 vatrogasac koji je ostao do 

prispjeća preostalih vodi i 

preostale na intervenciju 

4. *aktiviranje 

svih snaga s 

podruĉja 

 telefon 

mobitel 

Drugo i treće 

odjeljenje DVD-a 

/sva vozila 

9 kod ubrzanog širenja poţara a 

po procjeni zapovjednika 

akcije gašenja kad poţar 

prelazi podruĉje jedne ili više 

sektora. 

 

 

5. * 

uzbunjivanje 

snaga sa šireg 

podruĉja 

radio stanica / 

telefon/ 

mobitel 

sastavi, DVD I JVP 

van podruĉja općine, 

dodatne snage 

/ helikopteri i 

zrakoplovi 

 pri vrlo velikim poţarima 

zapovjednik intervencije 

izvješćuje  ţupanijskog 

vatrogasnog zapovjednika koji 

odluĉuje o snagama 

 
PredviĊeni ustroj središnje vatrogasne postrojbe DVD-ova  dopušta samostalnu intervenciju središnjeg 

DVD-a uz dovoljan broj ljudi i tehnike. 

Postrojbe van podruĉja Općine   podiţe se po zapovjedi  Ţupanijskog vatrogasnog zapovjednika.  

 

2. SUSTAV SUBORDINACIJE I ZAPOVIJEDANJA U AKCIJAMA GAŠENJA VEĆIH 

POŽARA 

a. ZAPOVIJEDANJE 

Intervencijom zapovijeda zapovjednik vatrogasne postrojbe koja je prva zapoĉela s intervencijom.  

Po primitku informacije  o dogaĊaju obavještava ŢVOC  - Ţupanijski centar 112, te istu prosljeĊuje 

odmah svim subjektima koji su ukljuĉeni u sustav zaštite a sve vatrogasne postrojbe se upućuju na mjesto 

dogaĊaja. 

Zapovjednik dobrovoljne postrojbe zapovijeda intervencijom do eventualnog dolaska profesionalne 

vatrogasne postrojbe, kad zapovijedanje preuzima zapovjednik profesionalne postrojbe. 
tablica 2 

                         DVD PAKOŠTANE,VRGADA, VRANA  

  

                  Zapovjednik DVD-a PAKOŠTANE, VRGADA, 

VRANA 

                        telefon 

                                       Mate Ĉudina  092 371 57 95  

 

           Zamjenik zapovjednika DVD-a  PAKOŠTANE, VRGADA, 

VRANA  

                        telefon 

Lovre Barešić 095 916 3556  

                         DVD DRAGE  

  

                  Zapovjednik DVD-a DRAGE                         telefon 

                               Dalibor Barešić                     091 335 01 30 

 

           Zamjenik zapovjednika DVD-a  DRAGE                         telefon 

                                 Toni Barešić  09160448687 
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Zapovjednik vatrogasne postrojbe duţan je informaciju o vatrogasnoj intervenciji redovito dostavljati u 

ţupanijski vatrogasni operativni centar. 

Odluku o dinamici ukljuĉivanja većeg broja postrojbi u akciju gašenja donosi ţupanijski vatrogasni 

zapovjednik ili osoba koju on ovlasti, a na prijedlog voditelja intervencije. 

Ako zapovjednik vatrogasne intervencije ocijeni da raspoloţivim sredstvima i snagama nije u mogućnosti 

uspješno obaviti intervenciju, o nastaloj situaciji odmah izvješćuje ţupanijskog vatrogasnog zapovjednika 

koji preuzima voĊenje intervencije.  
tablica 3 

Ţupanijski vatrogasni zapovjednik                          telefon 

                                      Boris Jović                     091 578 1848  

 

b. ZAMJENA VATROGASNIH POSTROJBI NOVIM POSTROJBAMA 

Zamjena se vrši dovoţenjem svjeţih snaga iz priĉuve. Snage koje sudjeluju u gašenju povlaĉe se na 

odmor nakon ĉetiri sata djelovanja odnosno na temelju procjene i odluke voditelja akcije gašenja (u 

sluĉaju da voditelj procijeni da bi se u slijedećih pola sata ili sat vremena uspjelo ugasiti poţar, nastavlja 

akciju s postojećim snagama). 

Izvlaĉenje snaga na odmor i dovoĊenje svjeţih snaga vrši se vozilima postrojbi. 

c. UKLJUĈIVANJE VATROGASNIH POSTROJBI IZVAN PODRUĈJA OPĆINE 

PAKOŠTANE 

Planom zaštite od poţara predviĊeno je ukljuĉivanje vatrogasnih snaga izvan podruĉja Općine  za poţare 

širih razmjera iskljuĉivo na temelju procjene ţupanijskog vatrogasnog zapovjednika ili osobe koju on 

ovlasti, a u skladu sa ţupanijskim Planom zaštite od poţara i eksplozija. 

d. UKLJUĈIVANJE ŠUMARIJE U AKCIJU GAŠENJA POŢARA 

Temeljna namjena djelovanja interventne skupine je ispomoć u akcijama gašenja i zaustavljanja šumskih 

poţara. Takve skupine aktiviraju se u pojedinim šumarijama nakon izbivanja šumskih poţara osobito 

velikih razmjera na podruĉju gospodarenja. 
tablica 4  

Hrvatske šume      Odgovorna osoba                        telefon 

     Šumarija   Biograd na moru                 Upravitelj: 

               Dario Peraić  

       Tel:  023  383 136 

 

e. UKLJUĈIVANJE DODATNIH SNAGA U AKCIJU GAŠENJA 

Ukljuĉivanje dodatnih snaga u gašenje poţara vrši se na zahtjev  ţupanijskog vatrogasnog zapovjednika. 

f. ANGAŢIRANJE ZRAKOPLOVA 

Angaţiranje protupoţarnih zrakoplova ili helikoptera vrši se po zahtjevu ţupanijskog vatrogasnog 

zapovjednika ili osobe koju on za to ovlasti putem ţupanijskog operativnog centra. Sustav pozivanja i 

uporabe vatrogasnih zrakoplova i helikoptera ureĊen je Planom intervencija kod velikih poţara otvorenog 

prostora na teritoriju Republike Hrvatske. 

 

g. SREDSTVA VEZE 

Komunikacija meĊu zapovjednicima vatrogasnih postrojbi tijekom akcije gašenja poţara odvijat će se na 

postojećem vatrogasnom kanalu ili mobitelom. 

 
tablica  5 

komunikacija zapovjednika postrojbi 

radio veza motorola UKV podruĉje   

telefonija mobitel RS (radio stanica) 

 

3. LOGISTIKA 

a) OPSKRBA HRANOM I PIĆEM 
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Nakon ĉetiri (4) sata od izlaska na intervenciju, gasiteljima je potrebno dostavljati hranu i piće, o ĉemu se 
skrbe i vode brigu predsjednici DVD-ova.  

Općina Pakoštane snosi troškove ishrane gasitelja za prvi stupanj  i drugi  stupanj jer je na 

njenom prostoru nastao dogaĊaj, za treći  stupanj sredstva se osiguravaju u proraĉunu vatrogasne 

zajednice ţupanije, za ĉetvrti i peti stupanj sredstva se osiguravaju u drţavnom proraĉunu. 
b) SMJEŠTAJ 

Kada se u intervenciju ukljuĉuju vatrogasne postrojbe iz udaljenih mjesta, kada nije moguće izvršiti 

smjenu u nekoliko sati, Općina Pakoštane i DVD-ovi duţni su osigurati prikladan smještaj za odmor 

vatrogasaca, a u suradnji sa ţupanijskim stoţerom zaštite i spašavanja. 

c) OPSKRBA GORIVOM VATROGASNE TEHNIKE 

Ĉim intervencija u prostoru traje više sati dolazi do potrebe za pojedinaĉnim dopunjivanjem gorivom. Sve 

postrojbe moraju imati osigurane priĉuve goriva. 

Općina Pakoštane u suradnji s DVD-ima treba imati osigurana mjesta i materijalna sredstva za opskrbu 

svojih postrojbi i postrojbi koje eventualno mogu doći u pomoć. 

d) HITNE INTERVENCIJE I POPRAVCI VATROGASNIH VOZILA 

DVD -ovi imaju  razraĊen naĉin popravaka i servisiranja vatrogasnih vozila a mogu koristiti i najbliţe 

mehaniĉarske radnje osposobljene za popravak i servisiranje vatrogasnih vozila. 

e) OPSKRBA VODOM 

Sva naselja na podruĉju Općine  imaju ureĊenu vodovodnu mreţu, te je na tim podruĉjima za distribuciju 

vode zaduţena tvrtka KOMUNALAC d.o.o. Biograd na Moru  tel.  023/ 383-510. 

Osim distribucije vode putem tvrtke KOMUNALAC d.o.o., distribucija vode će se organizirati i putem 

DVD-ova, na naĉin da se koriste poljoprivredni bunari koji su najbliţi poţarištima. DVD-ovi su duţni 

radi distribucije vode iz poljoprivrednih bunara pribaviti  prethodne suglasnosti vlasnika bunara.  

DVD-ovi su duţni voditi evidenciju lokacija sa kojih će se vršiti distribucija vode, te redovito kontrolirati 

mogućnosti distribucije vode sa predviĊenih lokacija.  

f)  SUSTAV VATROGASNIH RADIO VEZA 

Sustav vatrogasnih radio veza je u organizaciji DUZS -a. 

Radio veze koriste se radi brţeg djelovanja u akcijama gašenja poţara, drugim intervencijama i na 

vjeţbama, te ih u druge svrhe nije dozvoljeno koristiti. 

Sva zaprimanja dojava i uzbunjivanje dobrovoljne vatrogasne postrojbe vrši se telefonskim putem, dok se 

na intervencijama veza obavlja preko vatrogasnih radioureĊaja. 

Za eventualne probleme u komunikaciji obratiti se struĉnoj sluţbi putem operativnog deţurstva DUZS-a. 

g) HITNA MEDICINSKA POMOĆ 

 Dobrovoljno vatrogasna postrojba ima medicinski komplet za samopomoć kod mogućih povreda na 

intervencijama. 

GDCK Biograd na Moru  moţe izaći na teren u vidu tima za prvu pomoć i biti na raspolaganju 

vatrogasnim postrojbama na terenu u smislu zbrinjavanja mogućih lakših ozljeda i potrebe ispiranja oĉiju 

tijekom intervencija do eventualnog prihvata ozlijeĊenih od strane Hitne medicinske pomoći u sluĉaju 

teţih ozljeda. 

GDCK BIOGRAD NA MORU - aktivno se ukljuĉuje u sluĉaju evakuacija stanovništva za potrebe 

zbrinjavanja stanovništva te pruţanja psihosocijalne pomoći i aktivnosti Sluţbe traţenja te logistiĉke 

potpore za zbrinjavanje ljudi u smislu ljudstva, opreme (šatori, kreveti, podloge za spavanje, prekrivaĉi,) 

te osnovnih potreba zbrinutog stanovništva (hrana i pića u organizaciji sa Općinom).  

Ako dogaĊaj poprima veće razmjere ili je na mjestu gdje postoji povećana opasnost za moguće povrede 

kako vatrogasaca tako i stanovništva, dobrovoljna vatrogasna postrojba treba angaţirati hitnu medicinsku 

pomoć.  
h)  ELEKTRO DISTRIBUCIJSKA MREŢA 

Kod gašenja poţara, bilo na otvorenom ili zatvorenom prostoru, moţe doći do kontakta najĉešćeg 

sredstva za gašenje, vode i napona elektriĉne energije. Poznato nam je da je voda vodiĉ elektriĉne 

energije i kod tog kontakta moţe doći do neţeljenih situacija. Da bi se to izbjeglo zapovjednik akcije 
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gašenja treba uspostaviti izravni kontakt ili posredno preko vatrogasnog operativnog centra s 

distributerom " HEP – ODS d.o.o., Elektra Zadar, Pogon u Biogradu.  

i) METEOROLOGIJA 

Svaki dan dolazi prognoza vremena i indeks opasnosti od poţara u ŢC 112 Zadar, gdje se moţe dobiti i 

dodatna prognoza. 

j)  CESTE 

Poduzeće Hrvatske ceste d.o.o. putem Ceste Zadarske ţupanije d.o.o. Zadar,   odraĊuju sve poslove 

vezane za odrţavanje Drţavne ceste - Jadranske turistiĉke ceste (D8)  koja prolazi kroz naselje Pakoštane 

i Drage.  

Poduzeće Ceste zadarske ţupanije d.o.o. Zadar odraĊuju poslove vezane za odrţavanje Ţupanijskih cesta 

na podruĉju Općine: Ţ6042  (Galovac-Kakma-Vrana),  Ţ6064 Miranje -Vrana-Pakoštane) , Ţ6065 

(Vrana-Radašinovci).  

Poduzeće Juština d.o.o. Pakoštane  odraĊuje poslove vezane za odrţavanje nerazvrstanih cesta na 

podruĉju Općine.  

U sluĉajevima postavljanja prometnih znakova, uklanjanja prepreka i drugih situacija na spomenutoj 

drţavnoj cesti i ţupanijskim  cestama za kontakt koristiti sluţbu Ceste zadarske županijed.o.o. . -  

023/492 300   a na lokalne ceste za kontakt koristiti  Juštinu d.o.o. Pakoštane na broj telefona 023 382 

407.  

Zapovjednici DVD-ova duţni su pravovremeno informirati ţupanijskog vatrogasnog zapovjednika o 

stanju prohodnosti cesta za vrijeme poţara.  

k) SURADNJA S MEDIJIMA 

Ţupanijski vatrogasni zapovjednik, zapovjednik na poţarištu, ĉlan zapovjedništva ili pomoćnik za odnose 

s javnošću trebaju suraĊivati s predstavnicima sredstava priopćavanja i to na naĉin da daju informacije o: 

1. vremenu nastanka i lokalizaciji poţara, 

2. pribliţnoj veliĉini i lokaciji izgorjele površine, 

3. angaţiranim snagama, tehnici i tijeku intervencija, 

4. vrsti izgorjelog pokrova, 

5. postupcima korisnim za puĉanstvo ugroţeno poţarom. 

l) MEHANIZACIJE NA PODRUĈJU OPĆINE  

Na podruĉju Općine  postoje  graĊevinske tvrtke koje  posjeduju  tešku graĊevinsku mehanizaciju 

(buldoţere gusjeniĉare) te ostale strojeve i mehanizaciju,  upotrebljivu za ţurnu izradu prosjeka i 

probijanje protupoţarnih putova radi zaustavljanja i širenja šumskih poţara, s kojima  kada je to potrebno 

se moţe  napraviti ugovor  o izvoĊenju radova, a to su:  

- GOLEMI vlasnik Vinko Golem, Vrana  

- ĐULA obrt vlasnik Senka Stojanov, Pakoštane,  

- VUJASIN obrt vlasnik Ivica Vujasin, Pakoštane  

- CALIMERO obrt za iskope i zemljane radove, vlasnik Melinda Barešić, Drage  

- MIOĈEV obrt za pripremne radova na gradilištu, vlasnik Mioĉev Ţeljko, Pakoštane  

- ORKA PAKOŠTANE d.o.o. Pakoštane,  

- AG BAREŠIĆ & SINOVI d.o.o. Drage  

- po potrebi  i drugi.  

PRAVNA OSNOVA I STUPANJE NA SNAGU 

Zaštita od poţara i vatrogastvo ureĊeni su Zakonom o zaštiti od poţara (NN 92/10) i Zakonom o 

vatrogastvu ("Narodne novine", broj 139/04;174/04;38/09 i 80/10), Zakon o sustavu civilne zaštite 

(„Narodne novine“ broj 82/15 i 118/18) te pod zakonskim aktima. 

Sve radnje i postupci koje reguliraju zaštitu od poţara i vatrogastvo u Republici Hrvatskoj, a koje nisu 

navedene u ovom planu regulirani su spomenutim zakonima. 

Ovaj Plan stupa na snagu sljedeći dan od dana objave u "Sluţbenom glasniku Općine Pakoštane“.  

Klasa: 021-05/19-01/19 

Urbroj: 2198/18-02-01/01-19-2 

Pakoštane,   28. lipnja 2019. godine   OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

         Predsjednik  

                              Slavko Maksan  
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Na temelju članka 29. Statuta Općine Pakoštane (“Službeni glasnik Općine Pakoštane” broj 

2/09, 3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), članka 24. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Pakoštane (“Službeni 

glasnik Općine Pakoštane” br. 2/09. i 2/13.), u svezi članka 4. Odluke o osnivanju Javne ustanove 

„Agencija Han-Vrana“  („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ broj 1/10 i 5/16) Općinsko vijeće 

Općine Pakoštane, na nastavku svoje 11. sjednice održane 28.  lipnja 2019. godine,  daje  

 

 

SUGLASNOST  

na  Programa rada i godišnji financijski plan prihoda za 2019. godinu  

Agencije Han - Vrana  

 

 

 

I. 

 Općinsko vijeće Općine Pakoštane daje suglasnost na Programa rada i godišnji financijski plan 

prihoda za 2019. godinu Agencije Han - Vrana, koji čini sastavni dio ove suglasnosti.   

 

 

II.  

Ova Suglasnost  stupa na snagu sljedeći  dan od dana  objave u „Službenom glasniku Općine 

Pakoštane“.   

 

Klasa: 021-05/19-01/18 

Urbroj: 2198/18-02-01/01-19-02 

Pakoštane,   28. lipnja   2019. godine 

 

                       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

                     Predsjednik  

            Slavko Maksan  

 

 

Pakoštane, 18. srpnja 2019 "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 16. - Broj 3/19



Pakoštane, 18. srpnja 2019 "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 17. - Broj 3/19



Pakoštane, 18. srpnja 2019 "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 18. - Broj 3/19



Pakoštane, 18. srpnja 2019 "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 19. - Broj 3/19



Pakoštane, 18. srpnja 2019 "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 20. - Broj 3/19



Pakoštane, 18. srpnja 2019 "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 21. - Broj 3/19



Pakoštane, 18. srpnja 2019 "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 22. - Broj 3/19



Pakoštane, 18. srpnja 2019 "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 23. - Broj 3/19



Pakoštane, 18. srpnja 2019 "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 24. - Broj 3/19



Pakoštane, 18. srpnja 2019 "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 25. - Broj 3/19



Pakoštane, 18. srpnja 2019 "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 26. - Broj 3/19



Na temelju članka 29. Statuta Općine Pakoštane (“Službeni glasnik Općine Pakoštane” broj 

2/09, 3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), članka 24. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Pakoštane (“Službeni 

glasnik Općine Pakoštane” br. 2/09. i 2/13.), u svezi članka 4. Odluke o osnivanju Javne ustanove 

„Agencija Han-Vrana“  („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ broj 1/10 i 5/16) Općinsko vijeće 

Općine Pakoštane, na nastavku svoje 11. sjednice održane 28.  lipnja 2019. godine,  donosi  

 

 

ZAKLJUČAK  

o prihvaćanju   Izvješća o ostvarenju godišnjeg 

 programa rada Agencije Han - Vrana za 2018. godinu  

 

 

 

I. 

 Općinsko vijeće Općine Pakoštane   prihvaća  Izvješće o ostvarenju godišnjeg programa rada 

Agencije Han - Vrana za 2018. godinu, koji čini sastavni dio ove suglasnosti.   

 

 

II.  

Ovaj Zaključak  stupa na snagu sljedeći  dan od dana  objave u „Službenom glasniku Općine 

Pakoštane“.   

 

Klasa: 021-05/19-01/17  

Urbroj: 2198/18-02-01/01-19-02 

Pakoštane,   28. lipnja   2019. godine 

 

                       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

                     Predsjednik  

            Slavko Maksan  
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Na temelju članka 29. Statuta Općine Pakoštane (“Službeni glasnik Općine Pakoštane” broj 

2/09, 3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), članka 24. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Pakoštane (“Službeni 

glasnik Općine Pakoštane” br. 2/09. i 2/13.), u svezi članka 4. Odluke o osnivanju Javne ustanove 

„Agencija Han-Vrana“  („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ broj 1/10 i 5/16) Općinsko vijeće 

Općine Pakoštane, na nastavku svoje 11. sjednice održane 28.  lipnja 2019. godine,  donosi  

 

 

ZAKLJUČAK  

o prihvaćanju   Izjvešća o ostvarenju godišnjeg 

 programa rada Agencije Han - Vrana za 2018. godinu  

 

 

 

I. 

 Općinsko vijeće Općine Pakoštane   prihvaća  Izjvešće o ostvarenju godišnjeg programa rada 

Agencije Han - Vrana za 2018. godinu, koji čini sastavni dio ove suglasnosti.   

 

 

II.  

Ovaj Zaključak  stupa na snagu sljedeći  dan od dana  objave u „Službenom glasniku Općine 

Pakoštane“.   

 

Klasa: 021-05/19-01/17  

Urbroj: 2198/18-02-01/01-19-02 

Pakoštane,   28. lipnja   2019. godine 

 

                       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

                     Predsjednik  

            Slavko Maksan  
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 Temeljem ĉlanka 5. stavak 1. toĉka 6. Zakona o sigurnosti prometa na cestama 

(„Narodne novine“ broj: 67/08, 48/10-Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 74/11, 

80/13, 158/13-Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 92/14 , 64/15 i 108/17) te ĉlanka 3. 

Odluke o organizaciji i naĉinu naplate parkiranja na podruĉju Općine Pakoštane („Službeni 

glasnik Općine Pakoštane“ broj 1/15), Općinsko vijeće Općine Pakoštane, na nastavku svoje 

11. sjednice, održane dana 28. lipnja 2019. godine, donosi slijedeću 

 

ODLUKU 

o ispravku  greške u Odluci   

o organizaciji i načinu naplate parkiranja na području Općine Pakoštane 

 

 

Ĉlanak 1. 

U   Odluci  o izmjeni Odluke o povjeravanju (ustupanju) poslova upravljanja i 

održavanja parkirališnih prostora uz naplatu na podruĉju Općine Pakoštane („Službeni glasnik 

Općine Pakoštane“ broj 5/18), kod odreĊenja cijene dnevne karte na zatvorenom 

parkiralištu „Pilatuša“  vrši se ispravak greške, umjesto iznosa  „60,00 kuna“,  stoji 

tekst  „od 30,00kn“.  

  

Ĉlanak 2. 

 Ovaj ispravak  Odluke prilaže se uz izvornik Odluke iz ĉlanka 1. ove Odluke i 

proizvodi pravne uĉinke od stupanja na snagu Odluke iz ĉlanka 1. ove Odluke.  

 Od stupanja na snagu   Odluke iz ĉlanka 1. ove Odluke pa do donošenja ove Odluke   

cijena dnevne karte za zatvoreno parkiralište „Pilatuša“  iznosila  je 30,00 kn.  

 

Ĉlanak 3. 

 Ovaj ispravak Odluke objavit će se u „Službenom glasniku Općine Pakoštane“.  

   

  

Klasa: 021-05/15-01/08 

Urbroj: 2198/18-02-01/01-19-05 

Pakoštane, 28. lipnja 2019. godine 

    OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

         Predsjednik 

                   Slavko Maksan  
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Na temelju članka 29. Statuta Općine Pakoštane (“Službeni glasnik Općine Pakoštane” broj 

2/09, 3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), članka 24. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Pakoštane (“Službeni 

glasnik Općine Pakoštane” br. 2/09. i 2/13.), Općinsko vijeće Općine Pakoštane, na nastavku svoje 

11. sjednice održane 28.  lipnja 2019. godine,  daje  

 

 

SUGLASNOST  
  na Financijski izvještaj trgovačkog društva JUŠTINA d.o.o. Pakoštane  

za 2018. godinu  

 

 

 

I. 

 Općinsko vijeće Općine Pakoštane daje  suglasnost na Financijski izvještaj trgovačkog društva 

JUŠTINA d.o.o. Pakoštane za 2018. godinu koji čini sastavni dio ove suglasnosti.   

 

 

II.  

Ova suglasnost  stupa na snagu sljedećeg dana od dana  objave u „Službenom glasniku Općine 

Pakoštane“.   

 

Klasa: 021-05/19-01/15 

Urbroj: 2198/18-02-01/01-19-02 

Pakoštane,   28. lipnja   2019. godine 

 

                       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

                     Predsjednik  

            Slavko Maksan  
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Na temelju ĉlanka 29. Statuta Općine Pakoštane (“Službeni glasnik Općine Pakoštane” 

broj 2/09, 3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), ĉlanka 24. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Pakoštane 

(“Službeni glasnik Općine Pakoštane” br. 2/09  i 2/13), Općinsko vijeće Općine Pakoštane, 

na nastavku svoje  11. sjednice, održane 28. lipnja  2019. godine,  daje  

 

 

SUGLASNOST  

  na Pravilnik o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza  

korisnika usluga u Dječjem vrtiću „Gardelin“ Pakoštane 

 

 

Ĉlanak 1. 

 Općinsko vijeće Općine Pakoštane daje  suglasnost Djeĉjem vrtiću GARDELIN 

Pakoštane  na Pravilnik o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga u 

Dječjem vrtiću „Gardelin“ Pakoštane, koji ĉini sastavni dio ove suglasnosti.   

 

 

Ĉlanak 2. 

Ova suglasnost  stupa na snagu sljedeći dan od dana  objave u „Službenom glasniku 

Općine Pakoštane“.   

 

Klasa: 021-05/19-01/16 

Urbroj: 2198/18-02-01/01-19-02 

Pakoštane,  28. lipnja  2019. godine 

 

                       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

           Predsjednik  

            Slavko Maksan  
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 Na temelju ĉlanka 20. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine br. 

10/97, 107/07 i 94/13) i  ĉlanka 50. Statuta  Djeĉjeg vrtića „Gardelin“ Upravno vijeće Djeĉjeg 

vrtića „Gardelin“, Pakoštane  na sjednici odrţanoj dana   10.5.2019 godine donosi  

 

PRAVILNIK 

O UPISU DJECE I OSTVARIVANJU PRAVA I OBVEZA 

KORISNIKA USLUGA  U  DJEĈJEM VRTIĆU „GARDELIN“ 

PAKOŠTANE 
  

I  OPĆE ODREDBE 

 

Ĉlanak 1. 

 Pravilnikom o upisu i mjerilima upisa  djece (u daljnjem tekstu: Pravilnik) utvrĊuju se 

mjerila i naĉin upisa, prednost pri upisu djece u Djeĉji vrtić „Gardelin“ Pakoštane (u daljnjem 

tekstu Vrtić) , te mjerila za utvrĊivanje cijene njihovih usluga. 

 

Ĉlanak 2. 

 Pravo na upis djeteta rane i predškolske dobi u jaslice ili vrtić imaju roditelji s 

prebivalištem na podruĉju Općine Pakoštane ĉije dijete 31. kolovoza tekuće godine navršava 

godinu dana ţivota za program jaslica, odnosno tri godine ţivota za programe vrtića do 

polaska u  osnovnu školu. 

 U novu pedagošku godinu djeca se upisuju sukladno vaţećim pedagoškim standardima 

i mjerilima za broj djece u odgojnim skupinama, do popune postojećih kapaciteta vrtića. 

 Vrtić je duţan izraditi Plan upisa u predstojeću pedagošku godinu i s njime 

pravodobno upoznati Upravno vijeće . 

 Upravno vijeće Vrtića sukladno prostornim mogućnostima i Drţavnom pedagoškom 

standardu odluĉuje uz suglasnost Osnivaĉa o Planu  upisu djece i mjerilima upisa u pedagošku 

godinu koja traje od 1. rujna tekuće godine do 31.kolovoza sljedeće godine. 

 

II  MJERILA I POSTUPAK UPISA DJECE U VRTIĆ 

 

Ĉlanak 3. 

 Djeca se upisuju u Djeĉji vrtić i rasporeĊuju u odgojne skupine prema  mjerilima 

utvrĊenim Drţavnim pedagoškim standardom   

 Vrtić upisuje djecu u slijedeće programe: 

- redovite 10-satne, 8-satne i 5-satne programe njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene 

zaštite, prehrane i socijalne skrbi djece rane i predškolske dobi koji su prilagoĊeni 

razvojnim potrebama djece te njihovim mogućnostima i sposobnostima; 

 
- program pred škole – Vrtić je duţan osigurati ostvarivanje programa pred škole u trajanju od 

250 sati ( 150 sati zbog iznimno malog broja djece – do pet, oteţanih uvjeta dolaska ili 

boravka djece te zbog nekih drugih objektivnih teškoća)  za svu djecu u godini prije polaska u 

osnovnu školu koja nisu ukljuĉena u redoviti program; 

 

- kraće i posebne programe ranog uĉenja stranih jezika, umjetniĉkog, kulturnog, 

sportskog i drugih sadrţaja – prema iskazanom interesu roditelja za odreĊeni ponuĊeni 

program.  
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 Upis djece u Vrtić vrši se na temelju natjeĉaja sukladno Planu upisa što ga za svaku 

pedagošku godinu donosi Upravno vijeće uz suglasnost predstavnika Osnivaĉa: 

- Općinskog naĉelnika Općine Pakoštane 

 U skladu s Planom upisa Vrtić svake godine objavljuje natjeĉaj za upis djece u vrtić 

radi ostvarenja programa predškolskog odgoja. 

 Natjeĉaj za upis djece  objavljuje se u mjesecu svibnju na web stranici Vrtića i na 

oglasnoj ploĉi Vrtića. 

 Natjeĉaj mora sadrţavati sve potrebne upute za roditelje: 

- Rok za podnošenje zahtjeva za upis djeteta i mjesto podnošenja zahtjeva 

- Naznaku obavezne i dodatne dokumentacije koja se prilaţe uz zahtjev 

- Broj slobodnih (upisnih) mjesta po odgojnim skupinama i objektima 

- Rok i mjesto objave rezultata upisa 

- Naĉin ostvarivanja i zaštite prava uĉesnika u postupku upisa 

- Naĉin zaštite osobnih podataka djeteta ( dodjela šifre prilikom podnošenja zahtjeva) 

 

Ĉlanak 4. 

Prednost pri upisu djece u predškolsku ustanovu Općine Pakoštane ostvaruju djeca roditelja - 

staratelja prema prioritetima utvrĊenim Zakonom i ovim Pravilnikom primjenom metode 

bodovanja kako slijedi:  

Kriteriji ostvarivanja prednosti      Broj bodova 

1.Djeca roditelja invalida Domovinskog rata,     100 bodova 

2.Djeca zaposlenih roditelja: 

 - djeca oba zaposlena roditelja       80 bodova 

 - djeca jednog zaposlenog roditelja       20 bodova 

 -  djeca samohranog zaposlenog roditelja                 80 bodova 

 - djeca ĉiji su roditelji redovni studenti  

    ili je jedan zaposlen a drugi redovno studira     80 bodova 

3. Djeca iz obitelji s troje ili više djece                                                          10 bodova 

      ( za svako dijete iznad troje djece dobiva se dodatno jedan bod )                                                                                                                                                                                              

5. Djeca samohranih nezaposlenih roditelja      15 bodova 

6. Djeca u udomiteljskim obiteljima       10 bodova 

7. Djeca u godini prije polaska u osnovnu školu      20 bodova 

8. Djeca roditelja koji primaju djeĉji doplatak     10 bodova 

9. Djeca korisnika stalne pomoći Centra za socijalni rad    10 bodova 

10. Djeca nezaposlenih roditelja                                                                          1 bod 

 

Ĉlanak 5. 

Roditelji /staratelji podnose Zahtjeve za upis djece u roku koji je naveden u natjeĉaju. 

Roditelji / udomitelji su duţni  priloţiti (obavezna dokumentacija): 

1. Zahtjev za upis djeteta (dostupan na mjestu upisa i na web stranici Vrtića) 

2. Upitnik o razvojnom statusu djeteta za roditelje (dostupan na mjestu upisa i na web 

stranici Vrtića) 

3. Rodni list djeteta ili izvadak iz matice rođenih (preslika) 

4. Potvrdu o prebivalištu za oba roditelja ili preslike važećih osobnih iskaznica, osim za 

Kratki program pred škole gdje roditelj može imati umjesto prebivališta boravište na 

području Općine Pakoštane. 

5.Potvrdu nadležnog liječnika o zdravstvenom stanju djeteta i preslika knjižice 

imunizacije kao dokaz da je dijete redovno  cijepljeno. 
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6. Potpisana privola za korištenje osobnih podataka djeteta i roditelja u svrhu cijelog 

upisnog postupka. 

 Roditelj/staratelji koji se pozivaju na neki od kriterija za ostvarivanje prednosti 

navedenih u ĉl. 4. zahtjevu za upis duţni su priloţiti (dodatna dokumentacija): 

 Uz kategoriju 1) : Preslika drugostupanjskog rješenja Ministarstva branitelja o statusu 

HRVI (pravomoćno rješenje) ili potvrda nadleţnog ureda o pripadanju kategoriji. 

 Uz kategoriju 2): Potvrda Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje o radnom 

statusu roditelja, odnosno potvrda fakulteta o statusu redovnih studenata za tekuću akademsku 

godinu ne starija od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva za upis; dokaz o statusu 

poljoprivrednika; obrtnica, rješenje o samostalnom obavljanju djelatnosti 

 Uz kategoriju 3) : Preslike rodnih listova za svako dijete koje se navodi u prijavi 

 Uz kategoriju 4): Nalaz i mišljenje prvostupanjskog tijela vještaĉenja Centra za 

socijalnu skrb ili dokaz o postupku vještaĉenja uz ostale zdravstvene nalaze sa dijagnozom, iz 

kojih je razvidno da se radi o djeci s teškoćama u razvoju 

 Uz kategoriju 5): Preslika presude o razvodu braka u kojoj se navodi da je majka 

samohrana, dokaz da osoba ne prima alimentaciju, preslika smrtnog lista ( ukoliko je jedan 

roditelj umro) ili izvatka iz matice umrlih, preslika rodnog lista u koji nije upisano ime oca, ili 

druga isprava Centra za socijalnu skrb kojom se dokazuje da roditelj sam skrbi i uzdrţava 

dijete 

 Uz kategoriju 6): sudska odluka i rješenje Centra za socijalnu skrb o smještaju djeteta 

u udomiteljskoj obitelji 

 Uz kategoriju 7): preslika rodnog lista za dijete u godini prije polaska u školu (do 01. 

04. dijete puni 6 godina); rodni list je već dio obvezne dokumentacije 

 Uz kategoriju 8): Rješenje o priznavanju prava na djeĉji doplatak (ukoliko rješenje za 

tekuću godini nije zaprimljeno, prilaţe se rješenje iz prošle godine i potvrda o predaji zahtjeva 

za tekuću godinu) 

 Uz kategoriju 9): dokaz o primanju stalne pomoći za uzdrţavanje (rješenje Centra za 

socijalnu skrb o primanju stalne pomoći za uzdrţavanje). 

 

 Kada roditelji/staratelji predaju zahtjev za upis, dobit će potvrdu o predaji 

dokumentacije sa šifrom kojom će moći izvršiti uvid u rezultate natjeĉaja. Na potvrdi treba 

pisati datum zaprimanja zahtjeva sa navedenim dokumentima. 

 

Ĉlanak 6 

 Ukoliko je Vrtić u mogućnosti upisati svu prijavljenu djecu neće se primjenjivati 

metoda bodovanja za ostvarivanje prednosti pri upisu u Vrtić. 

 

Ĉlanak 7. 

  Djeca sa teškoćama u razvoju ne podlijeţu postupku odluĉivanja komisije za upis. 

  Roditelj je duţan dostaviti Djeĉjem vrtiću nalaz i mišljenje tijela vještaĉenja ili 

rješenje Centra za socijalnu skrb i mišljenje zdravstvenog tima koje prati dijete  o 

psihofiziĉkom statusu i potrebama djeteta za odgovarajućim programima koji vrtić ima. 

Roditelj je duţan uz dostavu dokumenata odazvati se na poziv vrtića radi davanja mišljenja 

struĉnog tima vrtića o postojanju uvjeta za integraciju djeteta u redovni programa ili 

ukljuĉivanje u drugi odgovarajući program koji vrtić moţe ponuditi.  

 Djeĉji vrtić moţe donijeti mišljenje da nema uvjet za prihvaćanje djeteta sa tom 

vrstom teškoće. 

 

 

 

Pakoštane, 18. srpnja 2019 "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 65. - Broj 3/19



Ĉlanak 8. 

  Zahtjevi roditelja/staratelja  boduju se i svrstavaju na listu prvenstva temeljem 

priloţene obvezne i dodatne dokumentacije prema ukupno ostvarenom broju bodova, od 

većeg broja bodova prema manjem. 

 Roditelj/staratelj moţe ostvariti bodove po više utvrĊenih prioriteta u kojem se sluĉaju 

bodovi zbrajaju. Ako ima više djece s istim brojem bodova prednost pri upisu ostvaruju starija 

djeca  ( prema datumu roĊenja). 

 Prednost pri upisu imaju djeca koja trenutno pohaĊaju vrtić i ĉiji su roditelji/ skrbnici 

obnovili upis u redovnom upisnom roku za sljedeću pedagošku godinu ispunjavanjem 

Zahtjeva za nastavak programa. 

  Djeca – polaznici vrtića ne podlijeţu proceduri bodovanja. 

 Djecu u godini prije polaska u osnovnu školu vrtić je obvezan upisati. 

 Djeca koja su u prethodnoj pedagoškoj godini bila na Listi ĉekanja, a nisu se uspjela 

upisati u vrtić zbog nedostatnih kapaciteta vrtića, u sljedećoj pedagoškoj godini ostvaruju 

prednost pri upisu. 

 

Ĉlanak 9. 

    U Djeĉji vrtić Gardelin prvenstveno se upisuju djeca ĉiji roditelji/staratelji imaju 

prebivalište na podruĉju Općine Pakoštane prema prioritetima utvrĊenim Zakonom i ovim 

Pravilnikom. 

    Ako se ne popune mjesta u pojedinim programima sukladno stavku 1. ovog ĉlanka 

moţe se izvršiti upis djece ĉiji roditelji/staratelji imaju prebivalište izvan podruĉja Osnivaĉa, 

uz naplatu ekonomske cijene. 

     Ukoliko su jedan ili oba roditelja stranci s odobrenim privremenim boravkom na 

podruĉju Općine Pakoštane, što dokazuju potvrdom Policijske uprave Zadarske, izjednaĉeni 

su u ostvarivanju prava za upis djeteta po odredbama ovog Pravilnika, s roditeljima koji imaju 

prebivalište na podruĉju Općine Pakoštane 

 

Ĉlanak 10. 

 Dijete iznimno moţe pohaĊati Vrtić kraće vrijeme od vremena koje je utvrĊeno za 

pojedini program samo kada je to u interesu zdravlja djeteta o ĉemu na temelju struĉnog 

mišljenja odluĉuju ravnatelj i struĉni tim Vrtića. 

 

III  POVJERENSTVO ZA UPIS  DJECE  

 

Ĉlanak 11. 

 O provedbi natjeĉaja i upisu djece odluĉuje Povjerenstvo za upis djece.  

 Povjerenstvo iz prethodnog stavka ĉine pet ĉlanova:  jedan iz reda Upravnog vijeća,  

ĉetiri ĉlana iz reda  odgajatelja i ostalih struĉnih radnika i  struĉnih suradnika zaposlenih u 

Djeĉjem vrtiću (na prijedlog ravnateljice). Upravno vijeće potvrĊuje sastav povjerenstva i 

imenuje predsjednika (  na prijedlog ravnateljice). 

 Povjerenstvo donosi odluke većinom glasova od ukupnog broja ĉlanova. 

 O radu Povjerenstva vodi se zapisnik. 

 Povjerenstvo je duţno najkasnije u roku od 30 dana po zakljuĉenju roka za podnošenje 

zahtjeva za upis donijeti odluku o rezultatima upisa. 

 Povjerenstvo je duţno o rezultatima upisa nakon provedenog natjeĉaja upoznati 

Upravno vijeće .         

   

Ĉlanak 12 

 Rješenje o upisu djece , (na prijedlog Povjerenstva za upis) donosi Upravno vijeće.  
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 Rješenje sadrţi:  

1.Popis upisane djece 

a) djeca upisana za razliĉite  programe 

   b) popis djece upisane za razliĉite objekte ( za obavezni program predškole u Vrani i 

Dragama pri osnovnoj školi) 

2. Popis neupisane djece 

     a) djeca koja imaju uvjete za upis, ali nema mjesta u programima 

     b) djeca koja nemaju uvjete za upis u programe ( npr. nisu cijepljena, nemaju dob za upis 

ili ne spadaju u neku drugu kategoriju) 

 3. Popis djece ĉiji zahtjevi nisu razmatrani 

     a) djeca koja nisu iz Općine Pakoštane 

     b) djeca ĉiji su zahtjevi nepotpuni ili nepravodobno dostavljeni .  

 

  Skupno Rješenje o upisu iz stavka 2 ovog ĉlanka objavljuju se javno na oglasnoj ploĉi 

Vrtića u obliku liste koja sadrţi:  podatke o kandidatu  sukladno uredbi o zaštiti osobnih 

podataka ( šifra) i  ukupan broj bodova. Šifra imena djeteta dobiva se prilikom podnošenja 

zahtjeva.  

Ĉlanak 13. 

 Protiv Rješenja o rezultatima upisa koje je donijelo Upravno vijeće  podnositelji/ce 

zahtjeva imaju pravo ţalbe.                                                                                                                                

 Ţalba se podnosi Upravnom vijeću Ustanove u roku 15 dana od dana objavljivanja 

rješenja o upisu djece u djeĉji vrtić na oglasnoj ploĉi Vrtića Upravno vijeće donosi odgovor 

na podnesenu ţalbu. 

 Upravno vijeće po ţalbi moţe : 

- Odbaciti ţalbu kao nepravodobnu 

- Odbiti ţalbu kao neosnovanu i potvrditi odluku Povjerenstva 

- Usvojiti ţalbu i ukinuti odluku Povjerenstva, te samo donijeti odluku o upisu odnosno 

rasporedu djeteta ili pak vratiti Povjerenstvu na novo odluĉivanje. 

Odluka Upravnog vijeća je konaĉna. O svojoj odluci Upravno vijeće izvještava roditelja 

odnosno udomitelja. 

 

Ĉlanak 14. 

 Na temelju konaĉne liste djeca (nakon roka ţalbe) sa roditeljima se sklapa ugovor o 

korištenju usluga Vrtića. Roditelj odnosno skrbnik djeteta duţan je sklopiti ugovor o 

ostvarivanju programa s Djeĉjim vrtićem u roku od mjesec dana od dana oglašavanja rezultata 

upisa, a iznimno najkasnije do 10. rujna tekuće godine. 

 

Ĉlanak 15. 

 Djeca upisana slijedom oglasa zapoĉinju ostvarivati program od 1. rujna tekuće 

godine, ako drugaĉije nije utvrĊeno ugovorom Djeĉjeg vrtića s roditeljem/ skrbnikom djeteta. 

 Ukoliko za to postoje opravdani razlozi i novoupisanoj djeci omogućit će se da 

zapoĉnu s pohaĊanjem Vrtića  prije poĉetka nove pedagoške godine (u ljetnom periodu). 

Odluku o polasku novoupisane djece u Vrtić prije poĉetka nove pedagoške godine donosi 

ravnatelj/ica na zahtjev roditelja/skrbnika djeteta, ukoliko ocijeni da su takvi zahtjevi 

opravdani i da u Vrtiću postoje uvjeti za prijevremeni prihvat djece. 

 

Ĉlanak 16. 

  Lista ĉekanja za djecu koja imaju uvjete za upis, ali nema mjesta u programima 

formirat će se nakon ţalbenog roka i to na naĉin da prednost meĊu istim bodovima ima starije 

dijete ( prema datumu roĊenja). 
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 Zahtjeve koje roditelji dostave izvan upisnog roka  ne boduju se, a mogućnost upisa 

postoji tek ukoliko se sa liste ĉekanja upišu sva djeca. 

  Zahtjev za upis vrijedi samo za tekuću godinu  za koju se podnosi zahtjev (od 1.9-

31.8), osim za upisanu djecu koja ne moraju podnositi zahtjev za narednu pedagošku godinu     

( podnose samo potvrdu o ne dugovanju). 

 

Ĉlanak 17. 

 Prije ukljuĉivanja djeteta u odgojnu skupinu roditelj/staratelj je obvezan : 

- Obaviti inicijalni razgovor s ĉlanom struĉne sluţbe Vrtića, uz prisutnost djeteta 

- Potpisati izjavu o ovlaštenim osobama koje mogu dijete dovoditi i odvoditi iz Vrtića 

- Potpisati s Vrtićem ugovor o meĊusobnim pravima i obvezama davatelja i korisnika 

usluga 

- Ukoliko je roditelj bio raniji korisnik usluga, duţan je do poĉetka nove pedagoške 

godine podmiriti dug. 

 Djeca upisana u vrtić ,  ne mogu zapoĉeti pedagošku godinu ukoliko imaju dug prema 

Vrtiću . 

Ukoliko se novi korisnik usluga ne javi vrtiću do 10. rujna, smatrat će se da je 

odustao od pohađanja Vrtića. 

 Dijete ne moţe poĉeti pohaĊati Vrtić dok nisu ispunjene sve naprijed navedene 

obveze. 

  Dokumentacija djece koja nisu primljena u Vrtić, vraća se podnositeljima zahtjeva, 

osim od djece sa liste ĉekanja.  

 Dokumentacija djece koja su ispisana iz vrtića, vraća se zajedno sa zahtjevom. 

 Protekom pedagoške godine, sva dokumentacija  sa upisa iz protekle godine, vraća se 

podnositeljima zahtjeva osim od djece koja su trenutno upisana u program.  

    

       

IV MJERILA ZA UTVRĐIVANJE CIJENE USLUGA U DJEĈJEM VRTIĆU 

 

Ĉlanak 18. 

 Cijene usluga koje se pruţaju u Djeĉjem vrtiću utvrĊuju se posebnom Odlukom o 

mjerilima  za naplatu usluga od roditelja- korisnika usluga, koju donosi Osnivaĉ. 

 

 

V   OSTVARIVANJE  PRAVA I OBVEZA   KORISNIKA USLUGA DJEĈJEG VRTIĆA 

  

                                                              Ĉlanak 19. 

Roditelj odnosno skrbnik djeteta – korisnik usluga ima pravo: 

            - prije poĉetka ostvarivanja programa biti upoznat s programom za dijete i uvjetima 

pod kojima se on ostvaruje te s tim u svezi pravima i obvezama korisnika usluga, 

              - putem individualnih razgovora i roditeljskih sastanaka biti redovito izvještavan o 

razvoju i napredovanju djeteta, te biti ukljuĉen u razliĉite oblike suradnje roditelja i Vrtića 

              - podnositi zahtjeve nadleţnim tijelima Vrtića radi ostvarivanja i zaštite pojedinaĉnih 

prava i potreba djeteta, 

              - sudjelovati u planiranju, realizaciji i vrednovanju odgojno-obrazovnog programa za 

dijete, 

              - sudjelovati u upravljanju Vrtićem na naĉin utvrĊen zakonom i Statutom Djeĉjeg 

vrtića, birati i biti biran za predstavnika roditelja korisnika usluga u Upravnom vijeću Vrtića. 
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                                                              Ĉlanak 20. 

    Roditelj odnosno skrbnik djeteta – korisnik usluga duţan je: 

             - prije poĉetka ostvarivanja programa dostaviti potvrdu nadleţnog lijeĉnika o 

obavljenom sistematskom zdravstvenom pregledu djeteta, te dodatnu zdravstvenu potvrdu za 

sluĉaj promjena zdravlja nastalih nakon sistematskog zdravstvenog pregleda, 

            - predoĉiti potpunu dokumentaciju i informaciju o karakteristikama i potrebama 

djeteta koje su bitne za odabir primjerenog programa kao i za njegovu sigurnost i zdravlje 

tijekom ostvarivanja programa, 

              - pravovremeno izvješćivati  Vrtić o promjenama razvojnog statusa djeteta i 

suraĊivati s  Vrtićem u postupcima izmjena programa, 

              - za sluĉaj znaĉajnih promjena zdravstvenog stanja ili razvojnog statusa djeteta koje 

tijekom ostvarivanja programa uoĉi struĉni tim Vrtića, obaviti potrebne pretrage i pribaviti 

mišljenja nadleţnih sluţbi te sudjelovati u programu pedagoške opservacije djeteta i 

utvrĊivanju novog prilagoĊenog individualiziranog programa, ako je to u interesu razvojnih 

potreba i sigurnosti djeteta odnosno sigurnosti i ostvarivanja odgojno-obrazovnog programa 

za drugu djecu,  

              - osobno dovoditi i odvoditi dijete iz odgojno-obrazovne skupine ili pismeno 

izvijestiti odgojitelja o punoljetnoj osobi koju je za to ovlastio, 

              - izvijestiti odgojitelja odgojno-obrazovne skupine u roku od 24 sata o razlozima 

izostanka djeteta,  

              - ne dovoditi u Djeĉji vrtić bolesno dijete, a nakon završenog lijeĉenja dostaviti 

potvrdu nadleţnog lijeĉnika o obavljenom zdravstvenom pregledu iz koje je vidljivo da je 

dijete sposobno pohaĊati Djeĉji vrtić, 

              - nakon izbivanja djeteta iz Vrtića zbog drugih razloga u trajanju duljem  od 60 dana 

dostaviti potvrdu nadleţnog lijeĉnika o obavljenom zdravstvenom pregledu iz koje je vidljivo 

da je dijete sposobno pohaĊati Vrtić, 

              - odazvati se pozivima na roditeljske sastanke i druge oblike suradnje roditelja s 

Vrtićem u cilju praćenja razvoja i napredovanja djeteta, 

              - najkasnije do 15-og u mjesecu uplaćivati utvrĊeni iznos sudjelovanja roditelja u 

cijeni programa, 

              - dostaviti Vrtiću pisanu obavijest o ispisu djeteta iz Djeĉjeg vrtića najkasnije 15 

dana prije ispisa, te dokazati podmirenje svih nastalih troškova programa do dana ispisa, 

              - izvršavati druge obveze korisnika usluga utvrĊene općim aktima Vrtića. 

 

                                                              Ĉlanak 21. 

Djeĉji vrtić je duţan 

              - ustrojiti rad s djecom u jasliĉkim i  vrtićkim odgojnim skupinama sukladno 

propisanom programu i standardu predškolskog odgoja, 

              - suraĊivati s obitelji djeteta u cilju praćenja razvoja i napredovanja djeteta, 

              - osigurati redovito izvještavanje korisnika usluga i njihovo sudjelovanje u 

upravljanju Vrtićem sukladno zakonu i Statutu Djeĉjeg vrtića, 

              -  jamĉiti sigurnost i tajnost osobnih podataka djeteta i roditelja/skrbnika,  

              - omogućiti zaštitu pojedinaĉnih prava korisnika usluga podnošenjem ţalbe odnosno 

zahtjeva Upravnom vijeću, 

              - upozoriti korisnika usluga da Vrtić pridrţava pravo prerasporeĊivanja djeteta iz 

jedne u drugu odgojno-obrazovnu skupinu, iz jednoga u drugi objekt,  posebnog organiziranja 

programa za vrijeme lipnja, srpnja i kolovoza, te u drugim posebnim okolnostima, u skladu s 

pedagoškim naĉelima i interesima organizacije rada u zadovoljavanju utvrĊenih potreba za 

programima predškolskog odgoja u Općini Pakoštane,  
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              - upozoriti korisnika usluga da Vrtić  moţe, u sluĉaju znaĉajnih promjena 

zdravstvenog stanja ili razvojnog statusa djeteta koje uoĉi struĉni tim Vrtića, izmijeniti 

program i uvjete ostvarivanja programa za dijete;  s tim da postupak promjene programa 

pokreće struĉno-razvojna sluţba na temelju praćenja stanja i potreba djeteta te na temelju 

provedene pedagoške opservacije kao i dodatno obavljenih pretraga i mišljenja nadleţnih 

sluţbi, u interesu razvojnih potreba djeteta, njegove sigurnosti te sigurnosti i ostvarivanja 

odgojno-obrazovnog programa za drugu djecu,  

              - upozoriti korisnika usluga da Vrtić moţe otkazati ostvarivanje programa za dijete u 

sluĉaju znaĉajnih promjena u razvojnom statusu djeteta, ako ni novi prilagoĊeni 

individualizirani program ne zadovoljava razvojnim potrebama djeteta, 

              - u sluĉaju promjene ili otkazivanja ostvarivanja programa usmjeriti korisnika usluga 

na daljnje postupanje i institucije koje će primjereno zadovoljiti potrebe djeteta, 

              - upozoriti korisnika usluga da Vrtić moţe otkazati ostvarivanje programa djetetu ako 

korisnik ne plati dospjele obveze u roku od 30 dana od dana dospijeća obveze ili ako korisnik 

na drugi naĉin prekrši obveze utvrĊene ugovorom ili općim aktom Vrtića, 

              - prilikom prelaska djeteta u drugi djeĉji vrtić predati korisniku usluga propisanu 

dokumentaciju koju treba dostaviti drugom djeĉjem vrtiću, 

              - primiti prema odluci struĉnog tima dijete koje prelazi iz drugog djeĉjeg vrtića radi 

preseljenja ili drugih opravdanih razloga, ukoliko ima slobodnih kapaciteta, a prethodno su 

podmirena sva dugovanja 

 

VI    PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Ĉlanak 22. 

Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje vaţiti Pravilnik o upisu djece i 

ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga u Djeĉjem vrtiću „ Gardelin „ KLASA:  601-

02/12-01/7, URBROJ: 2198-18-1, od 15.oţujka 2012.   

           

Ĉlanak 23. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmi dan od dana objave na oglasnoj ploĉi Djeĉjeg vrtića 

„Gardelin“ Pakoštane, a objavit će se na oglasnoj ploĉi po pribavljenoj suglasnosti Osnivaĉa.  

            

        Predsjednica Upravnog vijeća: 

        Boţena Petrić 

             

KLASA:    601--02/19-01/ 1 

UR.BROJ: 2198/18-07-03-19-1     

Pakoštane, 10.5.2019. godine 

 

Pravilnik  o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga  u  Dječjem vrtiću 

“Gardelin“  Pakoštane,  objavljen je na oglasnoj ploči Ustanove  

 

 

                                                                                                      Ravnateljica 

      Marija Mioĉić                                                                                                                                         
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Na temelju članka 108. stavak 5. i  članka 110.stavak 2.Zakona o proračunu ( NN br. 

87/08, 139/12 i 15/15) ,Pravilniku  o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju 

proračuna ( NN br.24/13 i 102/17) i članka 29. Statuta Općine Pakoštane (Službeni glasnik br. 

02/09,03/09,02/13,01/14 i 02/18), Općinsko vijeće Općine Pakoštane na nastavku 11.sjednice 

održane dana 18.srpnja 2019. donosi: 

 

 

 

GODIŠNJI  IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU  PRORAČUNA 

OPĆINE  PAKOŠTANE  ZA  2018. GODINU 

 

 

 

 

Članak 1. 

 

Godišnji izvještaj o izvršenju  Proračuna Općine Pakoštane za 2018. godinu sastoji se 

od Općeg dijela koji se sastoji od Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja na razini 

odjeljka ekonomske klasifikacije, Posebnog dijela po organizacijskoj i programskoj 

klasifikaciji te razini odjeljka ekonomske klasifikacije, Izvještaja o provedbi plana razvojnih 

programa, Izvještaja o zaduženju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala, Izvještaja o i 

korištenju proračunske zalihe i Izvještaja o danim jamstvima i izdacima po jamstvima sadrži 

pregled danih i protestiranih jamstava te obrazloženja ostvarenja prihoda i primitaka ,rashoda 

i izdataka. Godišnji izvještaj o izvršenju  Proračuna Općine Pakoštane sa izvršenjem i 

proračunskih korisnika za 2018. godinu ostvaren je kako slijedi: 

   

 

Članak 2. 

Ovaj Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Pakoštane za 2018. godinu stupa 

na snagu sljedeći dan od dana objave  u Službenom glasniku Općine Pakoštane. 

 

Klasa: 021-05/17-01/47 

Urbroj: 2198/18-02-01/01-19-7 

Pakoštane, 18. srpnja 2019. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

       Predsjednik 

                    Slavko Maksan 
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 IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU NA DOMAĆEM I STRANOM  

TRŽIŠTU NOVCA I KAPITALA U 2018. GODINI 

 

Člankom 7. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna 

(„Narodne novine“ broj 24/13 i 102/17 ) propisano je da Izvještaj o zaduženju na domaćem i 

stranom tržištu novca i kapitala daje pregled zaduženja u izvještajnom razdoblju po vrsti 

instrumenata, valutnoj, kamatnoj i ročnoj strukturi. Osim toga daje se pregled obveza po 

zaduženju na početku i na kraju proračunske godine. 

U izvještajnom razdoblju Općina Pakoštane i proračunski korisnici  se  nisu zaduživali. 

Stanje obveza za financijske rashode na početku proračunske godine iznosi 

4.551.374,86 kn odnosno na kraju proračunske godine iznose 4.456.399,66 kuna i 

to878.520,66 kuna temeljem Ugovora o kreditu za financiranje izgradnje kanalizacije te 

priobalnih crpnih stanica za naselje Drage.te 3.577.879,00 kuna  temeljem Ugovora u kreditu 

broj:DT 1-17 za Opremanje Maškoviča Hana proračunskog korisnika Agencije Han. 
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IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU PRORAČUNSKE ZALIHE U 2018. GODINI 

 

Člankom 56. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15 ) propisano 

je da se sredstva proračunske zalihe koriste za nepredviĎene namjere, za koje u proračunu 

nisu osigurana ili za namjene za koje se tijekom godine pokaže da za njih nisu utvrĎena 

dovoljna osigurana ili za namjene za koje se tijekom godine pokaže da za njih nisu utvrĎena 

dovoljna sredstva jer ih pri planiranju proračuna nije bilo moguće predvidjeti. Sredstva 

proračunske zalihe koriste se za financiranje rashoda nastalih pri otklanjanju posljedica 

elementarnih nepogoda, epidemija, ekoloških nesreća ili izvanrednih dogaĎaja i ostalih 

nepredvidivih nesreća te za druge nepredviĎene rashode tijekom godine. Nadalje, člankom 57. 

Propisano je da o korištenju proračunske zalihe odlučuje gradonačelnik. Člankom 8. 

Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem  izvještaju o izvršenju proračuna („Narodne novine“ 

broj 24/13 i 102/17)  propisano je da Izvještaj o izvršenju o korištenju proračunske zalihe 

sadrži podatke o donositelju Odluke, namjeni korištenja te iznos i datum korištenja sredstava 

odnosno isplate sredstava iz proračunske zalihe. 

Planirana sredstva za proračunsku zalihu u iznosu od 50.000,00 kuna u 2018. godini nisu 

utrošena. 
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IZVJEŠTAJ O DANIM JAMSTVIMA I IZDACIMA PO JAMSTVIMA 

U 2018. GODINI 

Sukladno članku 9. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna 

( „Narodne novine“ broj 24/13 i 102/17 ) propisano je da Izvještaj o danim jamstvima i 

izdacima po jamstvima sadrži pregled danih i protestiranih jamstava u izvještajnom razdoblju. 

Osim toga ovaj Izvještaj sadrži stanje obveza po danim jamstvima iskazanih u izvanbiličnoj 

evidenciji, na početku i na kraju proračunske godine kao i stanje protestiranih jamstava. 

Izvještaj je prikazan kroz Tablice: 

Tablica: Pregled danih jamstava 

Red. 

broj 

Datum 

Odluke o 

davanju 

jamstva 

Datum 

sklapanja 

Ugovora o 

jamstvu s 

korisnikom 

kredita 

Naziv fin. 

institucije 

u čiju 

korist se 

daje 

jamstvo 

Naziv 

korisnika 

kredita-

namjena 

kredita 

Valut. 

jedinica 

Iznos 

jamstva u 

valuti 

Iznos 

jamstva u 

kunama 

Posljednja 

godina 

dospijeća 

1. 20.02.2003.  HBOR Komunalac d.o.o. 

Biograd na moru- 

financiranje 

izgradnje sustava 

otpadnih voda 

Opčine Pakoštane 

HRK 8.245.344,78 8.245.344,78 2019. 

 

Općina Pakoštane tijekom 2018. godine nije davala nova jamstva. 

Stanje obveza po danim jamstvima Komunalacu d.o.o. Biograd na moruiskazano u 

izvanbilančnoj evidenciji na početku proračunske godine iznosi1.196.845,52  kuna odnosno 

na kraju iznosi 206.512,36kuna. Navedeni iznosi utvrđeni su Izvješćem Komunalac d.o.o. 

Biograd na moru. 

Tablica: Pregled protestiranih jamstava 

Red. 

broj 

Datum 

plaćanja po 

protestiranom 

jamstvu 

Naziv korisnika 

odnosno 

dužnika 

Naziv 

fin. 

institu

cije u 

čiju 

korist 

je 

protes

tirano 

jamst

vo 

Valut. 

jedinica 

Iznos 

plaćene 

glavnice u 

valuti 

Iznos 

plaćenih 

kamata u 

valuti 

Ostala 

plaćanja 

u valuti 

Ukupan 

iznos 

izvršenih 

plaćanja u 

valuti 

Protuv. 

u 

kunama 

1.         - 

Općina Pakoštane u 2018.god nije imala izdatke po protestiranim jamstvima. 
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OBRAZLOŽENJE OSTVARENJA PRIHODA I PRIMITAKA ,RASHODA I 

IZDATAKA 

Izvršenje proračuna za razdoblje 01.siječanj – 31.prosinca 2018. godine prikazano je kroz Opdi dio koji 

se sastoji od Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja na razini odjeljka ekonomske 

klasifikacije,  te Posebni dio po organizacijskoj  i programskoj klasifikaciji te razini odjeljka ekonomske 

klasifikacije 

Ukupni prihodi i primici   ostvareni su u iznosu od 22.746.446 kn ili 90,79% u odnosu na godišnji plan, 

od toga su ostvareni prihodi poslovanja u iznosu od 20.759.912 kn ili 97,34 % u odnosu na godišnji 

plan, prihodi od prodaje nefinancijske imovine ostvareni suu iznosu od 694.442 kn ili 95,93% u 

odnosu na godišnji plan te primici od financijske imovine i zaduživanjaostvareni su u iznosu od 

1.292.092kn ili 43,06 % u odnosu na godišnji plan 

Ukupni rashodi i izdaci  ostvareni su u iznosu 23.185.100kn ili 92,54 % u odnosu na godišnji plan, od 

toga rashodi poslovanja ostvareni su u iznosu od 20.428.314kn ili 95,39% u odnosu na godišnji plan, 

rashodi za nabavu nefinancijske imovine ostvareni su u iznosu od1.561.811 kn ili 65,57 % u odnosu na 

godišnji plan, dok su izdaci za financijsku imovinu i otplatezajmova ostvareni u iznosu od 1.194.975kn 

ili 99,50 % u odnosu na godišnji plan. 

U obračunskom razdoblju od 01. siječnja do 31.prosinca 2018. godine iskazan je manjak Prihoda i 

primitaka nad rashodima i izdacima u iznosu od 438.655 kn, preneseni manjak iz prethodnih 

godinaiznosio je 2.441.508 kn, odnosno na dan 31.prosinca 2018. godine iskazan je manjak prihoda i 

primitaka nad rashodima i izdacima u iznosu od 2.880.163 kn 

Stanje nenapladenih potraživanja za prihode jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave i njihovih proračunskih korisnika 

Stanje nenapladenih potraživanja-Opdina 

  31.12.2017 31.12.2018 

EVIDENTIRANO  10.816.393  4.724.511  

 

Stanje nenapladenih potraživanja-D.V.Gardelin 

  31.12.2017 31.12.2018 

EVIDENTIRANO  31.717  41.351 

 

Stanje nenapladenih potraživanja-Agencija Han  

  31.12.2017 31.12.2018 

EVIDENTIRANO  0 254.736 
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Stanje nepodmirenih dospjelih obveza jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

i njegovih proračunskih korisnika 

 

 Stanje dospjelih obveza -Opdina 

  31.12.2017 31.12.2018 

DOSPJELO 2.242.735 2.663.735 

 

Stanje dospjelih obveza – D.V. Gardelin 

  31.12.2017 31.12.2018 

DOSPJELO  0  0 

 

Stanje dospjelih obveza - Agencija Han 

  31.12.2016 31.12.2018 

DOSPJELO  352.164  358.763 
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Na temelju članka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 

(„Narodne novine“ broj 24/14, 115/15, 87/16 i 3/18) i članka 29. Statuta Općine Pakoštane, 

("Službeni glasnik" br 02/09 , 03/09,02/13,01/14 i 02/18 ),Općinsko vijeće Općine Pakoštane 

na nastavku 11. sjednice održane dana  18. srpnja 2019. godine donosi 

   
 

ODLUKU O RASPODJELI REZULTATA 

POSLOVANJA ZA 2018. GODINU 
 

 

 
Članak 1. 

 
 Na temelju financijskog izvještaja i Izvještaja o izvršenju  proračuna za 2018. godinu, 

utvrĎuje se da je ostvaren: 

 

- višak prihoda poslovanja . ……………………………………........          331.598 

- manjak prihoda poslovanja od nefinancijske imovine………..............      867.369 

- preneseni manjak prihoda i primitaka iz prethodne godine   .............      2.441.508 

- višak  primitaka od financijske imovine………………………                    97.117 

Manjak prihoda i primitaka za pokriće u sljedećem razdoblju.................      2.880.162 

 

 

Članak 2. 

 

 Manjak prihoda i primitaka iz članka 1. ove odluke u iznosu od 2.880.162 kuna, pokrit 

će se u slijedećem razdoblju prema dinamici pristiglih prihoda i primitaka.  

 

 

Članak 3. 

 

 Ova odluka stupa na snagu sljedeći dan od  dana objave u Službenom glasniku Općine 

Pakoštane. 

 

 

 

Klasa: 021-05/19-01/21 

Ur. broj: 2198/18-02-01/01-19-2 

U Pakoštanima,  18 . srpnja 2019. godine  
 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

       Predsjednik 

                 Slavko Maksan 
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Na temelju ĉlanka 29. Statuta Općine Pakoštane „Službeni glasnik Općine Pakoštane” broj 

2/2009., 3/2009., 2/2013., 1/2014. i 2/2018.), ĉlanka 24. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Pakoštane (“Službeni glasnik Općine Pakoštane” br. 2/09 i 2/13) Općinsko vijeće Općine Pakoštane, 

na nastavku svoje  11. sjednice, održane dana 18. srpnja 2019. godine,  donijelo je slijedeću 

 

O D L U K U 

o  usvajanju Izvješća Općinskog naĉelnika Općine Pakoštane 

 o radu za 2018. godinu 

 

 Ĉlanak 1. 

 Ovom Odlukom usvaja se Izvješće Općinskog naĉelnika Općine Pakoštane o radu za 2018. 

godinu, koje ĉini sastavni dio ove odluke.  

   

Ĉlanak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu sljedeći dan od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Pakoštane“.   

 

Klasa: 021-05/19-01/22 

Urbroj: 2198/18-02-01/01-19-02 

Pakoštane, 18. srpnja  2019.  godine 

 

                       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

            Predsjednik 

          Slavko Maksan   
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Temeljem ĉlanka 45. Statuta Općine («Službeni glasnik Općine Pakoštane» br. 2/09 , 3/09 i 

2/13, 1/14 i 2/18), Općinski naĉelnik  Općine  Pakoštane, dana 19. lipnja 2019. godine, dostavlja i 

podnosi Općinskom vijeću Općine Pakoštane,  

IZVJEŠĆE 

  o  radu Općinskog načelnika Općine Pakoštane 

       za  2018. godinu 

     

Općinski naĉelnik Općine Pakoštane u  izvještajnom razdoblju za 2018. godinu daje  pregled važnijih 

aktivnosti po pojedinim podruĉjima:    

1) prostorno planiranje, uređenje prostora, zaštita okoliša i zdravlje ljudi:  

 donesena Odluka o donošenju izmjena i dopuna Urbanistiĉkog plana ureĊenja autokampa 

VELIKA KURELA  - Drage, 

 proveden postupak izrade Urbanistiĉkog plana ureĊenja GOMILE - Pakoštane,  

 proveden postupak  izrade IV izmjena i dopuna Prostornog plana ureĊenja Općine Pakoštane, 

(nositelj izrade TD ARHEO d.o.o. Zagreb, trošak izrade 35.000,00kn),  

 donesena Odluka o izradi izmjena i dopuna Urbanistiĉkog plana ureĊenja  KAZIN - Drage  

 Ministarstvo graditeljstva i prostornog ureĊenja odobrilo sufinanciranje izrade Urbanistiĉkog 

Plana ureĊenja za podruĉje obalnog pojasa unutar izgraĊenog dijela GP naselja (iznos od 

8.750,00 kn),  

 donesen Plana gospodarenja otpadom za razdoblje 2017.-2022. te ostali opći akti  u svezi 

prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada, spreĉavanja 

odbacivanja otpada, mjere uklanjanja itd. (usklaĊenje sa Urebom o gospodarenju komunalnim 

otpadom NN br. 50/17), 

 donesena Odluka o davanju koncesije obrtu LOŠI vl. Frane Baĉkov, Pakoštane za obavljanje 

javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog komunalnog otpada na podruĉju 

Općine Pakoštane,  

 izvršena prijava prema Fondu za zaštitu okoliša i energetsku uĉinkovitost za sufinanciranje 

nabave spremnika za odvojeno prikupljanje otpada:  700 kom kanti od 120 lit za papir, 58 

kom kanti od 240 lit za papir, 12 kom  kontejnera od  1100 lit za papir ( za kampove), 10 kom 

kontejnera od 1100 lit za staklo (za javne površine), procijenjena vrijednost nabave 

164.504,74 kn (omjer financiranja:  fond 85% Općina 15%); 

 sa TD ECO SOLUTIONS d.o.o. Zagreb, Prisavlje 2, ugovorena provedba Programa 

izobrazno-informativnih aktivnosti o održivom gospodarenju otpadom“ (iznos od 

14.625,00kn sa PDV-om),     

 putem TD ORKA PAKOŠTANE d.o.o. Ivana Gundulića 14, Pakoštane, uklonjeno divlje 

odlagalište (iznos od 7.312,50 kn), 

 priprema dokumentacije za  graĊevinsku dozvolu za trafostanicu u turistiĉkoj zoni Kurela T3  

i spajanje na elektroenergetski sustav, 

 proveden postupak jednostavne javne nabave (ev. broj iz plana javne nabave J-US-08-18), te 

sa TD POMORSKI PROJEKTI d.o.o. Split, kralja Zvonimira 38, zakljuĉen ugovor sa izradu 

projektne dokumentacije I. Faze ureĊenja obalnog pojasa Drage-Dugovaĉa  (iznos od  

246.250,00kn sa PDV-om),  

 proveden postupak jednostavne nabave  za Geodetske usluge (ev. broj iz plana javne nabave 

J-US06-17) te zakljuĉen ugovor za geodetske usluge u 2018. godini sa TD GEOBIRO 

BIOGRAD NA MORU d.o.o. Biograd na Moru, 

 sa TD CENTROGRANJA d.o.o. Zagreb, Plemićko 12, zakljuĉen ugovor o iskolĉenju 

prometnice u Servisnoj zoni (dužina 1.400m), iznos od  14.000,00 kn bez PDV-a. 
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 putem TD VETERINARSKA AMBULANTA BOKANJAC d.o.o. Zadar provedena 

dezinsekcija i deratizacija, iznos od 84.250,00kn,  

 sa Zadarskom županijom i Zavodom za hitnu medicinu zakljuĉen ugovor za dodatni tim hitne 

u vrijeme turistiĉke sezone (omjer financiranja: Općina Pakoštane = 9.999,00kn od ukupno 

34.999,00kn),  

 putem Zavoda za javno zdravstvo Zadar vršeno ispitivanje kavoće mora (plaža Pilatuša i plaža 

Janice);  

2) gradnja i održavanje objekata komunalne infrastrukture:  

 proveden  postupka javne nabave (broj Elektroniĉkog oglasnika javne nabave Narodnih 

novina: 2018/S OF2-0030707 od 05.11.2018, izmjene i dopune broj  2018/S F14-0033013 od 

23.11.2018.  te ispravak od 06.12.2018.) za rekonstrukciju i dogradnju djeĉjeg  Vrtića   

„Gardelin“ Pakoštane (sufinancirano od strane Agencije za plaćanje u poljoprivredi i 

ribarstvu, omjer financiranja:  Agencija  6.200.009,75 kn, Općina Pakoštane 796.582,97),  

 sa TD ORKA PAKOŠTANE d.o.o. Pakoštane, Ivana Gundulića 14, zakljuĉen ugovor za 

izgradnju kanalizacijske mreže u Pakoštanima - spoj tlaĉnog cjevovoda za Industrijsku zonu, 

iznos od 60.852,00kn sa PDV-om,  

 sa TD KOMUNALAC d.o.o. Biograd na moru, zakljuĉen ugovor o sufinanciranju projekta 

„Nastavak izgradnje sustava odvodnje u naselju Drage i sanacija vodovoda Općine 

Pakoštane“ iznos od 736.000,00 kn bez PDV-a, 

 proveden postupak javne nabave (evidencijski broj iz plana javne nabave 04-MV-18) te sa 

TD CESTOGRADNJA d.o.o. Mitrovići 1, Zelengrad, Obrovac, zakljuĉen ugovor o izgradnji 

Ulice Jakova Gotovca u naselju Pakoštane, u iznosu od  1.052.706,25 kuna sa PDV-om,  

(projekt sufinancira  Agencija za plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju)  

 sa TD DOKO-DOM  d.o.o. Zagreb, A. Šoljana 11,  zakljuĉen ugovor o struĉnom nadzoru 

graĊevinskih  radova na izgradnji ulice Jakova Gotovca u naselju Pakoštaneu, iznos od  

37.500,00kn, 

 putem TD JUŠTINA d.o.o. izgraĊen nogostup u Ulici Bana Josipa Jelaĉića u naselju 

Pakoštane (projekt sufinanciran od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova 

Europske unije sa 50% tj. u iznosu od 134.000,00kn), nadzor vršio Ured ovlaštenog inženjera 

graĊevinarstva Zvonimir Kazija iz Pakoštana,   

 dana suglasnost TD JUŠTINI d.o.o. za prijavu na natjeĉaj unutar mjere 07 iz Programa 

ruralnog razvoja RH za razdoblje 2014.-2020. za izgradnju infrastrukture na novom groblju u 

Pakoštanima,  konzultacijske usluge vršilo TD LUKETO d.o.o. Zagreb, iznos od 33.819,37 

kn sa PDV-om,  

 prema  Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova EU izvršena prijava za sufinanciranje  

projekta   „Betoniranja putova na otoku Vrgadi“  (nastavak projekta), procijenjena vrijednost 

projekta 518.507,50 kn (omjer: ministarstvo 300.000,00 kn/ općina 218.507,50 kn), 

 putem TD INEL PROJEKT d.o.o. Zadar izraĊen projekt rekonstrukcije javne rasvjete na 

otoku Vrgada, iznos od 24.375,00kn sa PDV-om, 

 proveden postupak jednostavne javne nabave (J-RA-07-18) za rekonstrukciju javne rasvjete 

na otoku Vrgada (Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije odobrilo 

300.000,00 kn), ugovor o izvoĊenju radova zakljuĉen sa TD STUDIO PAKOŠTANE d.o.o. 

Pakoštane, Bribirskih knezova 4, ugovoreni iznos 398.597,50 kn sa PDV-om, 

 sa TD INEL PROJEKT d.o.o. Zadar, Put Nina 120 zakljuĉen ugovor o  nadzoru nad 

rekonstrukcijom javne rasvjete na otoku Vrgada, iznos od 18.500,00kn sa PDV-om, 

 nastavak ugovorenih radova iz 2017.g godine koje izvodi obrt STRUJA vlasnik Ivica Lokin, 

Pakoštane na rekonstrukciji javne rasvjete u tri  ulice Krĉka, Pakleniĉka i Hrvatskih branitelja 
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u Pakoštanima  (postupak jednostavne nabave ev. broj JR01-17), iznos od 349.631,25 kn sa 

PDV-om, 

 sa TD INEL PROJEKT d.o.o. Zadar, Put Nina 120, ugovoren nadzor nad rekonstrukcijom 

javne rasvjete za tri ulice - Krĉka, Pakleniĉka i Hrvatskih branitelja u Pakoštanima, iznos od 

9.750,00kn sa PDV-om, 

 proveden postupak jednostavne nabave (oznaka u planu javne nabave J-RA04-18) te sa TD 

HOMEL d.o.o. Pakoštane, zakljuĉen ugovor na izgradnji javne rasvjete na šetnici Pakoštane-

Drage, iznos od 137.704,25kn sa PDV-om, 

 proveden postupak jednostavne javne nabave (ev. broj u planu javne nabave J-RA-05-18)  te  

sa obrtom CALIMERO vl. Melinda Barešić iz Draga, Kralja Kolomana 3, zakljuĉen ugovor o 

izvoĊenju radova za poljske i protupožarne putove na predjelu Kurela u Dragama, iznos od 

198.825,00kn sa PDV-om,  

 proveden postupak jednostavne javne nabave (ev. broj u planu javne nabave J-RA-08-18) te 

sa obrtom CALIMERO vl. Melinda Barešić iz Draga, Kralja Kolomana 3,  zakljuĉen ugovor 

o izvoĊenju radova za poljske i protupožarne putove na predjelu Kurela u Dragama, iznos od  

171.712,50kn sa PDV-om,   

 sa TD ORKA PAKOŠTANE d.o.o. zakljuĉen ugovor o izvoĊenju radova za  protupožarne 

putove iznad nudistiĉke plaže u Pakoštanima, iznos od 76.412,50kn sa PDV-om, 

 sa obrtom CALIMERO vl. Melinda Barešić iz Draga, Kralja Kolomana 3, zakljuĉen ugovor o 

izvoĊenju radova nasipavanja i ravnanja puta od luĉice i Bukeža do JTC, iznos od 

87.100,00kn sa PDV-om,   

 proveden postupak jednostavne javne nabave (oznaka u planu javne nabave J-RA09-18) sa 

TD ORKA d.o.o. zakljuĉen ugoza ureĊenje parkinga na groblju Pakoštane, iznos od 

193.750,00kn sa PDV-om, 

 sa TD STRUKTURA d.o.o. NeviĊane zakljuĉen ugovor za izvoĊenje geomehaniĉkih istražnih 

radova i izradu geotehniĉkog elaborata, iznos od 64.600,00kn,  

 postupanja po zahtjevu SAFU (davanja pojašnjenja)  po prijavljenom projektu završetka 

infrastrukturnog ureĊenja ( polaganje TK kablova i asfaltnog zastora u Servisnoj zoni 

Pakoštane), vrijednost projekta 4.500.000,00 kuna sa PDV-om, 

3) raspolaganje nekretninama:   

 proveden natjeĉaj za prodaju pet graĊevinskih parcela  na predjelu  DPU Majdan u naselju 

Vrana (izgradnja obiteljskih kuća radi stambenog zbrinjavanja)-prodano tri parcele (Miroslav 

Pandžić, Desnica Luka i Mile BanĊen) 

 kupnja  zemljišta od Jose Vulin iz Pakoštana za izgradnju puta na Janicama kat. ĉest. broj 

1856 i kat. ĉest. broj 1858  (ukupno 84.723,68 EUR-a preraĉunato u kune preraĉunato u kune 

po srednjem teĉaju HNB-a na dan plaćanja), te zemljišta za put Dragama kat. ĉest. broj 3309 

nove izmjere k. o. Pakoštane u ukupnom iznosu od 10.595,00 EUR-a  preraĉunato u kune 

preraĉunato u kune po srednjem teĉaju HNB-a na dan plaćanja 

 putem tvrke VALIDUS d.o.o. Zadar izrada elaborata procjene vrijednosti graĊ.zemljišta kĉbr. 

1668 k.o. Vrgada (trošak izrade od 3.125,00kn)  

4) turizam, poljoprivreda i gospodarstvo:   

 sa Ministarstvom turizma zakljuĉen ugovor o sufinanciranju programa razvoja javne turistiĉke 

infrastrukture (multimedijalno opremanje centra za posjetitelje – Maškovića han) – omjer: 

ministarstvo 40%-općina 60%) proveden postupak javne nabave, broj objave iz Elektroniĉkog 

oglasnika javne nabave Republike Hrvatske: 2018/S 0F2-0023707, te zakljuĉen ugovor sa TD 

AUDIO VIDEO CONSULTING d.o.o. Hrastoviĉka 62, Luĉko za Multimedijalno opremanje  

Maškovića Hana, cijena bez PDV-a iznosi  487.000,00 kuna bez PDV-a, 
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 od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU odobreno  sufinanciranje projekta 

„Izrada projektne dokumentacije za izgradnju Kulturnog centra  Pakoštane - zgrada Dom“ u 

iznosu od 170.000,00 kuna (vrijednost projekta cca 800.000,00kn), 

 prijava na natjeĉaj za financiranje izrade Strategije razvoja turizma Općine Pakoštane za 

razdoblje 2018.-2028. godine,  

 sufinanciranje TZ Zadarske županije u iznosu od 100.000,00kn, 

 sa TD VEĈERNJI LIST d.o.o.Zagreb, Gradom Biogradom na Moru i ostalim općinama u 

okruženju zakljuĉen je ugovor o poslovnoj suradnji na projektu „Regionalna raznolikost 

Hrvatske kroz lokalna izdanja“, (omjer: Općina Pakoštane  12.500,00kn), 

 sufinanciranje troškova održavanja manifestacije Dani Vitezova vranskih (trošak najma 

zemljišta u vlasništvu obitelji Pelicarić),  

 sa Uredom ovlaštenog inženjera graĊevinarstva Zvonimir Kazija iz Pakoštana, zakljuĉen 

ugovor o izradi projektne dokumentacije za teniske terene i druge sadržaje u naselju Pakoštane 

– Krĉ, iznos od 67.000,00kn, 

 sa TD RECIDER PROJEKT d.o.o. Zagreb, Ljerke Šram 4, zakljuĉen ugovor za izradu 

Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH, vrijednost usluge 

7.300,00kn,  

 sa TD RASADNIK PIKETd.o.o. Zemunik Donji, zakljuĉen ugovor o nabavi presadnica 

povrća na iznos od 81.785,20kn, sufinanciranje općine sa 25%=20.446,30kn, 

 sa TD FRAGARIA PLANTA d.o.o. Brezovica zakljuĉen ugovor o nabavi trajnih nasada 

(vinova loza=10.530kn, maslina=31.195,00kn), 

 priprema dokumentacije za  lokacijsku  dozvolu za projekt aglomeracije;  

5) ostale aktivnosti: 

 sa DV Latica Zadar zakljuĉen Sporazum za sufinanciranje posebnih edukacijsko -

rehabilitacijskih programa za djecu sa teškoćama  razvoju (1.200,00 kn po djetetu), 

 sa TD ZAST d.o.o.Split zakljuĉen ugovor za izradu Procjene ugroženosti od požara i Plan 

zaštite od požara, iznos od 17.500,00kn), 

 zaštita i spašavanje, vatrogastvo u iznosu od 440.000,00kn,  

 sufinanciranje javnih potreba u sportu  u iznosu od 455.000,00kn, 

 sufinaciranje javnih potreba u kulturi  u iznosu od 510.000,00kn,  

 socijalna skrb u iznosu od 40.000,00kn, 

 donacije vjerskim zajednicama u iznosu od 110.000,00kn, 

 plaćanja situacija za novu  izmjeru u iznosu od   456.500,00kn, 

 naknade za novoroĊenu djecu u iznosu od 250.000,00kn, 

 stipendije studentima u iznosu od 225.000,0kn,  

 sufinanciranje brošura „internet, ovisnost i mladi“,  

 uvoĊenje prometnog redarstva (uvoĊenje sustava nadzora),  

 javnost rada kroz uredovno radno vrijeme prijema stranaka, objava donesenih akata u 

„Službenom glasniku Općine Pakoštane“, oglašavanje putem  Internet stranici Općine 

Pakoštane www.opcina-pakostane.hr., davanje informacija putem medija (lokalni radio 

BNM), putem tiska (Narodni list, Biogradski glasnik i dr.) 

Klasa: 021-05/19-01/22 

            Urbroj: 2198/18-02-01/01-19-01 

            Pakoštane, 19. lipnja  2019.  godine 

                                               Općinski naĉelnik 

                             Milivoj Kurtov  
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Na temelju ĉlanka 29. Statuta Općine Pakoštane (Službeni glasnik Općine Pakoštane 

br. 2/09., 3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), u svezi ĉlanka 71.  Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(“Nar. nov., br. 68/18 i 110/18), Općinsko vijeće Općine Pakoštane, na nastavku 11. 

sjednice održane 18. srpnja  2019. godine, donijelo je  

 

 

ZAKLJUĈAK 

o prihvaćanju Izvješća Općinskog naĉelnika 

 o izvršenju Programa gradnje objekata i ureĊaja komunalne infrastrukture  

na podruĉju  Općine Pakoštane za 2018. godinu  

 

 

 

Ĉlanak 1. 

 Prihvaća se Izvješće Općinskog naĉelnika o izvršenju Programa gradnje objekata i 

ureĊaja komunalne infrastrukture na podruĉju Općine Pakoštane u 2018. godini koje ĉini 

sastavni dio ovog Zakljuĉka.  

 

 

Ĉlanak 2. 

 Ovaj Zakljuĉak stupa na snagu sljedeći dan od  dana objave  u Službenom glasniku 

Općine Pakoštane. 

 

Klasa: Klasa: 021-05/17-01/50 

Urbroj. 2198/18-02-01/01-19-4  

Pakoštane , 18.  srpnja 2019. godine   

      

     OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE                                                                                       

          Predsjednik  

                                                                                      Slavko Maksan 
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Na osnovi stavka 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Nar. nov., br. 68/18) te ĉlanka 

43.  Statuta Općine Pakoštane («Službeni glasnik Općine Pakoštane» br. 2/09., 

3/09,2/13,01/14 i 02/18), Općinski naĉelnik Općine Pakoštane dana 18. srpnja 2019. godine, 

podnosi Općinskom vijeću Općine Pakoštane,   

 

IZVJEŠĆE  

o izvršenju Programa gradnje objekata i ureĊaja komunalne infrastrukture 

na podruĉju  Općine Pakoštane u 2018. godini 

 

      Ĉlanak 1. 

 U ovom Izviješću daje se prikaz  izvršenja Programa gradnje objekata i ureĊaja 

komunalne infrastrukture na podruĉju  Općine Pakoštane za 2018. godinu (objavljenog u 

„Službenom glasniku Općine Pakoštane“ br. 6/2017, 4/2018 i 5/2018.) a koji je izraĊen  na 

temelju Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proraĉuna Općine Pakoštane za 2018. godinu te koji 

je donesen istodobno sa ovim Izvješćem.  

 

                                                                   Ĉlanak 2. 

Daje se prikaz  izvršenja  Programa kako slijedi:  

 

               PLANIRANO        REALIZIRANO__ 

1. Komunalni doprinos                         2.800.000,00 kn         2.786.564,07 kn 

2. Komunalna naknada                            164.000,00 kn                       0,00 kn  

        UKUPNO:                                       2.964.000,00 kn         2.786.564,07 kn 

 

Ĉlanak 3. 

Planirana sredstva namijenjena za gradnju objekata i ureĊaja komunalne infrastrukture 

prema Programu iz ĉlanka 1. ovog Izvješća realizirana su kako slijedi: 

  
                       PLANIRANO          REALIZIRANO 

1. gradnja i ureĊenje novih  javnih  površina     

   (cesta, trgova, parkova, poljskih putova)               359.000,00 kn_              158.593,00 kn 

1.1.  asfaltiranje ulica (Pakoštane,Drage i Vrana)…  200.000,00 kn                         0,00 kn 

1.2. gradnja šetnice Pakoštane-Drage ……………    138.000,00 kn              137.704,25 kn 

1.3. djeĉje igralište  ………………………………      21.000,00 kn                20.888,75 kn 

 

2. elektrifikacija                                                           913.000, 00 kn  912.903,75 kn 

2.1. gradnja uliĉne rasvjete-Pakoštane, Drage, Vrana 913.000,00 kn  912.903,75 kn 

 

3.gradnja objekata i ureĊaja za opskrbu pit. vodom       235.000,00 kn           227.115,95 kn       

.1.  mjesna vodovodna mreža u Vrgadi………………   50.000,00 kn                     0,00 kn 

 3.2. mjesna vodovodna mreža ( Pakoštane ,Drage)… 185.000,00 kn           227.115,95 kn  
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4.  objekti i ureĊaji za odvodnju i proĉiš. otpad. voda  1.207.000,00           1.290.201,37 kn 

4.1. kanalizacija Drage ……………………………       737.000,00 kn          736.300,00 kn 

4.2.kanalizacija Pakoštane…………………………      470.000,00 kn          553.901,37 kn 

 

 

5.   groblja                                                                        250.000,00 kn        197.750,00 kn 

          5.1. gradnja  groblja u Pakoštanima…………………     250.000,00 kn       197.750,00 kn. 

 

                                                            Ĉlanak 4. 

 Ovo Izvješće po usvajanju objavit će se u Službenom glasniku Općine Pakoštane .  

 

Klasa: 021-05/17-01/50 

Urbroj. 2198/18-02-01/01-18-4  

Pakoštane, 18. srpnja 2019. godine     

                                                       

                                                                            Općinski naĉelnik   

                                                                           Milivoj Kurtov           
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Na temelju članka 29. Statuta Općine Pakoštane (Službeni glasnik Općine Pakoštane 

br. 2/09., 3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), u svezi članka 74.  Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (“Nar. nov., br. 68/18 i 110/18), Općinsko vijeće Općine Pakoštane, na 

nastavku svoje 11. sjednice održane 18. srpnja  2019. godine, donijelo je 

 

ZAKLJUĈAK 

o prihvaćanju Izvješća Općinskog načelnika  

o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture  

na području Općine Pakoštane za 2018. godinu  

 

 

 

Ĉlanak 1. 

 Prihvaća se Izvješća Općinskog načelnika o izvršenju Programa održavanja 

komunalne infrastrukture na području Općine Pakoštane za 2018. godinu koje čini 

sastavni dio ovog Zaključka.  

 

 

Ĉlanak 2. 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu sljedeći dan od  dana objave  u Službenom 

glasniku Općine Pakoštane. 

 

       Klasa: 021-05/17-01/51  

       Urbroj: 2198/18-02-01/01-19-04    

       Pakoštane, 18.  srpnja 2019. godine     

 

   

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE                                                                                        

                                                      Predsjednik  

        Slavko Maksan  
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Na osnovi članka 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Nar. nov., br. 68/18 i 110/18) te 

članka 43.  Statuta Općine Pakoštane («Službeni glasnik Općine Pakoštane» br. 2/09., 3/09, 

2/13, 1/14 i 2/18), Općinski načelnik Općine Pakoštane dana  18. srpnja 2019. godine, 

podnosi Općinskom vijeću Općine Pakoštane 

  

Izvješće  o izvršenju Programa održavanja komunalne  infrastrukture 

na podruĉju  Općine Pakoštane za  2018. godinu 

 

Članak 1. 

 U ovom Izviješću daje se prikaz  izvršenja Programa održavanja komunalne 

infrastrukture na području  Općine Pakoštane za 2018. godinu (objavljenog u 

„Službenom glasniku Općine Pakoštane“ br. 6/2017, 4/2018 i 5/2018.) a koji je 

izraĎen  na temelju Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Pakoštane za 

2018. godinu te koji je donesen istodobno sa ovim Izvješćem.  
 

                                                          Članak 2. 

    Daje se prikaz  izvršenja  Programa kako slijedi:  

                         planirano             realizirano 

      1.   Naknada za koncesiju na pomorskom dobru……         219.000,00 kn    211.332,50 kn 

      2.   Naknada za legalizaciju bespr…………………..            50.000,00 kn      44.518,95 kn 

      3.   Naknada za ureĎenje voda     …………………..           100.000,00 kn      80.267,15 kn 

      4.   Naknada za pravo služnosti puta………………              50.000,00 kn      69.812,88 kn 

      5.   Vodni doprinos…………………………………..           52.000,00 kn      53.093,49 kn 

      6.   Naknade za ostale koncesije ………………………     399.000,00 kn     383.375,42 kn 

      7. Komunalna naknada………………………………  2,036.000,00 kn  1.919.513,13 kn 

      8.  Proračun Općine Pakoštane………………………….   907.000,00 kn  1.122.522,59 kn 

  UKUPNO…………………………………………            3.813.000,00 kn    3.884.436,11kn 

Članak 3. 

Planirana sredstva namijenjena za održavanja komunalne infrastrukture prema Programu 

iz članka 1. ovog Izvješća realizirana su kako slijedi: 

                             planirano                   realizirano  

          1. održavanje  javne rasvjete……………           341.000,00 kn            340.618,50 kn 

          2. tekuće i invest. održ. nerazv. cesta…………      2.000,00 kn                       0,00 kn 

3. održavanje poljskih i protupožarnih putova   700.000,00 kn             700.556,25 kn 

4. održavanje plaža……………………………  650.000,00 kn         644.499,48 kn  

    5. održavanje  trgova, prometnica,  

              zelenih površina ………………………       2.100.000,00 kn           2.195.688,75kn  

           7. ostali materijal i dijel  za tekuće odr ……        20.000,00 kn                 3.073,13 kn 

           

  UKUPNO………………………………          3.813.000,00 kn         3.884.436,11kn 

 

                                                            Članak 4. 

 Ovo Izvješće po usvajanju objavit će se u “Službenom glasniku Općine Pakoštane”.  

       Klasa: 021-05/17-01/51  

       Urbroj: 2198/18-02-01/01-19-4    
Pakoštane, 18. srpnja 2019. godine 

                                                                      OPĆINSKI NAĈELNIK  

                         Milivoj Kurtov                                           
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Temeljem članka 17.,  stavak 1., podstavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 

novine“ broj 82/15), članka 29. i 84. Statuta Općine Pakoštane (“Službeni glasnik Općine Pakoštane” 

broj 2/09, 3/09 i 1/14) i članka 24. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Pakoštane („Službeni glasnik 

Općine Pakoštane“ br. 2/09 i 3/09) Općinsko vijeće Općine Pakoštane  na nastavku svoje 11. sjednice 

odrţane dana  18.srpnja  2019. godine, donijelo je 

 

GODIŠNJA ANALIZA STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE ZA 2018. GODINU  

I  

  GODIŠNJI PLAN  RAZVOJA SUSTAVA CILNE ZAŠTITE ZA 2019. GODINU  

NA PODRUĈJU OPĆINE PAKOŠTANE   

 

1) UVOD 

             Člankom 17. stavak 1. podstavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 

82/15) definirano je da predstavničko tijelo na prijedlog izvršnog tijela  jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i 

godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te 

smjernice za organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine.  

Sustav civilne zaštite ustrojava se na lokalnoj, područnoj (regionalnoj) i drţavnoj razini, a 

povezuje resurse i sposobnosti sudionika, operativnih snaga i graĎana u jedinstvenu cjelinu radi 

smanjenja rizika od katastrofa, pruţanja brzog i optimalnog odgovora na prijetnje i opasnosti nastanka 

te ublaţavanja posljedica velike nesreće i katastrofe. (čl. 5. stavak 2. Zakona o sustavu civilne zaštite). 

Izvršno tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave koordinira djelovanje 

operativnih snaga sustava civilne zaštite osnovanih za područje te jedinice u velikim nesrećama i 

katastrofama uz stručnu potporu nadleţnog stoţera civilne zaštite. 

           Na temelju Analize o stanju sustava civilne zaštite na području Općine Pakoštane, a sukladno 

razmjeru opasnosti, prijetnji i posljedicama većih nesreća i katastrofa, utvrĎenih Procjenom  

ugroţenosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća za 

Općinu Pakoštane,  Planom zaštite i spašavanja  i Planom civilne zaštite,  koji se čuvaju u pismohrani 

Općine Pakoštane, s ciljem zaštite i spašavanja ljudi, materijalnih dobara te okoliša kao ravnomjernog 

razvoja svih nositelja sustava civilne zaštite (vatrogasne postrojbe i zapovjedništva, stoţera civilne 

zaštite, udruge graĎana od značaja za zaštitu i spašavanje) donosi se Analiza stanja i Godišnji plan 

razvoja sustava civilne zaštite  na podruĉju Općina Pakoštane za 2019. godinu (u daljnjem 

tekstu: Analiza i Plan razvoja sustava civilne zaštite). 

 

2) ANALIZA STANJA  

U ovom izvješću daje se prikaz stanja sustava zaštite i spašavanja za područje Općine 

Pakoštane kako slijedi:  

- da je u 2018. godini  iz  Proraĉuna Općine Pakoštane za zaštitu i spašavanje ukupno 

izdvojeno 440.000,00kn od toga za:  

- Aktivnosti zaštite i spašavanja – GSS Zadar 20.000,00kn 

- DVD Pakoštane-Vrgada-Vrana te DVD Drage iznos od 415.000,00kn  

- Javna vatrogasna postrojba Biograd iznos od 5.000,00kn.  

- da su za protupoţarnu zaštitu te zaštitu i spašavanje za područje  Općine Pakoštane u 2018. 

godini na raspolaganju su bile sljedeće snage: DVD Drage, DVD Pakoštane-Vrgada-Vrana, Policijska 

postaja Biograd,  GSS – Stanica Zadar,  TD Juština d.o.o. Pakoštane  i komunalni redar, Dom zdravlja 

u Biogradu na Moru, Ordinacija Opće medicine dr. Vinko  Pešić Pakoštane, stomatološka ordinacija, 

Lučka kapetanija Zadar- Lučka ispostava Biograd na moru, Stoţer civilne zaštite  Općine Pakoštane, 

Crveni kriţ Biograd na moru koji obuhvaća i DDK sa područja Općine Pakoštane, TD Komunalac 

d.o.o. Biograd. U 2018. godini  organizirano je dobrovoljno davanje krvi.  

- da u  2018. godini  nije bilo  poţara  većih razmjera  

- da je DVD Drage  tijekom 2018. godine imao 18  intervencija (gašenje poţara na 

otvorenom), a DVD Pakoštane-Vrgada-Vrana  66  intervencija.   

 - da su osim protupoţarne zaštite i zaštite spašavanja provoĎene  i ostale mjere i aktivnosti 

u cilju zaštite ljudi, imovine i okoliša (protupoţarni putovi, gradnja  kanalizacijske mreţe u naselju 
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Pakoštane, gradnja  kanalizacijske mreţe u Dragama , gradnja šetnice od Pakoštana prema Dragama, 

ispitivanje čistoće mora na plaţama, zaštita spomeničke i kulturne baštine, deratizacija i dezinsekcija 

itd.)   

 

3) PLANSKI DOKUMENTI  

-Općina Pakoštane  posjeduje Procjenu ugroţenosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara 

i okoliša od katastrofa i velikih nesreća za Općinu Pakoštane,  Plan zaštite i spašavanja  i Plan 

civilne zaštite,  koji se čuvaju u pismohrani Općine Pakoštane, nad kojima je izvršen nadzor nadleţne 

inspekcijske sluţbe koja je navedene akte ocijenila da su izraĎeni u skladu sa Pravilnikom  o 

metodologiji za izradu procjene ugroţenosti i planova zaštite i spašavanja („Narodne novine“ broj 

30/14 i 68/14).   Navedeni planski dokumenti ostaju na snazi do donošenja procjene rizika i od 

velikih nesreća i Plana djelovanja civilne zaštite u skladu s člankom 97. Zakona o sustavu civilne 

zaštite („Narodne novine“ 82/15) kao i vaţeći propisi navedeni u članku 93. Zakona o sustavu civilne 

zaštite. Aţuriranje dokumenata provesti će u skladu sa pozitivnim zakonskim odredbama. 

-Općina Pakoštane posjeduje Procjenu ugroţenosti od poţara i tehnoloških eksplozija i Plan 

zaštite od poţara i tehnoloških eksplozija, koji su doneseni u 2013. godini, 

-sa TD ZAST d.o.o.Split zaključen ugovor za izradu Procjene ugroţenosti od poţara i Plan 

zaštite od poţara (iznos od 17.500,00kn) 

- sa  ALFA ATEST d.o.o. Split zaključen je ugovor za izradu Procjene rizika od velikih nesreća 

za Općinu Pakoštane  

        4)  OPERATIVNE SNAGE 

Odlukom općinskog načelnika  o utvrĎivanju operativnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih 

osoba od interesa za zaštitu i spašavanje Općine Pakoštane Općinski načelnik Općine Pakoštane  

utvrdio je operativne snage zaštite i spašavanja i pravne osobe od interesa za zaštitu i spašavanje 

Općine Pakoštane. Daje se prikaz operativne snaga zaštite i spašavanja Općine Pakoštane sa prikazom 

aktiviranja snaga zašite i spašavanja: 

Prioritet 1: 

1. Stoţer civilne zaštite  

2. DVD Drage i DVD Pakoštane- Vrgada 

3. MUP PP Biograd  

4. HGSS Zadar  

5. TD „Juština“ d.o.o. i komunalni redar  

6. HMP Zadar (deţurstvo Biograd na Moru) i ordinacija opće medicine 

7. Lučka kapetanija Zadar, Lučka ispostava Biograd na Moru 

Prioritet 2: 

1. JVP Biograd na Moru 

2. Zdravstvene ustanove (popis u Planu zaštite i spašavanja Općine Pakoštane) 

3. GDCK  Biograd na Moru  

4. Vlasnici kritične infrastrukture  (popis u Planu zaštite i spašavanja Općine 

Pakoštane) 

5. Vodoprivredno poduzeće HV VGI Zadar  

6. Centar za socijalnu skrb Biograd na Moru  

Prioritet 3.  

1. Postrojbe civilne zaštite (podaci o članovima i povjerenicima nalaze se u 

pismohrani Općine Pakoštane)  

2. Davatelji MTS (graĎevinske i prijevozničke tvrtke) – popis se nalazi u Planu 

zaštitie i spašavanja  

3. Udruge graĎana (Lovačka društva) 

 
5) STOŢER CIVILNE ZAŠTITE  

Za Stoţer civilne zaštite Općine Pakoštane  koji broji 15 ĉlanova potrebno je osigurati 

konstantno upoznavanje sa Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15) a prije 

svega o mjerama sustava civilne zaštite,ustrojavanju sustava civilne zaštite, djelovanju sustava civilne 

Pakoštane, 18. srpnja 2019 "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 105. - Broj 3/19



 

  

zaštite  i načelima sustava civilne zaštite, sudionici u sustavu civilne zaštite, obavezama jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave u provoĎenju zakonskih obveza definiranih Zakonom o 

sustavu civilne zaštite. 

Stoţer civilne zaštite Općine Pakoštane  prije turistiĉke sezone u pravilu odrţava 

tematsku sjednicu u proširenom sastavu, a po potrebi i više sjednica i radnih sastanaka.   

Rok izvršenja:  lipanj - srpanj 2019. godine. 

Nositelj: Općina Pakoštane, 

Izvršitelj: Stoţer civilne zaštite Općine Pakoštane  

Kontakt podatke članova stoţera (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi) potrebno je 

kontinuirano aţurirati u planskim dokumentima. 

Sukladno članku 25. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15) Stoţer civilne 

zaštite pogaĊao je Program osposobljavanja stoţera zaštite i spašavanja,  te su svi članovi ishodili 

potvrde o završenom programu kod Drţavne uprave za zaštitu i spašavanje, Učilište vatrogastva, 

zaštite i spašavanja, osim Mladenka Torić koji iz opravdanog razloga nije bio nazočan na programu 

osposobljavanja.  

 

6)  ZAPOVJEDNIŠTVO I POSTROJBE VATROGASTVA 

U Općini Pakoštane djeluju dobrovoljna vatrogasna društva Dobrovoljno vatrogasno 

društvo Pakoštane-Vrgada-Vrana  i Dobrovoljno vatrogasno društvo Drage.  
       U tijeku 2019. godine dobrovoljna vatrogasna društva Općine u skladu sa postojećim propisima 

planiraju provesti osposobljavanje kadrova za vatrogasna zvanja, obuka vatrogasne mladeţi i 

pomlatka, javne pokazne vjeţbe 

Izvršitelj zadatka: upravni odbori pojedinog DVD-a u suradnji sa ţupanijskom vatrogasnom 

zajednicom  

Rok: rujan 2019. godine 

Provedbeni akti utvrĎeni su člankom 28. stavak  2. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 

novine“ broj 82/15). 

 

7) POSTROJBA CIVILNE ZAŠTITE, POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE 

Postrojba civilne zaštite: 

U svrhu povećanja spremnosti i mogućnosti u provoĎenju akcija zaštite i spašavanja potrebno je: 

a)Izvršiti smotru postrojbe civilne zaštite  i provesti vjeţbu civilne zaštite 

Rok izvršenja: lipanj- srpanj 2019. godine 

Nositelj: Općina Pakoštane  

Izvršitelj: Općina Pakoštane, Stoţer civilne zaštite Općine Pakoštane 

 

b)Kontinuirano aţurirati podatke o pripadnicima Postrojbe civilne zaštite u mobilizacijskim 

dokumentima  u svrhu osiguranja mobilizacijske spremnosti. 
Nositelj i izvršitelj: Stoţer civilne zaštite Općine Pakoštane 

Rok izvršenja: Kontinuirano tijekom 2019. godine 

 

Povjerenici civilne zaštite  

Upoznavanje Povjerenika civilne zaštite s novim Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne 

novine“ broj 82/2015) a prije svega o djelovanju sustava civilne zaštite  i načelima sustava civilne 

zaštite,  obavezama jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave u provoĎenju zakonskih 

obveza definiranih Zakonom o sustavu civilne zaštite, -obavezama povjerenika civilne zaštite u 

izvršavanju njihovih zadaća 

Nositelj: Općina Pakoštane 

Izvršitelj: Stoţer civilne zaštite u suradnji sa  MUP, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured 

civilne zaštite Split, Sluţba Zadar  

Rok izvršenja zadaće: druga polovica 2019. godine. 

 

8) UDRUGE I DRUGE PRAVNE OSOBE U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE   

Na području Općine Pakoštane djeluje Lovačko društvo Jarebica i druge pravne osobe koje posjeduju 

materijalno tehnička sredstva za potrebe civilne zaštite navedene popisane su u Prilogu 6/1 koji čini 
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sastavni dio Plana zaštite i spašavanja Općine Pakoštane koji se čuva u pismohrani Općine Pakoštane.  

Pravne osobe duţne su se odazvati se na zahtjev općinskog načelnika ili načelnika Stoţera civilne 

zaštite Općine Pakoštane  te sudjelovati s ljudskim snagama i materijalnim resursima u provedbi mjera 

i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

Pravnim osobama potrebno je dostaviti Izvode iz Plana zaštite i spašavanja kako bi ih se upoznalo s 

zadaćama i obvezama koje proizlaze iz Plana. 

Podatke o pravnim osobama od interesa za zaštitu i spašavanje  potrebno je kontinuirano aţurirati.  

 

9)  FINANCIRANJE SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

Cilj: racionalno, funkcionalno i učinkovito djelovanje sustava civilne zaštite.  

Prema Zakonu o civilnoj zaštiti  izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave odgovorno je za osnivanje, 

razvoj i financiranje, opremanje, osposobljavanje  i uvjeţbavanje operativnih snaga.  

PRIJEDLOG POZICIJA ZA IZRADU FINANCIJSKOG PLANA ZA PROVOĐENJE 

AKTIVNOSTI SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE ZA 2019. GODINU  

 

Rbr. OPIS POZICIJE 

PLANIRANA FINANCIJSKA 

SREDSTVA  (kn) 

2019. 

1. 

 VATROGASTVO:  

 Dobrovoljna vatrogasna društva – DVD 

Pakoštane-Vrgada-Vrana i DVD Drage  (DVD) te 

javna vatrogasna postrojba  

 -MATERIJALNO-TEHNIČKI TROŠKOVI 

(troškovi redovne djelatnosti, troškovi osobne i 

skupne opreme, troškovi osiguranja, troškovi 

liječničkih pregleda, troškovi osposobljavanja, 

troškovi intervencija i dr.) 

- Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera 

zaštite od poţara od interesa za Republiku  

Hrvatsku 

 

 DVD=350.000,00 

JVP = 5.000,00  

2. 
CRVENI KRIŢ 

 
40.000,00  

3. 

 CIVILNA ZAŠTITA 

  -Gorska sluţba spašavanja,  

- dodatne sluţbe Hitne medicinske pomoći  u 

vrijeme sezone) 

- deratizacija i dezinsekcija   

20.000,00  

10.000,00 

85.000,00 

 

UKUPNO IZDVAJANJE ZA ZAŠTITU I 

SPAŠAVANJE 

 

510.000,00kn  

 
10) SURADNJA NA PODRUĈJU  CIVILNE ZAŠTITE 

Cilj: razmjenom iskustava, podataka, znanja i vještina sa odgovarajućim institucijama postići 

podizanje razine sigurnosti civilnog stanovništva, imovine, te eko-sustava. U okviru Općine Pakoštane  

te i šire potrebno je kontinuirano razraĎivati i usklaĎivati mjere i aktivnosti sudionika u sustavu civilne 

zaštite, dogovarati zajedničko djelovanje i pruţanje meĎusobne pomoći u skladu sa pozitivnim 

propisima. Nastaviti suradnju s MUP-om, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 

Split, Sluţba Zadar, s ciljem jačanja i usavršavanja operativnih i drugih snaga sustava civilne zaštite 

na području Općine Pakoštane. 

 

Stoţer civilne zaštite odrţao je u lipnju 2019. godine tematsku sjednicu u proširenom sastavu, na 

kojoj je donio Program rada stoţera za 2019. godinu, te je donio prijedlog Plana operativne 
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provedbe programa aktivnosti posebnih mjera zaštite od poţara na podruĉju Općine Pakoštane 

te prijedlog Plana aktivnog ukljuĉivanja svih subjekata zaštite od poţara Općine Pakoštane za 

2019. godinu, a predloţeni akti istovremeno sa ovim aktom dostavljeni su  Općinskom vijeću na 

donošenje.  

 

Na tematskoj sjednici doneseni su zaključci i smjernice u cilju bolje zaštite od poţara (prijedlog za 

probijanje novih protupoţarnih putova, prijedlog za uklanjanja divljih odlagališta otpada, čišćenje 

zaštitnog koridora iznad škole u Vrani, povećan nadzor terena,  promotivni i edukativni materijal, 

plakati zabrane loţenja vatre itd.). 

 

11) Ovaj Plan razvoja sustava civilne zaštite  na području Općine Pakoštane  za 2019. godinu objavit 

će se u „Sluţbenom glasniku Općine Pakoštane“. 

 

Klasa: 021-05/19-01/23 

Urbroj:2198/18-01-19-02 

Pakoštane, 18. srpnja 2019. godine 

  

Općinsko vijeće Općine Pakoštane 

Predsjednik 

         Slavko Maskan              
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Na temelju  članka 39. Zakona o proračunu ( NN br. 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 29. Statuta 

Općine Pakoštane (Sluţbeni glasnik br. 02/09, 03/09 , 02/13,01/14 i 02/18), Općinsko vijeće 

Općine Pakoštane na svojoj  11. sjednici odrţanoj dana 18.srpnja 2019. donosi: 

 

 

 I IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA 

OPĆINE PAKOŠTANE 

ZA 2019. GODINU 

 

Članak 1. 

 I Izmjene i dopune Proračuna Općine Pakoštane za 2019. godinu planirane su  u ukupnom iznosu 

od  47.734.038,00kuna, a sastoji se od : 

 

       A. RAČUN PRIHODA I RASHODA      

  Prihodi poslovanja                             39.174.038,00          

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine         1.500.000,00                   

Rashodi poslovanja                                      24.873.570,00 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine              20.545.250,00      

  VIŠAK/MANJAK                                                     - 4.744.782,00 

                         

                B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA  

                      Primici od financijske imovine i zaduţivanja              7.060.000,00    

                      Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova          2.260.000,00  

                      NETO ZADUŢIVANJE/FINANCIRANJE               4.800.000,00    

                 C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

                    (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)    

                    Vlastiti izvori                                                                     - 55.218,00      

   VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA           0,00  

 

Članak 2. 

Sastavni dio ovih I Izmjena i dopuna Proračuna su: 6 PRIHODI POSLOVANJA; 7 

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE ; 8 PRIMICI OD FINANCIJSKE  

IMOVINE I ZADUŢIVANJA; 3 RASHODI POSLOVANJA; 4 RASHODI ZA NABAVU 

NEFINANCIJSKE IMOVINE; 5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 

ZAJMOVA;  

RAZDJELI 00 Prihodi 01 Općinsko vijeće, 02 Jedinstveni upravni odjel ,005 D.V.Gardelin-

prihodi, 007 Agencija Han Vrana-prihodi. 

Članak 3. 
 Ove I Izmjene i dopune proračuna Općine Pakoštane za 2019. godinu stupaju na snagu 

sljedeći dan od dana objave  u «Sluţbenom glasniku». 

 
Klasa: 021-05/18-01/43 

Urbroj: 2198/18-02-01/01-19-2 

Pakoštane, 18. srpnja 2019. godine 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

Predsjednik 

 Slavko Maksan 
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Na temelju ĉlanka 6. i 7. Statuta Općine Pakoštane (“Službeni glasnik Općine Pakoštane” br. 

2/2009., 3/2009., 2/2013., 1/2014. i 2/2018.), te ĉlanka 11. Odluke o dodjeli priznanja 

(„Službeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 2/2010.), Općinsko vijeće Općine Pakoštane na 

nastavku svoje 11. sjednice održane dana 18. srpnja  2019. godine, donijelo je  

  

 

O D L U K U 

    o dodjeli  Nagrade  Općine Pakoštane  

 

 

   I. 

 „NAGRADA OPĆINE PAKOŠTANE“  kao izraz javnog priznanja u radu i djelovanju 

za dobrobit Općine Pakoštane te sveukupan doprinos razvoju Općine Pakoštane, dodjeljuje se     

„BRDSKO BICIKLISTIĈKOM KLUBU PAKOŠTANE“, 

 

      II. 

 Ova Odluka stupa na snagu sljedeći dan od dana objave u „Službenom glasniku 

Općine Pakoštane“. 

 

              O b r  a  z  l o ž e n j e 

 

 Brdsko biciklistiĉki klub Pakoštane (BBK) trenutno broji 50-ak ĉlanova, od kojih je 

najistaknutija Karmen Škiljić, juniorska reprezentativka Hrvatske i prvakinja države u 

disciplini XCO. Višestruka je i bivša kadetska prvakinja Hrvatske u XCO  maratonu.  

 BBK Pakoštane se po prvi put u svojoj kratkoj povijesti okitio naslovom prvaka kao 

klub koji je osvojio najviše bodova nakon završenih 12. utrka u  rekreativnoj  XC Zimske lige 

Dalmacije u brdskom biciklizmu. Ĉlanovi Kluba vrijedno su skupljali bodove odlazeći na 

utrke na kojima su konstantno ostvarivali iznimne rezultate i u konaĉnici osvojili prvo mjesto.

   

 Za BBK Pakoštane ovakav poredak na pobjedniĉkom postolju predstavlja nestvaran 

rezultat u kontekstu malog kluba s relativno skromnim mogućnostima koji je na krilima 

zajedništva i entuzijazma ĉlanova Kluba ali i vizijom uprave Kluba ostvario takav rezultat u 

kojem je iza sebe ostavio renomirana imena brdskog-biciklizma.  

 BBK Pakoštane posebnu pozornost posvećuje djeci i mladima sa kojima posjećuju 

mnogobrojne utrke od kojih izdvajamo  Zimska liga  Dalmacije gdje su poluĉile odliĉne 

rezultate. BBK    primjer  je uspješnog rada  Udruge na ponos svoje Općine.  

 Ova Nagrada, dodjeljuje se imenovanom klubu, kao izraz javnog priznanja u radu i 

djelovanju za dobrobit Općine Pakoštane te sveukupan doprinos razvoju Općine Pakoštane.       

 

Klasa: 021-05/19-01/12  

Urbroj: 2198/18-02-05/01-19-05 

Pakoštane,  18.  srpnja 2019. godine 

 

                                            OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

       Predsjednik  

                 Slavko Maksan  

 

Pakoštane, 18. srpnja 2019 "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 138. - Broj 3/19



Na temelju članka 6. i 7. Statuta Općine Pakoštane (“Službeni glasnik Općine Pakoštane” br. 

2/2009., 3/2009., 2/2013., 1/2014. i 2/2018.), te članka 11. Odluke o dodjeli priznanja 

(„Službeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 2/2010.), Općinsko vijeće Općine Pakoštane na 

nastavku svoje 11. sjednice održane dana 18. srpnja  2019. godine, donijelo je  

  

 

O D L U K U 

    o dodjeli  Priznanja  Općine Pakoštane  

 

 

   I. 

 “PRIZNANJE OPĆINE PAKOŠTANE“  kao izraz javnog priznanja Općine 

Pakoštane,  dodjeljuje se VEDRANI VULIN  iz Pakoštana,  za uspjehe postignute u 

razvijanju i promoviranju etno baštine  te razvijanju društvenih odnosa značajnih za Općinu 

Pakoštane.    

 

      II. 

 Ova Odluka stupa na snagu sljedeći dan od dana objave u „Službenom glasniku 

Općine Pakoštane“. 

 

              O b r  a  z  l o ž e n j e 

 

 Vedrana Vulin iz Pakoštana, rođena je 25.2.1957. godine, sa obitelji živi u 

Pakoštanima.  

 Svojom neiscrpnom inspiracijom i  kreativnošću  stvara unikatna djela koja izlaže u  

prostoru svoje suvenirnice, time oplemenjuje  i vraća “život”  u staroj jezgri naselja 

Pakoštana.  Njezina djela  sa sobom odnose turisti u svaki kutak Europe  i tako se  na lijep 

način promovira etno baština ovoga  kraja. Kao član  naše zajednice svojim naporima, 

znanjem  i vještinama  povezuje sadašnjost  i tradiciju te  time pakazuje vrijednost  i značaj  

kulturnog nasljeđa naših predaka.  

 Aktivni je sudionik kulturno-društvenih događanja dajući im prepoznatljivost kroz 

svoju kreativnost i nadarenost.  

           Priznanje Općine Pakoštane dodjeljuje se imenovanoj kao  izraz javnog priznanja za  

uspjehe postignute u razvijanju i promoviranju etno baštine  te  razvijanju društvenih odnosa 

od značenja za Općinu Pakoštane. 

 

Klasa: 021-05/19-01/12  

Urbroj: 2198/18-02-05/01-19-02 

Pakoštane,  18.  srpnja 2019. godine 

                                            OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

       Predsjednik  

                 Slavko Maksan  

 

Pakoštane, 18. srpnja 2019 "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 139. - Broj 3/19



Na temelju ĉlanka 6. i 7. Statuta Općine Pakoštane (“Službeni glasnik Općine Pakoštane” br. 

2/2009., 3/2009., 2/2013., 1/2014. i 2/2018.), te ĉlanka 11. Odluke o dodjeli priznanja 

(„Službeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 2/2010.), Općinsko vijeće Općine Pakoštane na 

nastavku svoje 11. sjednice održane dana 18. srpnja  2019. godine, donosi 

  

 

O D L U K U 

    o dodjeli  Priznanja  Općine Pakoštane  

 

 

   I. 

 “PRIZNANJE OPĆINE PAKOŠTANE“  kao izraz javnog priznanja Općine 

Pakoštane,  dodjeljuje se TINU JURIĈIN   iz Pakoštana,  za volonterski rad u sportu i 

turistiĉkim manifestacijama  te razvijanju društvenih odnosa znaĉajnih za Općinu Pakoštane.    

 

      II. 

 Ova Odluka stupa na snagu sljedeći dan od dana objave u „Službenom glasniku 

Općine Pakoštane“. 

 

              O b r  a  z  l o ž e n j e 

 

 Tino Juriĉin iz Pakoštana, roĊen je 3.8.1983. godine. Svojim nesebiĉnim 

entuzijazmom i predanošću uspješno trenira  djecu   nogometnog uzrasta “Papaline”  kojima 

osim  prenošenja igraĉkog  znanja i vještina posebno  vodi brigu o razvijanju prijateljskih 

odnosa.  Pomoćni je trener Nogometnog kluba Pakoštane ali i golman te kapetan seniorskog 

sastava.  

 Inicijator je,  organizator te aktivni sudionik velikog broja sportskih dogaĊanja, poput 

malonogometnih i veliko nogometnih turnira. Uz poslovne obveze i obiteljske obveze kao  

otac troje djece, uvijek pronaĊe vremena  za promoviranje  sportskog i zdravog života  mjesta 

a što svjedoĉi i njegov najnoviji  projekt - osnivanje ženskog malonogometnog kluba. Osim 

sporta Tino Juriĉin sudjeluje i u organizaciji zabavnih dogaĊanja  poput Puntarske fešte, 

Zimskog karnevala, Lignjolova, Pomorske noće bitke i mnogih drugih od kojih treba 

spomenuti  nezaboravne kreativne instalacije  sa kojim je sa svojim kvartom Punta sudjelovao 

na ljetnim  karnevalima.  

 Općinsko vijeće Općine  Pakoštane  dodjeljuje Tinu Juriĉin  Priznanje Općine 

Pakoštane kao  izraz javnog priznanja za volonterski rad u sportu i turistiĉkim 

manifestacijama  te razvijanju društvenih odnosa znaĉajnih za Općinu Pakoštane.    

 

Klasa: 021-05/19-01/12  

Urbroj: 2198/18-02-05/01-19-03 

Pakoštane,  18.  srpnja 2019. godine 

 

                                            OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

       Predsjednik  

                 Slavko Maksan  

 

Pakoštane, 18. srpnja 2019 "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 140. - Broj 3/19



Na temelju članka 6. i 7. Statuta Općine Pakoštane (“Sluţbeni glasnik Općine Pakoštane” br. 

2/2009., 3/2009., 2/2013., 1/2014. i 2/2018.), te članka 11. Odluke o dodjeli priznanja 

(„Sluţbeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 2/2010.), Općinsko vijeće Općine Pakoštane na 

nastavku svoje 11. sjednice odrţane dana 18. srpnja  2019. godine, donijelo je  

  

 

O D L U K U 

    o dodjeli  Priznanja  Općine Pakoštane  

 

 

   I. 

 “PRIZNANJE OPĆINE PAKOŠTANE“ kao izraz javnog priznanja Općine Pakoštane,  

dodjeljuje se DANICI I ZDRAVKU AMBROŢIĆ  iz Slovenije,  za prijateljske odnose i 

promoviranje turizma te razvijanje društvenih odnosa značajnih za Općinu Pakoštane.    

 

      II. 

 Ova Odluka stupa na snagu sljedeći dan od dana objave u „Sluţbenom glasniku 

Općine Pakoštane“. 

 

              O b r  a  z  l o ţ e n j e 

 

 Danica (rođ. 14.5.1932.) i doktor Zdravko Ambroţič (rođ. 9.4.1930.) iz Slovenije  prvi 

put  došli su u Pakoštane 1959 godine i od tada pa sve do danas  redovno posjećuju Pakoštane, 

kako oni tako i njihova obitelj. Odsjedaju u Auto kampu Kozarica, izuzev jedne ratne godine 

kad nije bilo moguće doći. Sve ostale godine kao i ostale ratne godine Domovinskog rata 

vjerni su gosti i  ţivi promotori mjesta Pakoštana. Zahvaljući njima veliki broj turista iz 

Slovenije ljetovao je i sada ljetuje  u  našoj destinaciji.  

 Kao veliki zaljubljenici u Pakoštane došli su u Turistički ured pozdraviti se, te kaţu da  

zbog njihove ţivotne dobi  nije sigurno da će doći sljedeće godine.  

 Ovom rekordnom brojkom od 60 godina vjernosti turista jednom mjestu  malo se  koje 

mjesto  moţe pohvaliti. 

           Općinsko vijeće Općine  Pakoštane  dodjeljuje Danici i Zdravku Ambroţić  Priznanje 

Općine Pakoštane kao  izraz javnog priznanja za prijateljske odnose i promoviranje turizma te 

razvijanje društvenih odnosa značajnih za Općinu Pakoštane. 

 

Klasa: 021-05/19-01/12  

Urbroj: 2198/18-02-05/01-19-04 

Pakoštane,  18.  srpnja 2019. godine 

 

                                            OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

       Predsjednik  

                 Slavko Maksan  

 

 

Pakoštane, 18. srpnja 2019 "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 141. - Broj 3/19



Na temelju ĉlanka 6. i 7. Statuta Općine Pakoštane (“Službeni glasnik Općine Pakoštane” br. 

2/2009., 3/2009., 2/2013., 1/2014. i 2/2018.), te ĉlanka 11. Odluke o dodjeli priznanja 

(„Službeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 2/2010.), Općinsko vijeće Općine Pakoštane na 

nastavku svoje 11. sjednice održane dana 18. srpnja  2019. godine, donijelo je  

  

 

O D L U K U 

    o dodjeli  Priznanja  Općine Pakoštane  

 

 

   I. 

 “PRIZNANJE OPĆINE PAKOŠTANE“  kao izraz javnog priznanja Općine 

Pakoštane,  dodjeljuje se ĈIRJAK MATIA  iz Vrane,  za skladanje, pisanje i pjevanje 

duhovne glazbe  te razvijanju društvenih odnosa znaĉajnih za Općinu Pakoštane.    

 

      II. 

 Ova Odluka stupa na snagu sljedeći dan od dana objave u „Službenom glasniku 

Općine Pakoštane“. 

 

              O b r  a  z  l o ž e n j e 

 

 Matia Ĉirjak (roĊena 19.08.1998. iz Vrane), završila je osnovnu školu u Pakoštanima, 

srednju školu u Biogradu na Moru, te studira na Filozofskom fakultetu u Zadru (Teološko-

katehetski odjel - prva godina). 

 Pored redovitog školovanja, Matia se bavi skladanjem i pisanjem pjesama sakralne 

tematike. Pored brojnih javnih nastupa: Vodice, Split, Zagreb, Karlovac, nastupila je na 

festivalu duhovne glazbe  „Svjetlost dolazi“ u Zadru gdje je poluĉila sve glavne nagrade.  

 Pjeva i u zboru „Ruah adonai“ (“Božji duh”).  Zapažena  kao vrijedna i ambiciozna 

mlada osoba, predložena je ove godine za dodjelu priznanja.  

           Priznanje Općine Pakoštane dodjeljuje se imenovanoj kao  izraz javnog priznanja za 

skladanje, pisanje i pjevanje duhovne glazbe  te razvijanju društvenih odnosa znaĉajnih za 

Općinu Pakoštane.    

 

Klasa: 021-05/19-01/12  

Urbroj: 2198/18-02-05/01-19-04 

Pakoštane,  18.  srpnja 2019. godine 

 

                                            OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

       Predsjednik  

                 Slavko Maksan  

 

Pakoštane, 18. srpnja 2019 "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 142. - Broj 3/19



 

Na temelju članka 66. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ broj 69/17), članka 31. Zakona o 

održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 94/13 i 73/17) i članka 10. Odluke o 

komunalnim djelatnostima koje se mogu obavljati na temelju koncesije na području Općine Pakoštane 

(„Službeni glasnik Općine Pakoštane“ 2/11), Općinsko vijeće Općine Pakoštane, na  nastavku svoje  11.  

sjednice, održane  dana  18. srpnja 2019. godine,  donosi   

 

      O D L U K U 

o davanju suglasnosti na prijenos ugovora o koncesiji  za obavljanje javne usluge prikupljanja, odvoza i 

zbrinjavanja biorazgradivog i miješanog komunalnog otpada  na  području  Općine Pakoštane   

 

I. 

 Općinsko vijeće Općine Pakoštane daje suglasnost na prijenos UGOVORA o koncesiji za 

obavljanje javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja biorazgradivog i miješanog komunalnog 

otpada  na  području  Općine Pakoštane , Klasa: 022-05/18-01/159, Urbroj: 2198/18-01-05/01-18-3 od 

09.10.2018. godine, koji je ovjeren kod javnog bilježnika Zorane Brčić u Biogradu na Moru, dana 

31.05.2019. godine, Broj: OV-3338/2019, sa obrta LOŠI vlasnik Frane Bačkov iz Pakoštana, Kraljice 

Jelene 31, na trgovačko društvo LOŠI d.o.o. Pakoštane, Kraljice Jelene 31, zastupano po jedinom 

osnivaču i direktoru Frani Bačkov iz Pakoštana, Kraljice Jelene 31 (u daljnjem tekstu: koncesionar),  

sklopljenog na temelju Odluke Općinskog vijeća Općine Pakoštane o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja - 

davanju  koncesije za obavljanje javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja biorazgradivog i 

miješanog komunalnog otpada  na  području  Općine Pakoštane, Klasa: 021-05/18-01/29,  Urbroj: 

2198/18-02-01/01-18-2 od 24.07.2018. godine  („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ broj 3/18).   

 

          II. 

Na temelju ove Odluke, sukladno članku 28. UGOVORA o koncesiji za obavljanje javne usluge 

prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja biorazgradivog i miješanog komunalnog otpada  na  području  Općine 

Pakoštane iz točke I. ove Odluke, Općinski načelnik Općine Pakoštane potpisat će s koncesionarom 

dodatak I. Ugovoru o koncesiji iz točke I. ove Odluke u roku od 60 dana od dana donošenja ove Odluke.  

  

      III. 

 Ova Odluka stupa na snagu sljedeći dan od dana objave u Službenom glasniku Općine Pakoštane.  

 

  

Klasa: 021-05/18-01/29 

Urbroj: 2198/18-02-01/01-19-6 

Pakoštane,   18. srpnja   2019. godine  

 

       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

                           Predsjednik  

                                     Slavko Maksan  
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Na temelju ĉlanka 9. Zakona o plaćama u lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Nar. nov. br. 28/10), ĉlanka 4. Odluka o mjerilima za odreĊivanje plaća i 

naknada („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 3/10, 5/13 i 4/14) i ĉlanka 43. Statuta 

Općine Pakoštane (Službeni glasnik Općine Pakoštane br. 2/09, 3/09, 2/13, 1/14 i 2/18) 

Općinski načelnik Općine Pakoštane, dana 01. veljače 2019. godinee, donosi slijedeću 

 

 

 

O D L U K U 

o utvrĊivanju osnovice za obraĉun plaće  službenika i namještenika  

u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Pakoštane za 2019. godinu  

 

 

 

Ĉlanak 1. 

Osnovica za obračun  plaće službenika i namještanika u Jedinstvenom upravnom 

odjelu Općine Pakoštane utvrđuje se: 

- za razdoblje od 01.01. 2019. do 31.08 2019. god u visini od  5.584,19 kuna  

-te od 01.09.2019. godine u visini od 5.695,87 kn.  
 

 

Ĉlanak 2. 

Ova Odluka objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Pakoštane“. 

 

            Ĉlanak 3. 

Odluka o utvrĊivanju osnovice za izraĉun plaće službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 

1/2018) prestaje važiti nakon obraĉuna plaće za mjesec prosinac 2018. godine.    

 

Klasa: 022-05/19-01/206 

Urbroj: 2198/18-02-05/01-19-01 

Pakoštane,  01. veljaĉe  2019.  godine 

                                       OPĆINA PAKOŠTANE 

            Općinski naĉelnik  

               Milivoj Kurtov   
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REPUBLIKA HRVATSKA  

ZADARSKA ŢUPANIJA  

   OPĆINA PAKOŠTANE 

      Općinski načelnik  
Kraljice Jelene 78, 23211 Pakoštane 

Tel. 023/381-060     fax 023/381-064  

Klasa: 022-05/18-01/159 

Urbroj: 2198/18-02-05/01-19-6 

Pakoštane,  01. ožujka  2019. godine  

 

 Temeljem članka 33. stavak 6. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 

novine“ broj 94/13 i 73/17), članka 43. Statuta Općine Pakoštane („Službeni glasnik Općine 

Pakoštane“ br. 2/09,  3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), u svezi Odluke o izmjeni Odluke o načinu 

pružanja javnih usluga prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 

komunalnog otpada na području Općine Pakoštane (Službeni glasnik Općine Pakoštane” broj 

5/2019), Općinski načelnik Općine Pakoštane,  dana 01. ožujka   2019. godine,  donosi 

sljedeću          

         ODLUKU  

o ispravku  Odluke o  odgodi primjene  Cjenika usluga 

za obavljanje  javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog i biorazgradivog 

komunalnog otpada na području Općine Pakoštane 

 

I 

 Ovom Odlukom vrši se ispravak Odluke o odgodi primjene Cjenika usluge za 

obavljanje javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog i biorazgradivog 

komunalnog otpada na području Općine Pakoštane „Službeni glasnik Općine Pakoštane“ broj 

1/2019, na način da umjesto teksta  „do 01.03.2019. godine“  treba stajati tekst „do 

01.06.2019.“ te umjesto teksta „a do tada (do 28.02.2019. godine) važi dosadašnji Cjenik 

usluga“  treba stajati  tekst „a do tada (do 31.05.2019. godine) važi dosadašnji Cjenik usluga“.  

  

   II 

Ovaj ispravak prilaže se uz izvornik Odluke koja se ispravlja iz točke I. ove Odluke, te 

će se objaviti u Službenom glasniku Općine Pakoštan i internet stranici Općine Pakoštane 

www.opcina-pakostane. hr .      

     Općinski načelnik 

             Milivoj Kurtov  

Dostaviti:  

1) Obrt LOŠI,  vlasnik Frane Bačkov 

 23211 Pakoštane, Kraljice Jelene 31 

2) Tržišna inspekcija, Služba zaštite ekonomskih interesa potrošača 

Ulica Grada Vukovara 78, 10 000 Zagreb 

3) Zadarska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša 

i komunalne poslove, B.Petranovića 8, 23 000 Zadar  

4) Jedinstveni upravni odjel Općine Pakoštane - Referada za proračun, financije i 

javne potrebe, ovdje  

5)  Arhiva, ovdje  
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 Na temelju članka 5. stavka 1. Uredbe o postupku davanje koncesijskog odobrenja na 

pomorskom dobru (NN br. 36/04, 63/08, 133/13 i 63/14)  i članka 43. Statuta Općine 

Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 2/00, 3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), Općinski 

načelnik  Općine Pakoštane 29. ožujka 2019. godine, donosi  

 

 

PLAN  

upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Pakoštane za 2019. godinu 

 

 

I. 

 Ovim Planom utvrđuje se sadržaj (plan) redovitog upravljanja pomorskim dobrom na 

području Općine Pakoštane za 2019. godinu, sredstava za redovito upravljanje pomorskim 

dobrom, popis djelatnosti na pomorskom dobru koje se mogu obavljati na području Općine 

Pakoštane i mikro lokacije za obavljanje istih djelatnosti. 

 Plan sa sastoji od tekstualnog i grafičkog dijela (geografska podloga s označenom 

mikro lokacijom te opisom djelatnosti). 

 

 

II. 

Redovito upravljanje pomorskim dobrom obuhvaća: 

- čišćenje plaža i kupališta, 

- čišćenje dijelova pod raslinjem, 

- nasipavanje dijelova plaža, 

- izrada katastarskih elaborata za pomorsko dobro, 

- određivanje granica pomorskog dobra za k.o. Pakoštane, 

- čišćenje podmorja, 

- postavljanje i uklanjanje psiholoških linija i plutača radi zaštite sigurnosti građana, 

- održavanje objekata (javni WC-i , tuševi i dr.) 

- postavljanje i uklanjanje kabina za presvlačenje. 

 

III. 

Redovito upravljanje pomorskim dobrom financira se iz: 

- sredstava od naknada za koncesiju i naknada za koncesijsko  odobrenje, 

- sredstava od naknade koju za potrebu pomorskog dobra plaćaju vlasnici brodica i jahti 

upisanih u očevidnik brodica, odnosno upisanih jahti, 

- sredstva od naknade šteta nastalih onečišćenjem pomorskog dobra, 

- sredstva koja se osiguravaju u proračunu Općine Pakoštane namijenjena za pomorsko 

dobro u 2018. godini. 

 

IV. 

Popis djelatnosti iz Jedinstvenog popisa djelatnosti (članak 2. stavak 4. prilog 1B uvodno 

citirane uredbe) na pomorskom dobru koje se mogu obavljati na području Općine Pakoštane 

te mirko lokacije za obavljanje istih djelatnosti su:  
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                                                DJELATNOSTI NA POMORSKOM DOBRU ZA KOJE SE IZDAJE 

     KONCESIJSKO ODOBRENJE NA POMORSKOM DOBRU ZA 2019. GODINUZA 2019. GODINU

Područje    iz JPD-i* Naziv djelatnosti mikrolokacija na području Broj Prilog 

k.o. Pakoštane lokacija planu

                                          Djelatnosti iz priloga 1B    Uredbe ("NN" 36/04, 63/08, 133/13 i 63/14)

Iznajmljivanje sredstava

Morska obala, a Brodica na motorni a Pakoštane- Jaz 2 Br.1

unutrašnje 1B pogon b Pakoštane- Janice 2 Br.1

c Drage-Dugovača 1 Br. 2 

d Drage-Dolaška Draga 1 Br. 2

e Drage - Bišenjak- V. Kurela 1 Br.2

morske vode i b Jedrilica, brodica na a Pakoštane- Jaz 2 Br.1

b Drage-plaža Porat 1 Br. 2

teritorijalno vesla c Pakoštane- Janice 1 Br. 1 

a Pakoštane-Jaz 1 Br. 1

b Pakoštane-Kozarica 1 Br. 1

c Pakoštane-Janice 1 Br. 2 

more c Drage - Porat 1 Br.1

d Dječji skuter do 2w a nema nema nema

Hrvatske a Pakoštane-Jaz 1 Br. 1

b Pakoštane-Kozarica 1 Br. 1

c Pakoštane-Janice 1 Br. 1

c Drage - Porat 1 Br.2

a Pakoštane - plaža Pilatuša 1 Br.1
Daska za jedrenje, b Pakoštane- Punta 3 Br.1

f sandolina, pedalina c Pakoštane -Janice 2 Br.1

i sl. d Drage- Porat 1 Br. 2

g Pribor za kupanje a nema nema nema

                                            Ugostiteljstvo i trgovina

Kiosk, prikolice, mont. a Pakoštane -  Janice  1 Br.1

h 1 b Drage -  Porat 2 Br.2

objekti do 12 m² i sl. c Vrgada - Podbrizi 1 Br.3

h 2 Pripadajuća terasa a Pakoštane - plaža Punta 1 Br. 1 

objekta b Drage-Bišenjak- V. Kurela 1 Br. 2

Štand (rukotvorine, a Pakoštane- Janice 1 Br.1

i igračke, suveniri i sl) b Drage - Porat 1 Br. 2 

Ambulantna prodaja a Pakoštane - plaža Punta 1 Br. 1

j (škrinja, aparati za b Pakoštane - plaža Pilatuša Madona 1 Br. 1

sladoled i sl.) c Drage - plaža Bišenjak -V. Kurela 1 Br.2 

Komercijalno rekreacijski sadržaji

k Jumping a nema nema nema

Aqua park i drugi a Pakoštane - plaža Janice  2 Br.1

morski sadržaji* b Pakoštane - plaža Punta 1 Br.1 

c Pakoštane -plaža Pilatuša 1 Br.1

l d Drage - plaža Porat 1 Br.2

m a Pakoštane - plaža Punta 1 Br.1 

b Drage- plaža Porat 1 Br. 2

Suncobrani, a Pakoštane - plaža Janice 1 Br.1

ležaljke b Pakoštane - plaža Punta 2 Br.1

c Pakoštane - plaža Pilatuša  1 Br.1

d Drage - plaža Porat 2 Br. 2

nj Snimanje komercijal. a Pakoštane - plaža Janice 1 Br. 1 

Skuterc

Zabavni i rekreac. 

sadržaj

n

e

Sredstvo za vuču s 

opremom **(banana, 

tuba guma, skije i sl.)
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programa i 

reklamiranja

Slikanje, a Pakoštane - plaža Punta  

o fotografiranje 1 Br.1              a do o

V. 

          Ovaj  Plan  stupa na snagu kada dobije potvrdu nadležnog tijela županije , a objavit će se 

na oglasnoj ploči u zgradi Općine Pakoštane, na Internet stranici Općine Pakoštane

(www.opcina-pakostane.hr) i Službenom glasniku Općine Pakoštane.  

Klasa: 022-05/19-50/01

Urbroj: 2198/18-02-05/02-19-1

Pakoštane, 29. ožujka  2019. godine 

               Općinski načelnik 

               Milivoj Kurtov

*JPD-i - jedinstveni popis djelatnosti na pomorskom dobru 
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 Na temelju članka 17. stavak 3. podstavak 7. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN br. 82/15), 

članka 7. stavak 2. i stavak 3. Pravilnika o smjernicama za izradu procjena rizika od katastrofa i 

velikih nesreća za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

(NN br. 65/16), Smjernica za izradu procjena rizika od velikih nesreća za područje Zadarske županije  

(KLASA: 810-01/16-1/5, UR.BROJ: 2198/1-01-17-5 od 21. veljače 2017. godine) , te članaka 43. Statuta 

Općine Pakoštane (Službeni glasnik Općine Pakoštane broj 2/09, 3/09, 2/13, 1/14 i 2/18) Općinski  

načelnik Općine Pakoštane,  dana 20. svibnja 2019. godine,  donosi 

ODLUKU 

o postupku izrade Procjene rizika od velikih nesreća za područje Općine Pakoštane  i osnivanju 

Radne skupine za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za područje Općine Pakoštane 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom ureĎuje se postupak izrade Procjene rizika od velikih nesreća za područje Općine 

Pakoštane, osniva Radna skupina za izradu Procjene rizika od velikih nesreća te odreĎuju 

koordinatori, nositelj, izvršitelji izrade Procjene rizika i konzultant. 

Procjena rizika od velikih nesreća za područje Općine Pakoštane (u daljnjem tekstu: Procjena) izraĎuje 

se sukladno Smjernicama za izradu procjene rizika od velikih nesreća za područje Zadarska županije. 

Postupak izrade Procjene obuhvaća prikupljanje, obradu i analiziranje podataka. 

 

Članak 2. 

Ovom Odlukom odreĎuju se koordinatori za svaki pojedini rizik te nositelji i izvršitelji izrade rizika.  

Ovom Odlukom odreĎuje se Alfa atest d.o.o. iz Splita, Poljička cesta 32, ovlaštenik za prvu grupu 

stručnih poslova u području planiranja civilne zaštite kao konzultant.   

Koordinatori organiziraju i koordiniraju izradu svakog pojedinog rizika, dok su izvršitelji dužni 

suraĎivati te u okviru svoje nadležnosti doprinositi razradi rizika.  

Lista koordinatora za pojedine rizike, izvršitelja i konzultanta nalazi se u Prilogu I. koji je sastavni dio 

ove Odluke. 

Članak 3. 

Osniva se Radna skupina za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za područje Općine Pakoštane (u 

daljnjem tekstu: Radna skupina). 

Članovi Radne skupine, istovremeno i nositelji za pojedine rizike, osim načelnika kao glavnog 

koordinatora,  imenuju se:  

1. Mladenko Čirjak,  Načelnik Stožera CZ, koordinator,  

2. Antonio Šarić, član za identificiranu prijetnju i rizik (npr. za potres) 

3. Svemir Stojanov , član za identificiranu prijetnju i rizik (npr. za poplave) 

4.  Ante Lokin,  član za identificiranu prijetnju i rizik (npr. za Požar otvorenog tipa).  

 

Članak 4. 

Koordinator ima slijedeće obveze: 

- organizaciju i voĎenje sastanaka Radne skupine, 

- koordiniranje i nadziranje procesa izrade Procjene rizika,  

- predlaganje izmjena i dopuna Procjene. 

 

Članak 5. 

Nositelji imaju slijedeće obveza: 

- izraĎuje scenarije za odreĎene rizike, 
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- odgovorni su za vjerodostojnost podataka iz svoje nadležnosti, 

- sudjeluju u analizi i evaluaciji rizika za koji su prema Prilogu 1. ove Odluke utvrĎeni nositeljima, 

sukladno uputama, 

- kontaktiraju s nadležnim tijelima, te znanstvenim institucijama u svrhu prikupljanja informacija, 

- o tijeku procesa prikupljanja podataka redovito obavještavaju koordinatora, 

- dostavljaju koordinatoru tražene podatke u zadanim rokovima te suraĎuju tijekom rada na procjeni. 

 

Članak 6. 

Izvršitelji imaju slijedeće obveze: 

- prikupljaju podatke za analizu i evaluaciju rizika, 

- sudjeluju u izradi scenarija za pojedini rizik. 

 

 

Članak 7. 

Koordinator dostavlja Prijedlog procjene glavnom koordinatoru koji dostavlja Općinskom vijeću 

prijedlog procjene rizika na donošenje. 

Koordinator, nakon donošenja Procjene, nastavlja s praćenjem dogaĎaja i kretanja od značaja za 

procjenjivanje rizika iz područja nadležnosti te o promjenama, jedan puta godišnje ili po potrebi 

izvješćuje glavnog koordinatora. 

Radna skupina za izradu Procjene predlaže glavnom koordinatoru pokretanje postupaka izmjena i 

dopuna Procjene, odnosno ažuriranja Procjene. 

Procjena rizika od velikih nesreća za Općinu Pakoštane izraĎuje se najmanje jednom u tri godine te 

usklaĎivanje i usvajanje mora provesti do kraja mjeseca ožujka u svakom trogodišnjem ciklusu.   

Procjena rizika od velikih nesreća za područje Općine Pakoštane može se izraĎivati i češće, ukoliko se 

u trogodišnjem periodu nastupi značajna promjena ulaznih parametara u korištenim scenarijima i 

postupcima analiziranja rizika ili ako se prepozna nova prijetnja. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja te će se objaviti u Službenom glasniku Općine 

Pakoštane.  

 

Klasa: 022-05/19-01/1115 

Urbroj: 2198/18-02-05/01-19-01 

Pakoštane, 20. svibnja 2019. godine 

        Općinski načelnik: 

          Milivoj Kurtov  
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Na temelju članka  131. i 133. Zakona o cestama  (“Narodne novine”, broj 84/11., 22/13., 

54/13., 148/13 i 92/14), članka 3. Odluke o nerazvrstanim cestama i javno prometnim 

površinama na području Općine Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 1/11) i 

članka 43. Statuta Općine Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“, br.  2/09,  3/09, 

2/13, 1/14 i 2/18), Općinski načelnik Općine Pakoštane, dana 24. svibnja 2019. godine, 

donosi  sljedeću:  

 

 

ODLUKU  

 

1. Utvrđuje se da  nekretnine oznake: katastarske čestice: 251, dio 252, dio 270, što se odnosi 

na dio 664/70 i dio 664/77 stare izmjere u naravi čine  nerazvrstanu cestu  naziva ulica A. 

Branka Šimića-priključak, (dio ulice) u naselju Pakoštane koja je prikazana na  Skici 

izmjere  iz svibnja 2019. godine, koji se nalazi u privitku ove Odluke,  a koju je izradio 

ovlašteni inženjer geodezije Domagoj Kujundžić, ing. geod., iz trgovačkog društva 

GEOBIRO BIOGRAD NA MORU  d.o.o. Biograd na Moru, Petra zoranića 13, te da 

nekretnine oznake: katastarske čestice dio 271, 275/2, 275/4, 276/2, dio 276/6, dio 276/7, 281 

i dio 285/4 nove izmjere, što se odnosi na zemljišnoknjižne čestice: dio 2934/6, dio 2932/1, 

dio 664/70, 649/24, 649/8, 649/17, 649/21 i dio 659/2 stare izmjere k.o. Pakoštane,  u naravi 

čine  nerazvrstanu cestu  naziva ulica Nikole Šubića Zrinskog u naselju Pakoštane, koja 

je prikazana na  Skici izmjere  iz svibnja 2019. godine, koja se nalazi u privitku ove 

Odluke,  a koju je izradio ovlašteni inženjer geodezije Domagoj Kujundžić, ing. geod., iz 

trgovačkog društva GEOBIRO BIOGRAD NA MORU  d.o.o. Biograd na Moru, Petra 

zoranića 13.  

 

2. Navedene ceste iz točke 1. ove Odluke, su nerazvrstane  ceste - javno dobro u općoj 

uporabi, neotuđivo  vlasništvo Općine Pakoštane.  

 

3. Nerazvrstane ceste iz točke 1. ove Odluke,   izgrađene su  do stupanja na snagu Zakona o 

cestama  (“Narodne novine”, broj 84/11., 22/13., 54/13., 148/13 i 92/14). 

 

4. Ova Odluke stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti u Službenom glasniku 

Općine Pakoštane. 

 

Klasa:022-05/19-01/149 

Urbroj: 2198/19-01-01/01-19-02 

Pakoštane, 24. svibnja 2019. godine 

Općinski načelnik 

Milivoj Kurtov  
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Na temelju članka  131. i 133. Zakona o cestama  (“Narodne novine”, broj 84/11., 22/13., 54/13., 

148/13 i 92/14), članka 3. Odluke o nerazvrstanim cestama i javno prometnim površinama na području 

Općine Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 1/11) i članka 43. Statuta Općine 

Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“, br.  2/09,  3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), Općinski 

načelnik Općine Pakoštane, dana 24. svibnja 2019. godine, donosi  sljedeću:  

 

 

ODLUKU  

 

1. Utvrđuje se da  nekretnine oznake: katastarske čestice: dio12/1, dio12/138, dio615/4, 622/2 što se 

odnosilo na zemljišnoknjižne čestice: dio 1188/108, dio 1188/222, dio 1188/224, dio 1167/6, dio 

1166/5, dio 1167/10, dio 1168/2 i zk.č.1188/158 S.I. u naravi čine  nerazvrstanu cestu  naziva 

Frankopanska ulica u naselju Pakoštane, koja je prikazana na  Skici izmjere  iz svibnja 2019. 

godine, koji se nalazi u privitku ove Odluke,  a koju je izradio ovlašteni inženjer geodezije Domagoj 

Kujundžić, ing. geod., iz trgovačkog društva GEOBIRO BIOGRAD NA MORU  d.o.o. Biograd na 

Moru, Petra Zoranića 13.  

 

2. Navedena cesta iz točke 1. ove Odluke, nerazvrstana  je cesta - javno dobro u općoj uporabi, 

neotuđivo  vlasništvo Općine Pakoštane.  

 

3. Nerazvrstana cesta iz točke 1. ove Odluke,   izgrađena je do stupanja na snagu Zakona o cestama  

(“Narodne novine”, broj 84/11., 22/13., 54/13., 148/13 i 92/14). 

 

4. Ova Odluke stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti u Službenom glasniku Općine 

Pakoštane. 

 

Klasa:022-05/19-01/151 

Urbroj: 2198/18-01-01/01-19-02 

Pakoštane, 24. svibnja 2019. godine 

Općinski načelnik 

Milivoj Kurtov  
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Na temelju članka  131. i 133. Zakona o cestama  (“Narodne novine”, broj 84/11., 22/13., 54/13., 

148/13 i 92/14), članka 3. Odluke o nerazvrstanim cestama i javno prometnim površinama na području 

Općine Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 1/11) i članka 43. Statuta Općine 

Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“, br.  2/09,  3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), Općinski 

načelnik Općine Pakoštane, dana 24. svibnja 2019. godine, donosi  sljedeću:  

 

 

ODLUKU  

 

1. Utvrđuje se da  nekretnine oznake: 1199/1 nove izmjere, što se odnosi na zemljišnoknjižne čestice: 

2962/1,1189/76, 1189/77, 1135/2, dio 2926/6, dio 1188/2, dio 1188/1 stare izmjere k. o. Pakoštane,  u 

naravi čine nerazvrstanu cestu  naziva Ulica kneza Trpimira u naselju Pakoštane, koja je 

prikazana na  Skici izmjere  iz svibnja 2019. godine, koja  se nalazi u privitku ove Odluke,  a koju 

je izradio ovlašteni inženjer geodezije Domagoj Kujundžić, ing. geod., iz trgovačkog društva 

GEOBIRO BIOGRAD NA MORU  d.o.o. Biograd na Moru, Petra zoranića 13.  

 

2. Navedena cesta iz točke 1. ove Odluke, nerazvrstana  je cesta - javno dobro u općoj uporabi, 

neotuđivo  vlasništvo Općine Pakoštane.  

 

3. Nerazvrstana cesta iz točke 1. ove Odluke,   izgrađena je do stupanja na snagu Zakona o cestama  

(“Narodne novine”, broj 84/11., 22/13., 54/13., 148/13 i 92/14). 

 

4. Ova Odluke stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti u Službenom glasniku Općine 

Pakoštane. 

 

Klasa:022-05/19-01/150 

Urbroj: 2198/18-01-01/01-19-02 

Pakoštane, 24. svibnja 2019. godine 
Općinski načelnik 

Milivoj Kurtov  
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Na temelju članka  131. i 133. Zakona o cestama  (“Narodne novine”, broj 84/11., 22/13., 54/13., 

148/13 i 92/14), članka 3. Odluke o nerazvrstanim cestama i javno prometnim površinama na području 

Općine Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 1/11) i članka 43. Statuta Općine 

Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“, br.  2/09,  3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), Općinski 

načelnik Općine Pakoštane, dana 24. svibnja 2019. godine, donosi  sljedeću:  

 

 

ODLUKU  

 

1. Utvrđuje se da  nekretnine oznake: dio k.č.4613/1, dio k.č. 3043, k.č.3039/2 i k.č. 3040/2 nove 

izmjere, što se odnosi na zemljišnoknjižne čestice dio čest. zem. 2949/1, dio čest. zem. 2314/7, čest. 

zem. 2314/335 i čest. zem.  2314/871 stare izmjere k. o. Pakoštane,  u naravi čine  nerazvrstanu 

cestu  naziva ulica Put Jezera u naselju Drage, koja je prikazana na  Skici izmjere  iz svibnja 2019. 

godine, koja se nalazi u privitku ove Odluke,  a koju je izradio ovlašteni inženjer geodezije 

Domagoj Kujundžić, ing. geod., iz trgovačkog društva GEOBIRO BIOGRAD NA MORU  d.o.o. 

Biograd na Moru, Petra zoranića 13.  

  

 

2. Navedena cesta iz točke 1. ove Odluke, nerazvrstana  je cesta - javno dobro u općoj uporabi, 

neotuđivo  vlasništvo Općine Pakoštane.  

 

3. Nerazvrstana cesta iz točke 1. ove Odluke,   izgrađena je do stupanja na snagu Zakona o cestama  

(“Narodne novine”, broj 84/11., 22/13., 54/13., 148/13 i 92/14). 

 

4. Ova Odluke stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti u Službenom glasniku Općine 

Pakoštane. 

 

Klasa:022-05/19-01/152 

Urbroj: 2198/19-01-01/01-19-02 

Pakoštane, 24. svibnja 2019. godine 
Općinski načelnik 

Milivoj Kurtov  
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Na temelju članka  131. i 133. Zakona o cestama  (“Narodne novine”, broj 84/11., 22/13., 54/13., 

148/13 i 92/14), članka 3. Odluke o nerazvrstanim cestama i javno prometnim površinama na području 

Općine Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 1/11) i članka 43. Statuta Općine 

Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“, br.  2/09,  3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), Općinski 

načelnik Općine Pakoštane, dana 24. svibnja 2019. godine, donosi  sljedeću:  

 

 

ODLUKU  

 

1. Utvrđuje se da  nekretnine oznake: katastarske čestice:  

( na k.č. 758/3, 758/4, 765/2, 766, 767, 768/1, 768/3, 771/1, 772/2, 773/1, 773/2, 780/5, 781/2, 782/3, 

783, 784, 785, 788/1, 803/1, 803/2, 803/8, 804/1, 804/2 što se odnosilo na zk.čestice1125/2, 1125/3, 

1125/4, 1125/5, 1125/12, 1125/27, 1125/34, 1125/35, 1125/44, 1125/50, 1125/51, 1131/5, 1131/6, 

1131/7, 1136/3, 1137/2, 1188/2, 1189/17, 1189/22, 1190/152, 2919/21, 2926/8, 2926/13, 2926/18 

prema novom stanju odgovara izvedenom ceste na k. č. 40775, 40776 i 40777 (što odgovara zk. č. 

11697, 11698 i 11699 stare izmjere) u k. o. PAKOŠTANE, u naravi čine  nerazvrstanu cestu  

naziva: Varaždinska ulica, Ulica dr. Ivana Šubašića i Ulica Jurgena Smidta koje su  prikazane na  

Skici izmjere  iz svibnja 2019. godine, koji se nalazi u privitku ove Odluke,  a koju je izradio ovlašteni 

inženjer geodezije Domagoj Kujundžić, ing. geod., iz trgovačkog društva GEOBIRO BIOGRAD NA 

MORU  d.o.o. Biograd na Moru, Petra Zoranića 13.  

 

2. Navedene ceste iz točke 1. ove Odluke, nerazvrstane su ceste - javno dobro u općoj uporabi, 

neotuđivo  vlasništvo Općine Pakoštane.  

 

3. Nerazvrstane ceste iz točke 1. ove Odluke,   izgrađena je do stupanja na snagu Zakona o cestama  

(“Narodne novine”, broj 84/11., 22/13., 54/13., 148/13 i 92/14). 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti u Službenom glasniku Općine 

Pakoštane. 

 

Klasa:022-05/19-01/159 

Urbroj: 2198/18-01-01/01-19-02 

Pakoštane, 24. svibnja 2019. godine 

Općinski načelnik 

Milivoj Kurtov  
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Na temelju članka  131. i 133. Zakona o cestama  (“Narodne novine”, broj 84/11., 22/13., 54/13., 

148/13 i 92/14), članka 3. Odluke o nerazvrstanim cestama i javno prometnim površinama na području 

Općine Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 1/11) i članka 43. Statuta Općine 

Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“, br.  2/09,  3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), Općinski 

načelnik Općine Pakoštane, dana 24. svibnja 2019. godine, donosi  sljedeću:  

 

 

ODLUKU  

 

1. Utvrđuje se da  nekretnine oznake: katastarske čestice: 3855, 3859, 3860, 3861/4, 3861/7, 3868, 

3888/1 N.I. što se odnosi na zk. čestice 2945/3, 223/.zgr, 2828/11, 2828/2, 2814, 2945/26 i 2528/12  

stare izmjere k.o. Pakoštane 

 

u naravi čine  nerazvrstanu cestu  naziva Ulica žrtava Domovinskog rata u naselju Drage 
  

koja je prikazana na  Skici izmjere  iz svibnja 2019. godine, koja se nalazi u privitku ove Odluke,  

a koju je izradio ovlašteni inženjer geodezije Domagoj Kujundžić, ing. geod., iz trgovačkog društva 

GEOBIRO BIOGRAD NA MORU  d.o.o. Biograd na Moru, Petra Zoranića 13.  

 

2. Navedena cesta iz točke 1. ove Odluke, nerazvrstana  je cesta - javno dobro u općoj uporabi, 

neotuđivo  vlasništvo Općine Pakoštane.  

 

3. Nerazvrstana cesta iz točke 1. ove Odluke,   izgrađena je do stupanja na snagu Zakona o cestama  

(“Narodne novine”, broj 84/11., 22/13., 54/13., 148/13 i 92/14). 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti u Službenom glasniku Općine 

Pakoštane. 

 

Klasa:022-05/19-01/161 

Urbroj: 2198/18-01-01/01-19-02 

Pakoštane, 24. svibnja 2019. godine 

Općinski načelnik 

Milivoj Kurtov  

 

 

Pakoštane, 18. srpnja 2019 "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 162. - Broj 3/19
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Na temelju članka  131. i 133. Zakona o cestama  (“Narodne novine”, broj 84/11., 22/13., 54/13., 

148/13 i 92/14), članka 3. Odluke o nerazvrstanim cestama i javno prometnim površinama na području 

Općine Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 1/11) i članka 43. Statuta Općine 

Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“, br.  2/09,  3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), Općinski 

načelnik Općine Pakoštane, dana 24. svibnja 2019. godine, donosi  sljedeću:  

 

 

ODLUKU  

 

1. Utvrđuje se da  nekretnine oznake: katastarske čestice: dio 2498, dio 3453/1, dio 3472/3, dio 4609, 

dio 5840/1, dio 5840/2, dio 5841nove izmjere što se odnosi na zk.čest.  2943/2, dio 2943/7, dio 

2894/1, 2876/4, 2498/24, dio 344/6, dio 344/33, dio 344/116, dio 2175/1, dio 2175/2 i dio 2177 stare 

izmjere 

u naravi čine  nerazvrstanu cestu  naziva Ulica Josipa Jovića u naselju Drage 
 

koja je prikazana na  Skici izmjere  iz svibnja 2019. godine, koja se nalazi u privitku ove Odluke,  

a koju je izradio ovlašteni inženjer geodezije Domagoj Kujundžić, ing. geod., iz trgovačkog društva 

GEOBIRO BIOGRAD NA MORU  d.o.o. Biograd na Moru, Petra Zoranića 13.  

 

2. Navedena cesta iz točke 1. ove Odluke, nerazvrstana  je cesta - javno dobro u općoj uporabi, 

neotuđivo  vlasništvo Općine Pakoštane.  

 

3. Nerazvrstana cesta iz točke 1. ove Odluke,   izgrađena je do stupanja na snagu Zakona o cestama  

(“Narodne novine”, broj 84/11., 22/13., 54/13., 148/13 i 92/14). 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti u Službenom glasniku Općine 

Pakoštane. 

 

Klasa:022-05/19-01/162 

Urbroj: 2198/18-01-01/01-19-02 

Pakoštane, 24. svibnja 2019. godine 

Općinski načelnik 

Milivoj Kurtov  

 

 

Pakoštane, 18. srpnja 2019 "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 164. - Broj 3/19
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Na temelju članka  131. i 133. Zakona o cestama  (“Narodne novine”, broj 84/11., 22/13., 54/13., 

148/13 i 92/14), članka 3. Odluke o nerazvrstanim cestama i javno prometnim površinama na području 

Općine Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 1/11) i članka 43. Statuta Općine 

Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“, br.  2/09,  3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), Općinski 

načelnik Općine Pakoštane, dana 24. svibnja 2019. godine, donosi  sljedeću:  

 

 

ODLUKU  

 

1. Utvrđuje se da  nekretnine oznake: katastarske čestice: k.č dio 4076/1, dio4104/1, 4193, dio 4620/5 

n.i. što se odnosi na zemljišnoknjižnu česticu dio 2314/86 s.i.. k.o. PAKOŠTANE 

u naravi čine  nerazvrstanu cestu  naziva Kornatska ulica i Ulica hrvatskih vitezova u naselju 

DRAGE, koja je prikazana na  Skici izmjere  iz svibnja 2019. godine, koja se nalazi u privitku ove 

Odluke,  a koju je izradio ovlašteni inženjer geodezije Domagoj Kujundžić, ing. geod., iz trgovačkog 

društva GEOBIRO BIOGRAD NA MORU  d.o.o. Biograd na Moru, Petra Zoranića 13.  

 

2. Navedene ceste iz točke 1. ove Odluke, nerazvrstana  je cesta - javno dobro u općoj uporabi, 

neotuđivo  vlasništvo Općine Pakoštane.  

 

3. Nerazvrstane ceste iz točke 1. ove Odluke,   izgrađene su  do stupanja na snagu Zakona o cestama  

(“Narodne novine”, broj 84/11., 22/13., 54/13., 148/13 i 92/14). 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti u Službenom glasniku Općine 

Pakoštane. 

 

Klasa:022-05/19-01/163 

Urbroj: 2198/18-01-01/01-19-02 

Pakoštane, 24. svibnja 2019. godine 

Općinski načelnik 

Milivoj Kurtov  
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Na temelju članka  131. i 133. Zakona o cestama  (“Narodne novine”, broj 84/11., 22/13., 54/13., 

148/13 i 92/14), članka 3. Odluke o nerazvrstanim cestama i javno prometnim površinama na području 

Općine Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 1/11) i članka 43. Statuta Općine 

Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“, br.  2/09,  3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), Općinski 

načelnik Općine Pakoštane, dana 24. svibnja 2019. godine, donosi  sljedeću:  

 

 

ODLUKU  

 

1. Utvrđuje se da  nekretnine oznake: katastarske čestice: dio 4513/19, 4513/20, 4513/21, 4514/2, 

dio4565/2, 4572/14, 4572/15, dio4572/16, dio4572/20, dio4572/21, dio4572/22, 4572/25, 4574/5, 

4574/13, dio4605/1, dio4618, dio4619/1, 4619/2, dio4619/4, 4619/5 N.I., što se odnosi na zk. čestice 

dio 2314/86, dio2314/828, dio2314/837, 2314/838, 2314/840, dio2314/843, dio2314/836, 2314/841, 

dio2314/829, 2314/372, 2314/373, 2314/310, 2314/832, 2314/823,  dio2314/374, dio2314/377 i 

dio2314/586 stare izmjere k.o.Pakoštane u naravi čine  nerazvrstanu cestu  naziva Jadranska 

turistička cesta u naselju Drage,  
 

koja je prikazana na  Skici izmjere  iz svibnja 2019. godine, koja se nalazi u privitku ove Odluke,  

a koju je izradio ovlašteni inženjer geodezije Domagoj Kujundžić, ing. geod., iz trgovačkog društva 

GEOBIRO BIOGRAD NA MORU  d.o.o. Biograd na Moru, Petra Zoranića 13.  

 

2. Navedena cesta iz točke 1. ove Odluke, nerazvrstana  je cesta - javno dobro u općoj uporabi, 

neotuđivo  vlasništvo Općine Pakoštane.  

 

3. Nerazvrstana cesta iz točke 1. ove Odluke,   izgrađena je do stupanja na snagu Zakona o cestama  

(“Narodne novine”, broj 84/11., 22/13., 54/13., 148/13 i 92/14). 

 

4. Ova Odluke stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti u Službenom glasniku Općine 

Pakoštane. 

 

Klasa:022-05/19-01/164 

Urbroj: 2198/18-01-01/01-19-02 

Pakoštane, 24. svibnja 2019. godine 

Općinski načelnik 

Milivoj Kurtov  

 

 

Pakoštane, 18. srpnja 2019 "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 170. - Broj 3/19
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 Na temelju ĉlanka 4. st. 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i podruĉnoj 

(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj: 86/08 i 61/11), Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta u 

lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne  novine  br. 74/10), ĉlanka 43. Statuta Općine 

Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ broj 2/09, 3/09, 2/13 i 1/14) i ĉlanka 9. Odluke o 

ustrojstvu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 

2/09), Općinski naĉelnik Općine Pakoštane,  dana 01. srpnja 2019. godine, donio je  

 

 

Izmjene i dopune Pravilnika  

o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Pakoštane  

 

 

Ĉlanak 1. 

 Pravilnik o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Pakoštane („Službeni 

glasnik Općine Pakoštane br. 5/13, 5/16,  2/17, 5/17,  2/18 i 4/18), dalje u tekstu: Pravilnik,  mijenja se 

u ĉlanku 10., pod rednim brojem: 3. kod naziva radnog mjesta „Viši referent za općinske poreze, 

naknade te poslove javnih potreba“ kod „Uvjeta za radno mjesto“  gdje se iza teksta „- položen 

državni stručni ispit“ dodaje tekst „ ili obveza polaganja u roku od jedne godine od prijema u 

službu“.  
                  Ĉlanak 2. 

 Ove izmjene Pravilnika stupaju na snagu sljedeći dan od dana objave u „Službenom glasniku 

Općine Pakoštane“. 

 

Klasa: 022-05/13-01/381 

Urbroj: 2198/18-01-01/01-19-7 

Pakoštane, 01. srpnja   2019. godine 

            OPĆINA PAKOŠTANE    

       Općinski naĉelnik  

          Milivoj Kurtov     

Pakoštane, 18. srpnja 2019 "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 174. - Broj 3/19



 

 Na temelju članka 35. st.1. t. 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst) , u svezi sa člankom 14. Zakona o zaštiti od 

požara (NN 92/10), Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 

interesa za Republiku Hrvatsku u 2019. godini („Narodne novine“, broj 35/2019.), Stoţer 

civilne zaštite Općine Pakoštane,  na svojoj 02. sjednici odrţanoj  27. lipnja 2019. godine 
donosi 

PLAN RADA 

 Stoţera civilne zaštite Općine Pakoštane 

za poţarnu sezonu 2019. godinu 

 

 

I.   

Stožer civilne zaštite Općine Pakoštane donosi Plan rada za  2019. koji  sadrži aktivnosti koje će 

provoditi Stožer:  

- održati će tematsku sjednicu Stožera civilne zaštite u proširenom sastavu prije požarne sezone 

na kojoj će analizirati  stanje  zaštite od požara za koje su nadležni,   

- razmotriti, razraditi i usvojiti projekciju korištenja Financijskim planom osiguranih sredstava 

za provođenje zadataka tijekom požarne sezone,  

- predložiti usvajanje  Plana operativne provedbe programa aktivnosti posebnih mjera zaštite od 

požara na području Općine Pakoštane u 2019. godini,  

- predložiti usvajanje  Plana aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara  Općine 

Pakoštane za 2019. godinu,  

- ažurirati će podatke o članovima stožera civilne zaštite (matična tabela koja se čuva u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Pakoštane) te  županijskom centru 112 dostaviti 

ažurirane kontakt podatke predstavnika izvršnog tijela i načelnika stožera civilne zaštite,  na e-

mail: zadar112@civilna-zastita.hr,  

- ažurirati podatke o operativnim snagama sustava civilne zaštite te njihovim resursima na razini 

Općine,  

- -ažurirati će  plan zaštite i spašavanja i plan civilne zaštite, odnosno plan djelovanja civilne 

zaštite, 

-   provjeriti funkcionalnost i spremnost objekata planiranih za zbrinjavanje većeg broja 

evakuiranih osoba/turista uslijed velikih nesreća ili katastrofa, u suradnji sa Općinom 

Pakoštane, 

-   pratit će se redovito financiranje  djelovanja DVD-a Pakoštane-Vrgada-Vrana i DVD-Drage  

(sredstva koja su planirana Proračunom Općine Pakoštane za 2019. godinu), 

- održavati stalnu komunikaciju sa žurnim službama, komunalnim poduzećima (Komuanalac 

d.o.o. Biograd na Moru, Juština d.o.o. Pakoštane, tvrtkom za prijevoz komunalnog otpada - 

obrt LOŠI), turističkom zajednicom Općine Pakoštane i većim turističkim poduzećima kao i 

ostalim pravnim osobama kojima je turizam glavna ili jedna od glavnih djelatnosti u svrhu  

uvida u stanje spremnosti za reagiranje na velike nesreće i katastrofe u kojima uz domicilno 

stanovništvo mogu biti ugroženi i turisti , 

- u suradnji sa DVD Pakoštane-Vrgada-Vrana i DVD-Drage  i Javnom vatrogasnom postrojbom 

Biograd na Moru, po nalogu zapovjednika,  u Planu zaštite od požara potrebno je sagledati 

način i model  sufinanciranja  dodatnih snaga vatrogasaca koji bi se uključile u slučaju većih 

požara, 

- izraditi  izvješće u slučaju nastanka izvanrednog događaja na području nadležnosti koji 

obuhvaća aktivnosti redovnih snaga kao i sudionika i operativnih snaga sustava civilne zaštite, 

a odnose se na nastanak opasnosti po život i zdravlje većeg broja domicilnog stanovništva i 

turista za vrijeme trajanja turističke sezone 2019. godine, uz dostavu izvješća Područnom 

uredu civilne zaštite Split, Služba Zadar, 

- planira se sudjelovati na seminarima i vježbama vezanih uz protupožarnu zaštitu, 

Pakoštane, 18. srpnja 2019 "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 175. - Broj 3/19
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- u suradnji sa Turističkom zajednicom Općine Pakoštane, i Hrvatskim šumama izraditi oznake 

zabrane loženja vatre u blizini šume, 

- upoznati Općinskog načelnika o svim aktivnostima iz Plana rada  Stožera  

-  za svaku dodatnu potporu kontaktirati Područni ured civilne zaštite Split - Služba Zadar  

- poštivati „načelo supsidijarnosti“ prema kojem se odluke i mjere civilne zaštite prvenstveno 

donose i provode angažiranjem svih raspoloživih vlastitih resursa sukladno rješenjima 

utvrđenim planskim dokumentima u području civilne zaštite. 

 

II. 

Ovaj Plan rada Stožera  objavit će se u ''Službenom glasniku Općine Pakoštane.  

 

Klasa: 022-05/19-01/2015 

Urbroj: 2198/18-01-05/01-18-3 

Pakoštane,  27. lipnja  2019. godine  

STOŢER CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE PAKOŠTANE 

Naĉelnik stoţera: 

Mladenko Ĉirjak  

Pakoštane, 18. srpnja 2019 "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 176. - Broj 3/19
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